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Huvudpunkterna i den federala nya Ålens lekplats är 
immigrationsplanen ha nu kungjorts äntligen funnen

Järn vägsstrejken i 
Canada uppskjutes Agrikulturell uti 

John BiiHs land.
triget mellan Grekland och Turkiet 

utspelar i dessa dagar sin sista fasDe exekutiva uti A.F.L. synas
motsätta sig tanken på en 

generalstrejkfiraurr orh arbetare i The Pas skola understödja John Brarken. 
Ujalilet av alla kräves av H. W. Wood. president för V.F.A 

Farmarna i Saskatchewan skola få fyra rådgivare.

Arbetslöshets-konferensen är avslutad

En tva tusenårig gata löst av 
havszoologen. dr. J. Schmidt, 

efter 18 års strävan.

Vad Sargaisohavet gömde pä

Grekerna fullständigt besegrade. Deras sydarmé har kapitulerat 
orh turkarna sta numer endast trettio mil från Smvrna.

I.ord Plumer har blivit sänd till Konstantinopcl.

T. C Ward tillhörande Farmers' 
Vnion of England & Wales 

på besök uti Canada.

Farmarveteran uttalar sig

Generaladvokat Daugherty slipper nog 
att ställas inför "riksrätt*’, som 

man ju kunde vinta. Islam hotar med “det heliga kriget”
Plan att lätta utgifterna för samt ena skolväsendet Agg och yngsta larver av ilen hemför

da frin den danska Dana-expedi- 
tionens fird kring Atlanten.

“Var beredd att strejka och strejka 
raskt", var den korta varning, som i 
lördags utsändes i cirkulärbrev till 
varje lokalförening av canadtska järn
vägarnas verkstadsarbetare från Hali
fax till Vancouver. Mellan 40.000 till 
45.000 män äro däri Inbegripna.

I ett brev adresserat till arbetsmi 
nister Murdock säger sekreterare Ja
mes Dickie bland annat 
ej att säga att inom några få dagar 
komma instruktioner att utsändas om 
att alla verkstadsarbetare I hela Do
minion upphöra med arbetet.”

Tydligen tororsakade detta skräck, 
ty mr Murdock skyndade sig att gri
pa in samt sände budskap både till 
järnvägsbolagen samt arbetarna. Han 
påyrkade uti sitt brev till Dickie, vil
ket skrevs i lördags uatt, direkta un
derhandlingar i frågan om en perma
nent löneskala. "Canada," skrev han. 
"förtjänar något bättre från alla i sa- 
ken berörda an en strejk vid denne 
tid."

Skildrar hur sagda farm arorganisation 
arbetar samt önskar samarbeta 
med vår farmar-rörelse i Canada.

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Gjörwell
Den I vårt föregående nummer om

nämnda koloniseringsplanen samt å 
vår ledare»ida diskuterade federala 
Immigrationsplanen har nu antagit 
fastare former samt framlagts av im 
Baigratlonsminister Ste*art (ej inri
kesminister som det av misstag rå
kar stå I sagda ledare).

VI redogöra hår 1 korthet for. hur 
denna plan ut linjerats för att senare 
återkomma till denna så vlkktiga frå
ga Efter en sommars undersöknin
gar av situationen framlågger mr Rte- 
wart en vid och omfattande tmmlgra- 
tlonspolltlk. baserad på provinsiellt 
samarbete, men nödvändigtvis In
skränkt Ull dem. som äro lämpliga" för 
och angelagna att ägna sig åt jord
bruk eller hushållsarbete. Huvud punk 
terna 1 programmet åro En omsorgs
full översikt av de existerande för
hållandena I länder, varifrån nybyg
gare kunna anskaffas; nära samarbete 
mellan federala och provinsiella myn
digheter; finansiell hjälp i form av en 
koncession for organisatlonsändamål 
till Canadian Colonization Association; 
en kraftig kampanj I förening mvd be 
byggandet av fritt land I de norra de

larna av provinserna: placerandet av 
gossar och flickor från Storbritannien 
I uppväxtåren I lanthem samt återfö
randet av vanadensare. vilka slagit sig
ned I Förenta Sttatema.

Minister Stewart Ir mycket opti
mistisk med avseende på framtiden, 
särskilt med hänsyn till de utmärkta 
skördar, som Inhöstats detta år i Ca
nada och vilka materiellt komma att 
for hatt ra förhållandena, enligt hans 
åsikt Vidare framhåller han, att en 
fortsättning av våra nuvarande gynn
samma forhållanden komfha otvivelak
tigt att inom den närmaste framtiden 
att göra det möjligt att ej allenast 
absorbera jordbrukare utan ock an
dra slags folk. vilka äro angelägna om 
att komma till Canada från Storbri
tannien och andra länder.

Tja. så låter det i dessa läger. VI 
endast relatera, men skola som sagt 
återkomma

De politiska händelserna hava un
der den gångna veckan skockat sig 
på tröskeln till Orienten. Där pågår I 
själva verket ett "riktigt” krig. nånv 
ligen det, som turkarna, under ledning 
av Kemål Pascha. föra emot grekerna 
I Mindre Asien. Det skulle Icke för
våna oss. om publiken 1 allmänhet un 
drar, huru detta krig begynte, och hur 
det utvecklat sig. vad som orsakade 
det. os v . ävensom vilka de politiska 
följderna av ett eventuellt grekiskt 
nederlag torde bliva.

trädande, upppenbarllgen uppmuntra 
de av åtminstone en av de två stor
makterna. som speciellt äro intresse
rade 1 detta hörn av jordklotet. Frank 
rike och Italien Venizelos anhöll bos 
signatinakterna om rättighet att taga 
I tu på allvar med kemalistorna. och 
möjligen skulle ett effektivt tidigt 
grekiskt ingripande hava skingrat 
dessa i Mindre Asien, men ansökan 
om handlingsfrihet avslogs av mak 
terna. Grekland tog nu sin enda 
vhanve att upprätthålla Sevrestrakta- 
ten. fördrev Venizelos och återkalla
de den landsflyktige kung Konstantin 
Konstantin beslöt att visa sig som en 
större patriot an Venizeloo och beslöt 
att börja krig mot kemalisterna och 
att erövra Mindre Asien ända till An
göras portar Uppgiften var för stor 
för en amö, som försvagats på grund 
av att den övergivits av ett stort an 
tal veteraner, som stodo på Venizelos 
sida och efter en del små framgångar 
1 början hava grekerna ända tills ny

ålens lekplats är funnen Den lig
ger i Sargassoharet mitt 1 Atlanten. (Forts. fr. föreg. nr.) 

Lokal beskattning och inkomstskatt.
The National Vnion koncentrerar 

för närvarande sina ansträngningar 
på frågan om lokal beskattning, i vil
ken man önskar förändringar gjorda 
för att befria landet från bördor, som 
man anse orättvisa. De ha lyckats uti 
att ehålla aktiv ko-operation från 
Land Owners* Union samt från Agri- 
cultural Workers' Vnion samt vänta 
att inför nästa underhus framlägga 
en bill, enhälligt understödd av de 
agrikulturella Intressena

National Vnion har allaredan utfört 
en del 1 fråga om uttaxering av in
komstskatt. Taxeringen av farmarna 
för inkomstskatten var fordom base
rad på en värdesättning av en tredje
del av det aktuella värdet av deras 
land
den basis, enligt vilken skatter påla
des, förändrad. Sagda basis höjdes 
till det aktuella arrendevärdet av lan
det och under krigets tredje år höj
des den igen till det dubbla arrende-, 
värdet. National Vnion har nu emel
lertid lyckats uti att erhålla en reduk 
tion i det aktuella arrende värdet. 
Sistlidne år, förklarar mr Ward. hade 
skatterna på hans egen farm för im- 
perlella och lokala ändamål med $250 
överstigit hela arrendevärdet av hans

Beträffande ile politiska utsikterna 
for det arbete, som utföres av Natio
nal Union of Farmers, sade den engel
ske gästen, att Vnion ej gjort något 
försök att invälja medlemmar av un
derhuset. Faktum är, att det ej fin
nes någon direkt representation för 
jordbruket i underhuset.

Det är dit som alla fullväxta, smäll- 
feta ålar samlas från Europas och 
Nordamerikas floder, om de undgå ål
kistorna i åarna och hommorna vid 
kusterna. Bönderna som byggt ål
kistorna och fiskarne som satt ut 
ryssjorna ha vetat var och i vilken 
riktning ålens vandring går. Men in
gen har känt varthän. På ålens gåta 
har man grubblat i mer än två tusen 
år. alltsedan Aristoteles' tid ock tills 
nu. då den danska havszoolog«i dr. 
Johannes Schmidt funnit Alens lek
plats. Dr. Schmidt har nämligén ny
ligen kommit hem till Danmark från 
en årslång forskningsfärd runt halva 
Atlanten och för vilket vi redogjorde 
i vårt nummer av den 3 aug Nu vil
ja vi enligt samma källa — Dagens 
Nyheter 1 Stockholm — ge våra läsa
re en mer detaljerad skildring av den
samma.

"VI tveka

De allierade makternas diplomati 
har behandlat den turkiska frågan 
med all möjlig negi igens och damhet 
Turkiet blev fullkomligt besegrat 1 det 
stora världskriget, mest tack 
Storbritannien och dess allierade, ara
berna Om den turkiska frågan ge
nast efter krigets slut hade prompt be
handlats. medan Turkiet var i ett full
ständigt utmattnings- och undergiven- 
hetstillstånd, skulle en lösning av den 
turkiska frågan kunnat vara ett fak 
tum. Turkb-t vara restrikerat till de
ras hemland Anatolien, ett oberoende 
Armenlen vara bildat och de kristna 
minoriteterna vara skyddade. Men 
nära på två år gingo om. innan freden 
i Sévres undertecknades, och densam 
ma har alltsedan den dag den under
tecknades, varit ett värdelöst "scrap 
of paper”. Vi tro att påståendet, att 
Grekland är den enda makt. som har 
ratificerat freden, är sannt. Frank 
rike och Italien gjorde aldrig en min 
av att erkänna dess existens; och 
England sviktade i sin iver att full
göra de förpliktelser, som lagts pft 
dess skuldror genom fred st rak tat en. 
för att tillfredsställa det oroliga Indi
en, som numera kan betraktas som 
muhammedanernas fästning. Det fin
nes ett starkt proturkiskt parti både 
i engelska parlamentet och ute hland 
allmänheten, som med pressens till
hjälp förmått hindra regeringen i dess 
möjligen påtänkta aktiva inblandning 
i den Mindre Asiatiska frågan till de

till turkens förvis I sårad, forlorade nära nog sitt ena ben

X '
Under krigets andra år blevAtt arbetarna Insett detta framgår 

av. att deras exekutiva meddelat Mur
dock. att männen till en början tve
kade att strejka på grund av kolbri
sten och spann målsmarknadens behov 
av transportmedel. Jämvägsbaroner
na tänka dock ej <|ärpå, ide hysa inga 
skrupler.

R J. Tallon. som bevistar konfe
rensen 1 Chicago inellan politik-ko- 
mitéen på 90 samt de internationella 
presidenterna för de strejkande verk
stadsarbetarna, yttrade den 11 ds., 
att situationen & de canadtska järnvä
garna kommer att tagas upp av det 
exekutiva rådet, då man behandlat en 
nu föreliggande proposition om upp
görelse i järn vägsst rejken i Förenta 
Staterna. Under tiden har han upp
skjutit kallelsen om strejk 1 Canada.

Vid den nationella konferens for ar- 
; betslöshet, som f v. hölls I Ottawa av 
= federala och provinsiella myndighe 
• ter voro rapporterna från de respek
tive provinserna i fråga om arbetslos 
het mycket optimistiska.

Med undantag ar två talae. en från 
Ontario och en från Nova Scotia. för
klarade övriga delegerade, att arbets
förhållandena i provinserna voro nor 
mala, ja, t o. m bättre. Dessa två ut 
talade sig sin mening, att konferensen 
Innan den upplöstes måste bereda sig 
for nödfallshjälp under vintern .

Manitobas delegerade uttalade en 
direkt varning till ogifta, fysiskt star
ka och friska män. att de ej kundo 
vänta något underdstöd nästa vinter. 
De som äro svaga och gifta, torde be
hova hjälp, men de ogifta måste re
da sig själva.

Mr J W. McNeven. B. C., sade att 
ställningen i British Columbia var nor
mal med arbete for alla. En 4,000 per
soner hade visserligen gått ut på lan 
det för att hjälpa till med skörden 
och de skulle återvända Inom en två 
månader. Mau hade därför att vänta 
någon arbetsbrist, men ej likt förra 
vintern, då en 10.000 gingo arbetslösa 
i städerna.

Hon. Alex Kozs från Alberta förkla
rade, att det ej existerade någon ar
betslöshet i Alta. för närvarande. Ut
sikterna for den kommande vintern vo
ro mycket ljusare än förra året: skör
den var bättre, arbetet i gruvorna var 
i gång och de allmänna affärenia vo
ro livligare.

Hon. J. B. Gardiner. Saskatchewan, 
förklarade, att de för narvarande ha
de behov av flera arbetare. Skörden 
var den bästa de någonsin haft och 
skördemännen hade god avlöning. 
Frågan nu var huru många av dessa 
skördearbelare skulle stanna och se
dan bliva utan arbete. Det nödhjälps- 
system. som användes de två sista 
vintrarna hade ökat arbetslösheten 1 
Saskatchewan Unga starka män ha

I)å dr. Schmidt anlände till Le Hav
re. den första hamn, där deras fartyg 
Dana gick in efter expeditionen, kun
de han på naturhistoriska museet de
ponera en burk med ållarver, på vil
kens etikett det står: "Alen i våra 
floder ynglar icke i sött vatten. Den 
vandrar ut och avger sina ägg mitt i 
Atlanten i närheten av Bermudasöar 
na. Den danska forskaren dr. Johs. 
Schmidt har från sin färd 1921—1922 
hemfört ^äggvoch små larver på olika 
utvecklingsstadier”.
Alens biologi, den mest hemlighets

fulla bland fiskarnas.
Därmed har den duktiga danska 

havsforskaren fogat den sista länken 
till den kedja av upptäckter varige
nom en av de mest hmelighetsfulla

(Forts. A sid. 4 )

Illa behandlad
svensk ex-soldatMänniskan skall 

kunna bli 125 år
Alfred Obton, född i U. S. samt 

sårad i kriget, blir helt 
snöpligt deporterad.

Pot tanka är livselexiret. säger 
den engelske kemisten, dr. 

Barton Scammell.
Att vara född i Förenta Staterna, ha 

kämpat i kriget på de allierades sida 
och blivit svårt särad och sedan de 
porteras från landet såsom **n icke 
önskvärd medborgare är den sorgliga 
erfarenhet, som en man vid namn Al
fred Olson gjort

En av Englands bäst kända kemi- 
4ij 'ster, prof Barton Scammell. har nu 

startat en kampanj for att bevisa, att 
människan kn leva tills hon blir 125 
år. "Varje djur", säger han. "lever nor
malt 5 gånger så länge som sin växt- 
period.
växa. t fils hon blir 25 år. såled
le hennes livslängd vara 125 och **j 
70 år”

Livets varaktighet beror på dieten, 
påstår han Kännaren, som troligen 
lever narmast naturen, är i allmanhct 
äldre än stadsbon. "Betrakta männi
skokroppen som en kemisk organisa
tion". förklarar han. ”och behandla 
den som en sädan. VI ha upptäckt 
att den mest betydande delen av den
na organism är en alkaloid kallad pott
aska. Då kroppen får ett tillräckligt 
förråd darav. kan den leva länge. Men 
svårigheten är att få pottaska i en 
form. som lätt kan assimileras * av 
kroppen och upptagas av blodet \ l 
ha nu upptäckt, hur detta kan ske. 
Experiment ha visat, att om pottaska 
blandas med radio-aktivt vatten, så 
kan det tagas in I systemet med det 
mest forvånansvanla resultat. Det ej 
allenast förlänger livet, utan håller 
ock människan stark och frisk".

Prof. Scammell behandlar nu 28 
gamla patienter, vilka alla enligt hatts 
utsago återvunnit perfekt halsa samt 
ungdomens vitalitet.

Både deSom vi nämnde förlidet nummer
Olson, vilken är född 1 Amerika,En manniska fortsätter att

<Forts, å sid. IS.)(Forts, å sid. 5.) begav k ig 1910 till Canada, där han 
blev naturallserad 1913. Han upptog 
homestead, på vilket han erhöll pa
tent. När kriget utbröt, gick han tn i 
den vanadiska arm^n Han blev svår»

(Forts, å sid. 4.)

/

ED SVENSKA FORSKARE TILL DET INRE AV TIBET vitas fordel och
ning från den europeiska kontinenten. | och blev "shell »checked." Olson ft 
Den vacklande engelska politiken har l. rfordes till Canada. där han Inlade» 
nu lett till Greklands rulnerlng och 1*4 sjukliu» for nervsjuka 
även t ill ruiner!ngen av engelsk pre j vårdedas lian som patient på dylikt 
st ige I Nära östern Både Frankrike ' sjukhus Medan han var 
och Italien slöto separatfördrag med hans homestead gått Ifrån honom, och 
Kemål Vase ha och Turkiets seger

I)r. Sven Hedin skall ännu en gäng begiva sig till Tibel i sällskap med fackmän inom alla natur
vetenskaper. Först skall han dock pä särskild inbjudan företaga en föreläsningstur

genom Förenta Staterna.
två år

anii^n hade

Expeditionen beräknas taga en tid av tre till fyra år han förlorade allt han ägde.
över Grekland beror till stor del [åå Olson hade emellertid ei svåger it Det okända har alltid en egendom

lig makt att locka och tjusa samt i 
synnerhet ättlingarna av vikingarnas 
stam. A samma sida ha vi en intres
sant skildring av vad en vikingaätt- 
Ung av Dana-familjen uträttat, näm
ligen dr. Johannes Schmidt. som i det 
sagoomsusade Sargassohavets djup 
funnit ålens lekplats.

Här komma vi med en lika Intres
sant skildring av. vad en av svearnas 
upptäcktsresande står i begrepp att 
utföra. Det är den välbekante dr. 
Sven Hedin, som an en gång skall 
soka utforska det mystiska Tibet. 
Hans nya expedition skall gå över 
Kina till v a st ra Tibet, där särskilt de 
stora kinesiska flodernas källor skola 
utforskas. Ett annat geografiskt pro
blem. som Hedin hoppas kunna losa. 
ar sambandet emellan K ara korum- 
bergen och Tangla-kedjan, några av 
de väldiga bergskedjor, som från vä
ster mot öster genomdraga Tibets 
högplatå.

Kring namnet Hedin har stora stri
der stått. Som politiker var han en 
varm beundrare av "kaisern" samt en 
hogerman och militarist ut i finger 
spetsarna som garna bombastiskt slog 
på larmtrumman. Som sådan hade vi 
• j mycket bruk för honom. Men det 
.ir ej politikern utan vetenskapsman
nen och forskningsresanden, som det 
här gäller. Som sådan har han gjort 
*ig förtjänt av aktning Men låtom 
.>rs övergå till skildringen av hans 
t illämnade forskningsresa, vilken vi 
ock hämta från Dagens Nyheter i 
Stockholm, och vilken lyder:

Dr. Sven Hedin anträder nästa år 
. n ny forskningsfärd till Tibet och ar 
redan nu sysselsatt med förberedel 
serna tor denna stora expedition, som 
skall vara tre till fyra år Han skall 
ienna gång gå en ny väg In i det 
iand där han förut gjort sina mest 
strapatsfyllda. men också reaultalri
kaste forskningsfärder och vars vita 
flickar, tack vare honom, i stor ut 
sträckning blivit fyllda, men som fort
farande rymmer tillräckligt många 
okända områden för att locka sin ut 
forskare till en ny kraftansträngning.

Denna gång tänker dr Hedin ta Ti
bet fria öster. Han ämnar intränga 
tQl Asiens bjärta över Kina. Ty vä

gen över Indien är naturligtvis stängd 
Den var det redan 1906. då Hedin ej 
erhöll tillstånd att från engelskt om 
råde överskrida gränsen till Tibet, 
utan måste göra en omväg åt väster.
Så mycket, mera stängd är den för
modligen nu för den som blivit ute
sluten ur 4eographical Society för att 
ha gjort gemensam såk med hans ma
jestäts fiender. Då hans majestät i 
detta fall är kejsare över Indien, har 
det tydligen även nu varit mest re- ta att än en gång finna något jämför 
kommendabelt att starta från annat ; bart med denna, en av jordens väldi

gaste bergskedjor, men strapatser och 
Men starten över Kina ar även moti | svårigheter torde även denna del av

Tibet erbjuda tillräckligt. Om också 
de genom Tibet gående paralldlked 
jorna till Transhirr.alaja inte kunna 
väntas tävla med den i vildhet, så 
ligger dock redan kedjornas sockel, 
det Tibetanka platålandet 1 medeltal 
femtusen meter Över havet, och over 

Denna denna världens högsta högslätt stry-

flöden, om vilkas förlopp kartorna hit
tills illustrera sin okunnighet genom 
att inlägga dem som prickade linjer. 
Ett annat geografiskt problem i Ti
bet, som det lockar Hedin att få lösa. 
är bergskedjornas sträckning i det 
centrala Tibet och särskilt de föga 
kända kedjor som antagas samman
binda Kara-Korunbergen med Tang
la-kedjan. Den som ett tiotal gånger 
korsat Transhimalaja kan ju inte vän

franskt artilleri och franska gevär, om Kasota, Minn . och denne erbjöd bo 
ej på närvaron av franska strateger nom en tillflyktsort hos sig. I Port 

Freden i Sevres var ett stort miss Huron blev han emellertid på grund 
tag. emedan densamma föreskrev en av sin sjukdom vägrad tillträde till 
bestraffning av Turkiet, som ingen av j Förenta Staterna Han gjorde samma 
signaturerna, utom Grekland, hade nå ’ erfarenhet i Wtnnipeg I Juni i år lyc 
got intresse av att utföra. Beträffan | kades man smuggla honom over gran 
de Traeien och Mindre Asien omsatte ! sen, inen saken kom till Immigrations 
freden de grekiska önskningarna, sä i myndigheternas kännedom. Han blev 
som de hade uppdragits av Venizelos 1 arresterad, undersökt och deporterad. 
Den gav Grekland kontroll over Min j olwn protesterade, men enligt la
dre Asiens västkust med Smyrna, till , . , .,gen kan en dar fodd person som lain-
dess att en folkomrostnmg företagits.
som definitivt skulle bestämma deska n9t U H “h Wlr medborgare I annat

land, icke få återvända, om han under 
tiden blir icke önskvärd -åsoin ameri 
kansk medborgare l»etr;iAua<l

i

håll
områdens framtida öde.

verad av forskningsområdets läge. De 
södra och västra delarna av Tibet har 
Hedin genomströvat under sina tidi
gare. forskningsfärder i så många rikt
ningar att de på en karta där hans 
resor äro utlagda, betäckas av ett helt 
nät med röda linjer i olika streckning 
efter de olika årens resor, 
gång gäller det däremot nordöstra Ti ka bergskedjorna fram från väster till

Vid prtmårvalen i Massachusetts f 
v. uppställdes 11.370 kandidater.

Turkarna under Kemål Pascha sök
te förhindra fred st rak latens ikraft(Forts, å sid. 4.)

i

Universitetsfolk från U. S. i Sverige Kyrkokongress kräver snar avrustning
Amerika-stiftelsen bildats i Sverige 
1919- -sedan dess ha årligen 10 sven
ska studenter och vetenskapsmän som 
stipendiater vistat» i Amerika och 10 
amerikanska "students" på samma 
sätt uppehållit sig i Sverige Detta 
studentutbyte är en av stiftelsens vik 
tigaste arbetsmetoder då det gäller 
att uppehålla de ömsesidiga förbindel 
serna och de ha givit goda resultat 
Vad Norge och Danmark betrlffar ut 
göres student ut bytet dår av 5 perwv 
ner 1 vardera landet

Världskrigets utgifter och skadego^ 
relser ha gått till deif svindlande sam 
man av 365 miljarder dollars och för 

Denna gång blir det en hel stab av lusten av människoliv till 60 miljoner 
svenska fackmän inom de olika natur man — så sammanfattade den ameri- 
vetenskapema som kommer att följa kanska professorn William J. Hull sitt 
Hedin. Han har redan valt ut dera och omfångsrika siffermaterial när han 
underhandlingar pågå nu för att till den 11 ang. inledde den kyrkliga KÖ- 
expeditionen knyta representanter för penhamnskongressens avrustnlngsde 
de skilda facken Hedin har alltid balt. Världen har långt ifrån blivit 
förut gått ensom på sina forsknings- lugn, framhölls det vidare. Det fattas 
färder, d v.s. som ensam europå. om mycket ännu. men denna kongress må 
också följet i karavanen varit stort ste energiskt arbeta på att skapa en 
Och man minns något ord av honom verklig avväpnfng. Professorn aluta- 
om nöjet att stå ensam på fjälltopoar de med att föreslå en resolution, vari 
na Inne i Tibet. Det är en synpJnkt konferensen förklarar sig med allvar 
som man kan förstå Men man har ligt bekymmer se det faktum att an

t al et^ män onder vapen och utgifterna 
för militärväsendet nu åro t. o. m. 
större än år 1914, trots de erfarenbe 
ter som gjorts under kriget. Utgående 
från den övertygelsen att rustningar
na äro en direkt orsak till krig, fast-

Ett tjugutal amerikanska universi 
t •*( »människor ha besökt Sverige och 
Stockholm, dit de anlände den 8 aug 
Denna resa år anordnad av American 
Svgndinavlan Foundation, och Sverige 
Amerika stiftelsen fungerar som vär 
dar Sällskapet har blivit mottaget 
på det mest hjärtliga sätt och ront 
de» livligaste uppmärksamhet 
voyén Harald Bildt. prof. Svante Ar» 
heuiue m fl framstående och bemärk
ta personer ha tagit emot de lång 
vaga främlingarna och fungerat som 
ciceroner I den svenska huvudstaden 
Banketter och mottagningar, väldigs 
artiklar med fotografier I pressen ha 
hört till sällskapets dagliga spis. När 
ea handfull Amerika resande hli så 
storslaget mottagna, kan man lätt ana. 
vad aom skall komma den båtlast till
del. som nästa sommar skall besöka j Sverige Amerika-stiftelsen rekommer 
tiäteborgsutsiåilningcn j derata 101 dess motsvarighet 1 Amert-

amerlkanska universi oet kan nämligen ofta vara kvl-
t.-t»människor befinner sig sekretera sligt nog att utan rekommendationer 
re» 1 The Aroerican-Scandinavtan ^,mma längre än i tamburen hos de 
Foendatlon. mr James Creese. vtiken Mora finans- och bankmännen, de 
för ungefär ett år sedan efterträdde , främsta arkitekterna eller andra män 
dr. Leach som stiftelsens sekreterare.
Mr Creese gjorde bland annat t Oljan

kallad att proklamera denna sanning 
och arbeta för att utrota allt som bi 
drager till att hftlla den krigiska an 
dan vid liv eller befrämja avgöranden 
på våldets väg

bet. som gransar till Kina. Hedin har öster som ett system av vågor 
för avsikt att från Kinas kust resa
mot väster och till en början följa me
ra kända vägar till Tibets östra gräns 
trakter. Här väntar upptäckaren av 
Indus* och Bramaputras källor att fin
na de stora kinesiska flodernas käll-

Förslaget gav anledning till »n 
längre diskussion, utan att mau den 
na dag kom till någon enighet. Man 
fortsatte densamma påföljande dag. 
den 12 ang., och under den diskussion, 
som då fördes i a vruHtnlngsfrågan ut 
talade den tyska professorn Delssman 
att tyskarna hade gjort bot för de stu 
ra missgrepp de låtit komma alg till 
last och att de tagit lärdom av desas 
missgrepp. Tynkar«a voro nu på del 
klara med vad ett krig betyder och 
han uttalade att det bland tyska fol
ket och hos riksdagens majoritet här
skade en stark stämning för avrust 
ning. Den franska pastorn Monod ut
talade förhoppningar om att fransmän 
nen skulle kunna bli eniga med sina 
tyska vänner om en resolution, »edan 
de uppnått enighet i de principiella

En

Trådlöst system uti 
Australien

"Genom att förhjälpa till Introduk 
tion hos ledande och inflytelserika Regeringen 1 Australien har över

enskommit med ett bolag att få till 
stånd ett trådlöst telegrafiskt system, 
som skall omfatta (a) direkt koro-

personer inom olika branscher gör 
The Foundation mycken hytta och un
derlättar 1 högsta grad arbetet för de 
skandinaver som bege »ig över till

också hört en och annan ur forsknin- 
tn-rsiell brtjåning mellan Australien i r„ng syBplmkt , ,y8thet beklaga att 
oeh England ‘bl direkt dito mellan Hed|„ inte haf, assistenter med på 
Australien och Nordamerika samt (c)

. Amerika på studiefärd och som genom
j sina resor. Hur mycket hans energi 

underhållnlngsstationer i rarje hu arbelgförnl4„ an ,lråcker sig
rudstad Regeringen kommer | örer det tanliga måttet, så att han
beertaga aktiemajoriteten t bolaget ,ri)Ver rent geografiska arbete 
rars kapital ökats till en miljon eng som han p4taKl, „„ aJalT kunnat hem
pund sterling t-andeta nuvarande , 
kustbetjäning skall övertagas av bo
laget. vilket utlovat att tända alla 
slags budskap mellan Australien och 
United Klngdom samt vice vetsa för 
en tredjedel av nuvarande avgifter.
En viktig faa av bolagets förslag kr 
att införa trådlöst telefonsystem över 
hela Australien för publikt och privat

Bland d<
slår konferensen att det är den hög
sta plikt för varje gren av den kristna 
kyrkan att förmå folken I alla länder huvudfrågorna IM franska represen 
ätt kräm ögonblickliga och allmänna 1 tanterna hade fullt förtroende för sina 
Inskränkningar av rustningarna samt

föra Iakttagelser och arbetsmaterial 
för en hel rad av fackmän, de mera 
detaljerade vetenskapliga undersök
ningarna kunde dock ha blivit ännu 
fylligare om medarbetarna varit mod 
även i fältet. Hedin har naturligtvis 
också själv varit medveten härom, och 
nu här tydligen denna synpunkt seg

I ledande ställning som äro rädda att 
eljest överhop»» av folk.

"En annan gren av* arbetet för att 
sprida kunskaper om skandinavisk 
kultur 1 Amerika år föreläsnings verk 
samhet en Den är ännu aä länge gan-

tyska vänner på kongressen, men de 
lod de icke att de kunde ha sammaanlitande av skiljedom för ordnande 

av alla internationella tvistigheter 
Resolutionsförslaget slutade med att 
uttala att det är konferensens åsikt 
att krig är en försyndelse mot Kristi 
lag och en förbrytelse mot mänsklig
heten, samt att särskilt kyrkan är

de uttalande till ea tidningsman förtroende för den tyska riigertngen 
och det tyska folket. De borde emel 
lertid Inom båda lägren fomöka in
verka på regeringarna genom att ap-

"Ths American-Scandånarian Foun
da tio a stiftades 1911. och sedan des»
har stiftelse» verkligen förmått atrut 

> ta e» hel del. Riktig fart 1 arbetet 
Mev det dock Uret sedaa Sverige- bruk(Förta fr. eftd. 1) (Forts Ir. sid. 1)(Forts i eld. 4.)
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipe*. Man., Torsdagen de» 14 •, 1922.2

En storstadsgatakrv pålychaa ett tt lett »a

tegtuma madel att gör» det Ttwgt- iel* i
me. <* En gnte lång och bred 

på bagge sidor blott butiker jättelika, 
skyskrapor en och annan däremellan.
Ett har etav elektriskt ljus. se» synes gå 
i vågor skiftande, 
för strömmen utav

ej att lämna möjligt minsta 
för aute tjutande, för droska et

hr*.
»21

åsen» K
Detta år blott några se de rUlkor, 

mist? uppfyll*», innan 
jar Haka på en ny immigration hit. 
VI skot* återkomma »enare tiU denna 
så riktiga fråga Men ån 
▼Uja vi upprepa, att staten måste 
först taga hand 
dan finnes, innaa d 
anskaffa nybyggare. Och innaa des »a | 
nybyggare komma, måste torntaått- ; 
nia garna för dera» framgång vara 
prakt iakt garanterande. Annars h*. 
gås ett stort brott

* A StlL

icke vika
er. vilken brytee sällanil

e»»s« i

BUV.
s« m

e<tmm åi »nru* 
Sim Sr ur »vert«• gång

En livets våg med dämpat bms
av väggar höga och av asfalt sliten, trampad
och blandat med ett din liksom från fjärran;

4 liim tmpmwmm Mn |*nt 
• The Osasås VMktr rmtta* det folk.

tåaker på att
len. ehuru aeroplanen förmå hålla sig ftD pU 11 ip å CnfllAN flytande på vattnet en viss tid. Hit tlMIAH

tills ha dock endast två dylika nöd Skandinavisk Tandläkare, 
landningar måst företagas.

så ter sig mänskostrommen mellan höga hos.både ém ntEr där fram den välver 
Det bullrar nästan likt den tunga landsvägekärraa, 
som dras av klumpig häst med tungakodd hov 
på knagglig väg, ojämn och grusigt grov.

ur jorden stampad.
I ém gam TÄNDERNAS VÄRD tår Icke fOr

_____________________ ma», oo al »nekar behålla eder
goda hälsa. Det har bevtaau. att all» 

•♦♦♦♦♦♦♦♦♦MIIMttt • SOO*' ,.åra sjukdomar korams k) dåliga 
o n ni irvcir a n t *u*r försummade tander — Jas eUr 
VI SVENSKAK t med »»M «W »der tjänat och vUl giva

eder alla råd Jsg han ock vtu aader 
•öka ed ra tänder gratis.

Tinnar utdragaa smärtfritt. 
OBS.!—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg- 

Hörnet Portaga å Smith, Wlnnlgep

Dodd's Kidney Pilla hjålper sila 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd’s Kid-1 
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller eåndas 
per poet vid mottagandet av beta!- i 
ningen. The Dodds Medicine Co

J stam» . .si.se
. 1.S4nm

■tet é mtrmmt ra. e. 
le om 1 enelae fö. 
tes aui I o i töeeieei.

M»i
En orons ande härskar där;
en jäktens, iverns våg syns alla genom biva
och luften laddad tvchs av åskans riggar.
En pratande nervös och brokig mänskohär, 
som fram med smärtsam oro skönjes sträva 
liksom den vandrade på hettade stålpiggar, 
mig tycks den skara, vilken slingrar fram 
i tystnad blandat upp av muntert glam.

Från fönstren strömma floder ut
av lysande och skarpt elektriskt ljus, som bländar
och alltjämt drager till sig allas blickar.
En mängd av varor utan början eller slut, 
som tiggaren blott hånar eller skändar, 
men ljuvlig är för dem av rikedomens klickar, 
i alla fönster ses. All världens prål 
har här sig rest sitt Maramons dyrkarbål.

I nord och syd. i öst och väst
man dessa flärdens och fåfängans skatter samlat
att biudas ut till dem. som guldet hava.
Det liknar ett nutidens sagoland i fäst, 
vars trolska murar störtat ned och ramlat, 
men vilkas grus allt hopp för fattigman begrava, 
ty de ej äga nyckeln utav gull — 
det Sesam öppna dig i prakten full!

be »a

Fackföreningarnas fiende
.. ...........................
FINLANDSSVENSKA SVENSKHETS 

BIDRAG.

Torsdagen den 14 September, 1*22
T TI HA rwlaa många gånger förut 
> framhållit, vad vt tåaka om de Ltd.. Toronto, Ont 

med American Federation of La bor ................................

En ny mimitrabonspelitik
"TjjTN FÄRD genom d 
Cd av Caaada bar I dagarna arsln ! 

tatn av Inrikesminister Chas. Stewart.

vletra delen För S. C. T av d:r E. J. Carateln.e förenade fackföreningarna, att det år sar Icke eociallaertngsfrigan
onödigt upprepa detsamma. VI kunna 1 stor fram ryckning socialdemokrater- Dr. J. BoulangerV.
dock 1 korthet såga, att den på sin tid na ån göra vid landstingsmannaralen 

i uträttade ett gott arbete, men att den blir den nämligen knappast tillräcklig 
no blivit åtskilligt reaktionår samt att för att de skola ha möjlighet att fram i 

den på grund av sin auokratlska led lägga positiva, konkreta socialist* i 
ning och andra omständigheter varit ringsforslag. Men även om det skull»- 
oförmögen att anpassa sig efter de bli möjligt, så finns det en hel rad i

folkets liv djupt ingripande frågor.
Men det var ej därom vi skalle tala. vilkas lösning nu är så gripbart nära 

Då den i dagarna hållna samt 1 vårt att landstingsmannavalen komma atf 
föregående nummer skildrade kon- avgöra hur lösningen i dessa frågor 
gressen av Dominion Trades and kommer att se ut. Främst har folket 
Labor Öppnades i Montreal, höll att uttala sig om riktlinjerna för föi 
samma stads borgmästare. Mederic svars. jord- och tullfrågor, åttatim 
Martin ett i vissa avseenden ganska marslag«n, kommunal .skatte- och skol 
märkligt tal. även om det luktar bor frågorna, frågan om arbetslöshetsför 
gartrtsinne. VI vilja ej borga för an- säkring och kontroll Över trustema.

| dan bakom detsamma, då vi ej känna Jordkommissionen väntas redan nä 
mr Martin nog för att yttra oss om. »ta år komma att framlägga en hel 

| Ifall dessa ord kommo av hjärtat eller rad förslag i jord frågan. Regeringen 
om de blott äro fraser. Men hur som vore vidare, ansåg talaren, skyldig 

, helst därmed och härnedan återgives att redan nästa riksdag framlägga för
: slag till arbetslöshetsförsäkring. Den 

“Akta er för de arbetsgivare, som fråga som emellertid kommer att mest

ändamålet med densamma har varit Om jag Icke orätt tolkat de insplre-; 
rande och uppehållande själskrafter, 
vilka ligga under och bakom Fin
landssvenskarnas svenskhetsstråvan- SPECIALITETER: Buk-kirurgi* 
den I detta land, så är den starkaste 
bland dem kärleken till deras svenska 
hembygd förflyttad till minnenas hel-1 
gedom. en k&rlek som åren och skils- 

i mässan från fådemetorvan aldrig 
! kan döda. Vibrerande hjärtesträngar 
1 berörde dårför senaste sommar häls- 
I ningen till de hemvändande Immigran- 
- terna från en österbottnisk skald.
| landsmannen, som förstod vad som 
dolde sig I djupet av den östsvenska 
folksj&len i Förenta Staterna:

Efterfraduerad I Paris och 
New York sjukhus.att undersöka stämningen för samt 

möjlighet*-n för en ny immigrations 
politik, fliken »kulle gå ot på att av
lyfta de nu rådande restriktion erna 
■amt öppna dörren for nya immigran 
ter.

:

Kvinnosjukdomar, Genito- 
V rinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUMnya tidsförhållandena.

Kontor och bostad:

1007 Jesper Avs., Eumonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Vid sin återkomst har mr Stewart 
bland annat förklarat:' “Immigration 
och utveckling av de naturliga resur- 
•erna åro väsentliga för Canadas pro- 
gress samt för lösandet av många na
tionella problem". 1 sammanhang dår- 
med kan nämnas, att det år definitivt 
kåat, att federal r«*gerlngea beslutat 
sig för en nationell och aggressiv Im
migrations politik, vars riktlinjer uti 
skrivande stund ännu ej kungjorts.

Vidare bör ock I detta samband 
även nämnas, vad premiärminister W.

'
Trots ljus och härlighet mig tycks
den stora livets flod och ström av mänskor alla
mer lik den svarta nattens våg, som leder
till djupet ned med dödens flod, den mörka Styx.
Trots liv pulserande hörs röster kalla
från Hades skuggoland. Den röst, som ängsligt beder:
Vänd om! — uppslukas uti massans brus —
och inom kort utsläckas alla ljus.

“Viklngaf&gel. flyttfågelslike, 
världen den är ditt oroligt rike. 
hit kom du åter från länder I sol! 
Hörde du kanske 1 heta n&tter 
hur göken bak hemgårdens ria gol! 
Kände du kanske i larmande stad 
bland gruvors och gränders dunster 
en doft av hembygdens spirande blad! 
Hörde du sång. som l famn dig tager, 

sången om trohet, 
sången om hem.”

DR. BRANDSON
LAKAHBL. Ifackensie Klng nyligen yttrade I 

Toronto: "Med en nationell skyld av | 

över två biljoner trehundra och fyra- kontribpera från $5.000 till $10.000 för uppröra socialdemokratiska partiet är 
tio miljoner samt en befolkning av ej att organisera e. k. lndependenta fack 
äaau nio miljoner, så år det båttre föreningar. De onska endast försvaga j 

för staten samt för varje skattebeta-

talet 1 sammandrag
Kontor: 701 Llndoay Bulldlng 

Kontors timmar från 2 till 4 endast 
•ftermlddogsr' 

Boe»adsteief.. ▲ 7047

REIMAR REMIDAV.

Ett nätverk utav luftlinjer över Europa A 7 Hååttatimmarslagen. Lagens bestånd är 
dock Icke hotat, men det finns en stän- Icke alla tå tillfälle att tillfredsstäl

la denna hemlängtan, som innerst fyl
ler de flestas själsliv. Men just där
för. att denna hemlängtan 
fall är orealiserbar, just dårför har 
den blivit huvud inspirationen för 
skapandet av ett svensk-flnland i det
ta land. en tillvarelseform, vilken så

er, för att sedan tillintetgöra er. Ju , 
flera fackföreningar de kunna organi- dig risk att den skall bli förvandlad | . --------------------------
sera Inom varje yrke. Ju svagare göra till ett benrangel utan kött och ben, ; ^ rankrike går i spetsan, lilla Holland kommer som god två ocll

Tyskland är i tredje rummet under det att det stolta 
Britannia får nöja sig med fjärde rummet.

K«ot«ntsl: A »••• B—»ås>si.i K. Jeha SS7
lare inom staten Ju mindre “regemen
te" man kan undvika och Ju mer lm- de er Dr. T. Glen. Hamiltonmånga

till en lag med bara undantagsbestäm
melser.| Det finnes ej någon plats för sekte- 

rlska fackföreningar. Organisera ar
migration man kan erhålla". LÄKARE

Till sist bör det framhållas att mr 
Stewart förklarat att man tidigt i höet

lie—ais ItMmi Blig..Europa håller på att spännas över i Parts trafikeras av två engelska bolag, 
med ett nätverk av välorganiserade* Instone Air Line och Handley-Page 
luftvägar. Redan nu finnas en regel- Transport. Men den engelska regerln- 
bunden lutftrafik mellan ett stort an- gens nyligen beviljade understöd vän
tal av Europas huvudstäder, och vid tas stimulera lufttrafiken så att linjer 
sommarens slut omspänner nätet även snart komma att öppnas till Bryssel 
de flesta större städer väster om Ryss- och Amsterdam, 
land.

Visserligen är det sant. sade talabetsgivarna efter sekteriska linjer! ,
Aldrig! Fabrikanter, advokater, gross- ren, att Icke mer än en åttondel av mycket som möjligt skulle preservera 

svensklivet 1 Finland. 
1 detta nya svenskfln-

ämnar hålla en konferens mellan fe- och andra organisera 1 en första kammaren förnyas årligen. Men 
regeringen har i sin hand radikal- 
medel för att få fram folkmeningen.

och bevara 
Centralhärden 

j land på utländsk mark har blivit det 
svenska språket, ty:

4#1 Z*jé BtUälag; M.: A MBLderalregeringen och de provinsiella massa för att skydda allas sina egna 
regeringarna för att befordra immi- f intressen utan hänsyn till trosbekän-

Llkväl äro Idag arbetarna i

*• Alleway Ava; TM.i B 11*4

DR.M.B. HALLD0RS0N
Montreal delade i fyra eller öer läger. Det är klart som dagen att om detgatlon hit.

SPECIALITET; LUNGSJUKDOMARDet är mycket sannt, att Canada Av andra länder som inrättat eller 
För närvarande är det Frankrike förbereda Inrättandet av lufttrafik må 

som går 1 spetsen för denna luftfart, nämnas Belgien, som har linjer till 
både i fråga om antal och längd av London och Paris. Spanien som har 
luftvägarna. Delvis beror detta på det en linje från Sevilla till Laraiche 1 
frikostiga understöd som staten trots Marocko och planerar en zeppelin-lln- 
de dåliga finanserna lämnar, men till je til Syd-Amerika. och Portugal, som 
största delen sammanhänger det med ämnar inrätta linjer från Lissabon 
att fransmännen äro livligt övertyga- via Valladolld och Bordeaux till Paris 
de om lufttransportens betydelse för samt til Madrid.

Den enda trosbekännelse, som arbe- sitter eb socialdemokratisk regering. “Vi ha en skatt, som ingen snål 
förnekare kan härja.
Du blonda, svenska modersmål! 
Om banden brista efter hand 
till land, som blev oss givet:
Vi ha ett större fosterland 
att älska här i livet!
Var prisad, ljusa arvedel, 
som vl fått med på färden! 
Varhelst du lyse. svenska själ. » 
där är vårt hem i världen!”

ikan hysa ännu många miljoner inom tåren behöver medföra till sin för ^ kan den j mindre betydande frågor 
sina gränser samt att deras ankomst ‘‘ning är "en hederlig dags arbete för J nöja g.g med aU defl8 förglag bli av.
■kulle möjliggöra utvecklandet av det- , en rli^ <laKS b. talning slagna av första kammaren. Men den

I Vi ha alla samma ideal: En arbets-
stånd att kan komma att mista allt sitt politiska

: 11 till i» fa; • tUl e e.aK«

Kontorstel.: A 4963
ta lands naturliga rika resurser, vilket Bostad stel.: Bh. 1734lön tillräcklig att sätta oss
skulle lända både landet och dess In-' ieva värdigt, att uppfostra våra barn inflytande om den låter första kar.v. Skandinavisk Advokat

W. J. Lindal, B.A.LLB.samt likt arbetsgivarna lägga åsido en 1 niaren 1 de stora frågorna, såsom för
del av våra förtjänster varje år för i 
att skydda vår ålderdom

Arbetarna äro mer resonliga i sitt i
immlgratlonspolltik ayflemål an kapitalisterna. Arbetarna ! len gått i radikal riktning, kan s&lun 

skapas. Det vore både ett moraliskt sträva för att organisera de svaga för ' da en radikalisering av första kam- 

och Juridiskt brott att förmå folk frän att göra dem starka: kapitalisterna j mar«n komma att ske genom första
organisera för att börja krig mot de 
svaga. Arbetarna begära en skälig 

'del av denna världens goda; kapitali
sterna önska allt.

nevånare till stort gagn
I

Jurist, MtloMBr »to. 
Llraro ManKotoo Law tok—1

No. 3 Home Investment Bldg.

svars- och jordfrågorna, gång på gång 
korsa dess planer. Ha landstingsva-

Det finnes dock «**t men och ett 
stort men. Allt beror på hur denna 
nya omtalade

handeln. Det förnämsta hindret för lufttrafi- 
Paris är i nuvarande stund världen» kens utveckling torde v&l vara ien in 

mest betydande “luftcentral." ehuru rotade föreställningen att luftresorna 
aerodromen vid Le Bourget ej är så äro farliga eller i varje fall okom- 
välorganiserad som Londons aerodrom fortabla och dyrbara. Det kan då 
vid Croydon. Engelsmännen hoppas vara av Intresse att studera de aiff- 
emellertid att Croydon nästa sommar ror som finnas tillgängliga för Croy- 
skall ha hunnit i kapp Le Bourget. donaerodromen under tiden 1 oktober 

När en gång Tyskland får friare 1920—30 september 1921. Under den- 
händer är det säkert att detta land na tid transporterades 10,554 passage- 
kommer att bli en farlig medtävlare 1 rare fr&n London till kontinenten, av 
världstrafiken. Redan nu ligga pla- dem 5,424 i engelska aeroplan. 4,024 i 
nerna färdiga för ett utvidgande av de franska, 676 I belgiska och 420 1 ho! 
rutter som nu med stor regelbunden- ländska. Under samma period före-

kommo på de engelska följande o- 
Från Paris trafikeras för nårvaran- lycksfall: döda 3 förare. 4 passage 

de fem rutter: 1) till London. 2) -till rare. Under förra sommaren var an- 
Bryesel, Rotterdam och Amsterdam. 3) talet döda 0.03 pr 1,000 passagerare; 
till Strasbourg. Prag. Warschau, 4) till lika antal sårade, och en olyckshän- 
le Havre. 5) till Luzern. och en sjätte delse inträffade för var 32.000 eng 
rutt via Strasbourg och Prag till Wien. mil flugen sträcka. En annan ber&k- 
Bukarest och Konstantinopel kommer ning. I likhet med de förra uppgjord 
snart att öppnas. En annan fransk av det engelska flygdepartementet, vi
rutt som nu trafikeras är från Tou-; sar att en olycka inträffade för var 1,- 
louse via Barcelona. Alicante och Ma-718:e resa. Dessa siffror visa att 
laga till Rabat och Casa Blanca 1 Ma- luftresorna ej kunna anses särskilt 
rocko, och mellan Marseille och Genua farliga. Under maj—juli 1921 nådde

i den engelska lufttrafiken London— 
En resande kommer numera pä tre 1 Paris 100<r effektivitet, d. v. s. ej en 

timmar från Paris till London. 1 stället * enda tur misslyckades, under 6-måna- 
för att med Järnvåg och båt använda 8 ders peri oden april—september 1921 var 
timmar. Till Warschau reser han på samma siffra 96c<.
12 timmar, med Järnvågen behöves nä- Vad slutligen flygresans bekvåmlig- 
ra 50, och vill han till Marocko går ; heter beträffar, så vet var och en som 
det med Järnväg till Toulouse och dår- flugit att det år det snabbaste sättet 
efter luftvägen pä två dygn i stället j att komma från en plats till en annan 
för de fyra dygn som åtgå för en färd och att hastigheten högst avsevärt ö 
med tåg och båt. Näst efter Frankrike i kar resans behag genom att avlägsna 
kommer det lilla Holland som god 
tvåa 1 fråga om luftltnjernas antal, 
med en rutt Amsterdam—Rotterdam 
—London och en annan Hamburg,
Bremen och Köpenhamn och en tred
je Amsterdam—Bryssel—Paris.

Trots de restriktioner som de alli
erade pålagt Tyskland i fråga om luft
trafiken har detta land under de sena
ste åren gjort oerhörda framsteg på 
detta område, och praktiskt taget he
la västra och östra Tyskland år nu 
sammanlänkat med ett nåt av luftvä
gar, som trafikeras med stor regel
bundenhet. För att uppmuntra luft- 
posttjåasten har man i Tyskland satt 
ned befordring—vgift en. vilket haft 
till följd att aeroplanen alltid medföra 
stors mängder sv brev. Msn plane
rar en tnftvåg från Tyskland till Lett-

Runebergs-Orden, dess store nam
ne. har blivit ledstjärnan 1 östsven- 
skamas svenskhetssträvanden 1 det
ta !and, den organiserade samman
slutning av Finlandssvenskarna landet 
runt, som målmedvetet ämnar befor
dra och fullfölja svenskhetsutvecklin- 
gen bland Finlands svenskfolk här.

Vårt program är nytt och i sin linda 
liksom förbundet sj&lvt. men vl åro
fast beslutna att vlrdtgt b*-da trlr rpel,nerade hiromdai!en 
tbd,lorätt till aren.k kultur. Frän gy,alaB „„„ lr for ,r0T för „„ kTlB. 
värt program omnämner Ja* stndle- na men(e h,>n Nlr hon „ku|le , „ 
cirklarna, vilka vl »kulle »öka få till arre„tera drack,n man „å bara 
»t&nd vid varje avdelning, och genom akratude han åt henile tyck.
vilka vl hoppa» kunna hålla oa» I. „ henne„ man föga om att han, h„. 
kontakt med evensk litterär och kul- etru Bkal]e ,Tänga "poliaklubban - De 
turell utveckling Ett annat nummer kvinal|ga pcuklvrarna voro emot 
å vårt program är ett Intimt aamarbe- mr„ Warda realgBatlon emedan den 
te med Sven.ka Folkpartiet 1 Finland. ,ruktadeii b)|Ta ett „,ag åt femlnlner. 
vartill inledning redan blivit gjord. fiag BtAllnlng

Olson bär nu polisstj&man och auk
toriteten i Deslacs och säkert &r det 
bättre med mrs Ward

Dr. MarteFs Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
25 års Standard för uppskjuten oeb 

■märt full menstruation, 
tenn paket, sila apotekare eller direkt 
per poet. Pris. 12.94. Knlcksrboeke* 
Remedy Ce., 71 B. Front BL, Ter—Be,

andra länder slå »Ig ner hår »om ny
byggare utan att förutsättningarna 
för framgång för dem funnes. Föret

i kammarens upplösning.

t Förseglat
Canada tycka vara begärligt för en

anse vl dock, att man bör taga reda 
på det folk. som redan visfas hår samt Kasta er ej rakt in i industriell strid 

ae till att dessa ej gå arbetslösa och , 
att de erhålla ett arbete, som tillåter j

Kvarbliv vid edra försonande ideal. del gott folk på södra sidan gränsen.
Nu senast har senator McGregor i 
Förenta Staterna framkommit med det 
i hans tycke nog så ljusa förslaget, 
att Canada skulle betala Storbritan
niens skuld genom att avstå området 
kring Great Lakes. Men det bli vi nog

NI ha allt att vinna genom att 
hålla fast vid edra principer, allting Mrs. Bertha Ward I Deslacs, N. D..

från polis-att förlora genom att försaka dem”.
dem att leva på en mänsklig stan 
dsrd. När varje nu i landet bosatt 
person, som vUl arbeta, kan sägas tjä
na ej allenast sitt dagliga bröd utan 
ock ett gott dagligt brod. törst då år 
det tid att börja tala om hitförmndet 
av immigranter

Låtom oss då antaga, att vl kommit

het trafikeras 1 Tyskland.
Sveriges första kammare

I T^N RADIKAL valseger i höet un ,
| Xj der landstingsvalen skulle en

ligt redaktör Gustav Möller förebåda föraH fråga, som framställes
en upplösning av den första kamma av flickor. vilka söka platser på 

i ren l svenska riksdagen. Sagda kam- | landsortshotell är, enligt Manitobas

i

så långt att var och en bar sitt. Lan
det behöver nya armar for att utveck- ^ 
la sina naturtillgångar Det duger då 
ej att med fagra löften locka folk hit 
och sedan lämna dem åt sitt öde eller 
ge dem en otillräcklig hjälp för att 
starta sitt liv här

politiken. En Danielled a möt re väljas som bekant hotellkommissionär, om det finns en

Den andra trå-
Ehuru Finlandssvenskarna 1 detta

landstingen, men endast en åtton- bio (piclure 8how). 
dedel av sagda kammare förnya» år- gan ar. OIn de^ finns en danslokal. Om 

. ligen. Som alla veta har alltid första deaaa frÅgor besvaras jakande, så 
, kammaren verkat som en stupstock

land äro medvetna om sin numeräri- 
ska underlägsenhet, likaså medvetna 
om att de intet understöd kunna vänta . oeb den kraftige nordbon med klub- 
i dessa sina strävanden från det offi- ban
ciella Finland, gå de dock med mod | _____________________
och tillförsikt ut i kampen för svenak-

hennes h«‘m

organiseras en annan.
framställes den tredje, men annars

för all» progressiva lagförslag och un |cke lten tredje frågan lyder nämli- 
Oro el men 1,1 *"n der åren» lopp har det varit mycket • Vid norska stortingets sammanträde 

; den 1 aug., framlade högerns ledare 
president Halvorsen det förslag, han 
förut förebådat, 
framlade ett förslag, enligt vilket

gen: Huru stor är betalningen! het — Ja med segervisshet, d. v. s. 
med fast tro. att de skola kunna ut
rätta något icke blott för svenskhet, 
utan för detta land — genom sin j 
svenskhet.

praktisk väg kunnat ordna det så att tal om att avskaffa denna Institution, j 
vilken i mer eller mindre stor ut- 

I sträckning alltid gått i reaktloniemens 
tecken.

Frågan om första kammarens vara 
eller Icke vara behandlades av redak- j 
tör Möller vid ett nyligen 
hoim hållet föredrag om de förestå
ende landstntgsvalen och deras bety 

delse.
Vl återge hår enligt Dagens Nyhe

ter en reeemé äver detta föredrag, 
som är nog så epokgörande i sitt »lag 
I sitt tal konstaterade talaren, att i 
vias mån nu politiskt lugn råder. Se
dan högera slogs tillbaka vid 1921 åra 
val har den icke framträtt på det ut-

aybyggarna få så goda förmåner, att j 
de efter en tid ha utsikt att rinna 
oberoende, så lönar det sig ej att alla 
söka förmå dem komma hit. Nu tala 
rt naturligtvis endast om värdiga Im
migranter. d.v.s arbetsamt folk.

Ktt i praktiken utforbart system 
■■åste följas, såsom att 4e nykomna 
eamlas I kolonier, att kommuntkatk^ 
ner upprätta» samt att de få hjälp 
och råd uti att marknadsföra sina 
produkter och till sist att de tillför
säkras om ett re sona be! t pris på de-

Vänsterns ledareProfeten Voltva 1 Zion City, Dl., har 
i dagarna utfärdat eft dekret om att 

1 alla baddräkter måste börja vid hakan 
och aluta vid tårna. Det tycks vara 
litet sent l badsäsongen att tänka 
därpå. Månne Voliva redan njutit så 
av de mod k roa baddräkterna, att han 
ej för ain moral vågar utsätta sig för 
deras frestelse nästa år! Vem vet! 
Anden är villig, men köttet år svagt!

I spanska traktatföralaget skulle god- 
Den numera arlldne »tore tlnlånd- j kanna„ Kh regerlng,n bemyndigade» 

ske svenskmannen Leo Mechelin lår 
på tillfrågan om den svenska stam
mens uppgift i Finland hava »varat:

att under vidare förhandlingar med 
Vinländerna utreda de olika alteraati- 
ven för avslutande av bestående trak* 

trast

den enformighet som annars alltid år 
förbunden med längre resor, 
aeroplan som nu användas vid trans
port åro försedda med slutna hytter, 
som rymma från två till tjugo pas
sagerare. Dessa åro försedda med 
bekväma armstolar och väl ventilera
de med fönster, som kunna stångas 
eller öppnas efter behag. Inga stötar 
eller ryckningar besvära passagerar
na. ingen rök eller damm smutsar 
ned dem eller fördärvar deras kläder. 
Sjösjukans kval åro dem fullständigt 
främmande, om också maskinen nå
gon gång hoppar, når man en varm 
dag flyger lågt över ett kuperat land. 
Utsikten genom fönstren år 1 regel 
god och det panorama, aom flygpaa- 
aageraren aer, övergår vida allt vad 
de resenärer fl ae. »om använda de 
gammalmodiga förtakaffu tagsmed len.

Alla maskiner.

Kstrine- ,
Alla

"Finlandssvenskarnas uppgift år att 
skandlnaviaera Finland."

tater och förelägga resultaten 
möjligt för stortinget. Högern tog 

Vår uppgift, den svenska uppgiften dårefter tillbaka sitt förelag och vän- 
i Förenta Staterna att skandinav!- »terna antogs med 103 röster mot 47. 
sera stjärnebanérkÉjeKnd — gira åt i 
detta vårt kårs, al^Lrade hemland i 
det bästa, som degeskand Ina viska 
kulturen, inbegripet dåss

Trots det stt den allmänna menin
gen 1 U.8. torde rara, att alla polltl- 

sprik och 8ka finger böra benådas, har presi- 
litteratur. givit oss. Lyckas sren- dent Harding nu vägrat dylik benåd- 
* ka ma håruti och lyckas vl Finlands-

En Indiansk flicka 1 Oklahoma, på 
vars land man gjort stora oljefynd, 
synes ha mera förstånd ån en del per
soner av de civiliserade folken, som 

De plåga genast

samma
Man kan ej länka på en den öppna 

dörren» immigrationspolitik. förrän 
trsnsport ermgskoet nad erna 
och marknadsförhållandena förbätt
ras. Det finne* endast ett sått att

ning. Ny! uppvaktades presidenten 
»ven»kar att bidraga Ull denna »ren- aT en de|egatlon. heattende ar mr».

årat Icke Rnbert M l, yollette 
blott Tårt »veneka ursprung utan i- Taft och mr» William Vaughn Moody. 
ven det nya hemland, som vl 1 dag 
kalla vårt.

ska seger. Ja di hava vl mrs Lorad orid 1*20 och Ull | plötsligt bil rika.
Er» rtkadagar. Mae .kall dock teke ! «*« U*der och has aamt

lita förrilla alg om ej högern precis 16111 komma In t eoeteteten".
rtnd t denna nicka åmnar lera aamma eakla 

liv som förr. Det enda lyx. som hon

masande sått som

lika presenterade en petition med 1,- 
600,000 namnunderskrifter 1 favör av 
att de 87 politiska fångarna 
kana ka fängelser nu frigivas. Preel- 

Fyrtio Judar i Rumänien, »om å- deatea förklarade, att han aldrig korn- 
dömts straff för olika politiska brott* j mer att giva någon generell amnesti, 
ha blivit arkebuserade av de militära' Han sade emellertid att haa låtit un- 
myndlgheteroa. 1 trots av den ämnes- j dereöka varje tall för alg. Han kom- 
ti. aom nyligen beviljades av konun- mer dock Icke att benåda någon poli

tisk fånge.

Men
(Slut)stormar fram. Får den bara 

seglen, akall maa få ae dem 1 sin na- 
kenhet. Man behörer bara Utta på »* **■ * 11 ,n
dees »almaalfeet Det finns icke ea <** aatomobtl. 

punkt dår högena har ändrat sinnelag. ———

ameri-
OEMOTSTANDLIGA ÖGON

Aro de. åro klara yt land och Betland och aanaoHkt kom»aga ock vackre 
dagligt brak 

. Del kar Mitt 
**•*.

ma de stora Inftflrmorma Jaakas och 
Sablatnlg att flytta över tUl aigoa ae 
de baltiska republikerna för att aad- 

de allierade» restriktioner 
Föl M I fjärde remmet kommer 

laad. 1 det att »ad»»t rutten

koren Engelska

% kanalen, iro försedda med ltrbUtea.
vilka aatematlnkt fylla» med kom pri-Talaren berörde de Mora frigör fir *å eaEa förstladig lår

ki merad luft aår 
tea hlvstiag. Detta för dea håndel 
ae att

trycker på ea 11- gea. Denne har givit premiårmiala- hllvtt dömd för attvilka
tara B ra tl»no l uppdrag att aadersöka ha advocerat regeriegen» överåndaka-alt ha betydelse. Mande våld

t-: , * HBbWB

■HMS

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud, Köna-, Urin- 

och Veneriska ajukdomar.
401 McARTHUH BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontorstid: 10—12: 3—6; 7- 
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SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Wii 14 September, 1922. 3
DEN OBEHAGLIG A SANNINGEN.)■ daktig affärsman mt karDen värUspofitish veckorevyn sklll tum» tan: Miaale Awllå ock Myr- 

tel Motbild*. Utom efterlämnad note 
ock d«t tror eörjee 
■yster, mrs p. Momson,

hdrn etg ål tor an t Jono péagar. men
I politiker*. ko insen anlag den nårmaat n ee

bodds erhallen vid
The Saccess College,

Ver skalle de for råsten bo
En orienterande inledning för alt angiva, vad läsekretsen har att fått den Ifrån’ 

•golfer. Något om den fraiwå-trskn skadestånds- •
Wev överslående från föregående

granne med henne i Wlnnlpeg. och 
vårdade »ig om sin syster under hen
ne» sjukdom »om en ångel, en ålder
stigen moder 1 Sverige, en broder 1 
Britieh Colombia samt tvenne systrar 
och en broder 1 Sverige. Begravnin
gen hAUs eftermiddagen den 31 ang. 
från Första

ränta i 
frågan. Winnipeg, är en1 samlingens tecken.

Vader trycket av oe allierades för
nyade t vångsåtgårder synes ett enigt 
Tyskland ha sammans vet sat s. Sea 
hundra kulturella, nationalekonomiska 

belastad «-■ ro-d «tt por story, aaaoa I BERLIN. förspelet till d, stors tor-^ -r-r fMMllUl.l ho
ser. vilket »I I korthet omaåmua å an v*ckBn**r«* på Balkanhalvön. appr (orkanM, t|n tMU tKmlM m „

Fullständig träning.
För Svenska ( anado Tidningen av 8. W. Gjörwefi. THE 8UCCESS år des led onde 

handelsskolan I våstra C anad a. 
Dess överlägsenhet beror på: ut- 
mårkt låge. ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materi
aler. modern» vittomfattande kur
ser, expert lärarek&r och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The Oroat 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CÉ SS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: —- 

Skrivning, läsning, stavning, råk- 
ning. spr&klara. engelska, brev
skrivning. geografi m ra. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå i skola.

Farmares handelskbr»; — Speci
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affarsmete- 

inuealuter handels lag. kor
respondens, skrivning, bokförlag, 
komorspraktik. affärsformer, m m.

Stenografl, affärer, bokhållerl, 
sekreterare, dictaphone och övriga 
fullständiga kurser Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsäranen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle alt 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Wlnnlpeg. dår levuade- 
omkostnaderna åro låga: var de 
Meta utelkter för anetällnlmg fin
nas. och dår vår fria anstållaiaga- 
byrå står 1111 Ert förfogande.

8UCCE65 graduanter finne an
ställning lätt. VI skaffa dem geda 
platser varje dag.

8krlv efter fria prospekter.

<På grund sv att rf f sista minuten kröning I Versailles. KONGRESSEN

Skand. M issioaskyr- 
, kan. vilken den hänsovna ullsammans 
’ med sin make tillhört 1 över tjugofem 
år. Den talrika folksamlingen, som 
fyllde kyrkan under sorgegud»tjän
sten, vittnade om att den hänsovna 
hade en stor vänkrets i staden. I sin

nat ställe 1 detta nummer, måste ne- komaten sv Dubbel- och Trippeialllan- 
4naalåe»d* injedalog och förklaring aema. (inneslutande, den förra Tysk-
ävmtA
hr Gjörweil läsekretsen

man stå bakom regeringen 1 dess be- 
modnaxht att varna riket mot fort
satta våldsåtgärder.nedanstående artikel ger land och Ryssland, den senare Tysk* 

liksom en land. Österrike—Ungern och Italien.
Misstämningen mellan Rt rim 

Munchen med anledning sv lagföl 
get om Republikens skydd har lagt I 
såg. Ett mera ckiatant bevis på dei. j 
— åtminstone momentant — återställ 
da harmonien kan knappast tänkas, 
an den stormande ••ntuslasm med vil 
ken fältmarskalk Hindenbcrg hälsa
des. då han härom dagen åter inträf
fade I Munchen. Fransmännen begå 
ett misstag, då de tillskriva ovationer 
na ensamt monark.»ka och reaktion»

• , . i- f • • - • • - ’' -
k»*!j på l.a-. i konflikterna. Afrikanska k o lon ial kon-
fraunUden ämnar behandla åtsmuu , flikterna mellan stormakterna och 
I våra spalter. — RED ) Jjp vluillgeu kung Edward den

uirjfcr kora ra kanda °t handen Ull vins kap åt

predikan, vilken hölls på engelska. { 
inrade pastor Liljengren 

Höglund såsom en kvinna varmt till
given »sitt hem och sin familj och så
som tilihornade de stilla i landet. Flit- 
tig hade hon deltagit under åren I för
samlingsarbetet. och hennes soliga lyn- der 

I ne gjorde henne älskad inom försam- 
' i lingen, och pastorn framhöll, att hon

Sangen, som talar för sig . Svensk-Kanadensarens sång Ti8Al prov etort tålamod under sin
8jälv. 1 __________ sjukdom och åven från sjuklägret ha

de han vid sina besök välkomnats av 
hennes soliga blick. Blomstersmyck- 
nfngen var ovanligt rikhaltig, sårskilt 
må nåmnas ett blomstersmycke 1 form 
sv en harpa, skänkt av hennes släk
tingar 1 staden. Bärarne voro bröder
na Charles. WUllsm och Otto Neleon. 
hennes kusiner B. H. Hagborg, M. P.
Petterson och Andrew Hallonqulst. 1 
likprocessionen, som ledde till Elm- 
woods gra vård. deltogo ett stort an
tal automobiler. Både 1 kyrkan och 
•vid graven bidrogo Mrs Wm. Nelson, 
miss Esther Lind och miss Margaret 
Eeg med tilltalande sång. Blommor 
och kransar hade mottagits från föl
jande ränner (Några kort gingo för 
lorade): Mr och Mrs P. Morrisen med 
familj, mr och mrs N. O. Morrison, mr 
och mrs A. Turner, Netta Fyfe och A.
Stewart, mr och mrs Alf Brown, mr 
och mrs Phillips, mr och mrs Nils 
Person, mr och mrs Esterberg, mr 1 
och mrs B. H. Hagborg, mr och mrs 
Wm. Nelson. mr och mrs Carl Nelson, 
mr och mrs Gust Person, mr och mrs
Otto Nelson. mr och mrs Frank Nel- mra Anderson, mrs Speed och familj

om mr»

Från och med detta n 
åser jag tor en tid framåt att skriva Frankrike, varigenom bildades EX 
den världspolitiska avdelningen 1 den TEXTEN, först mpllan Storbritannien

och Irland och Frankrike, »edan medna tidning, vilket ock påpekat» av re 
dakt oren å ledarsidan 1 detta num
mer Detta Innebår ett ansvar.

utökning av RYSSLAND, di förbun
det fick namnet TRIPPLE ENTEN 
TEN Vidare skall Jag söka såingalunda år lått att bära. Den världs- 

polltloko alt nationen kor aldrig tilltar och klort aom möjligt hlr
leda händelserna upp till MORDET I 
PERAJEVO. som blev den tändande

1ra strävanden. Entusiasmen talar ic
ke mindre for den anda. som besjälarne varit allvarsammare, mera krttlak.

; Härligt är att få sig 
i en gång uti veckan, 
utan nödgas klå sig 
bar på sista bläckan, 
en ordentlig tidning, 
tryckt på modersmået, 
utan någon gnidning 
eller rost i hålet

Härligt är att smita 
från betalningstvången, 
ge i stället Brita 
blåbär vid säsongen. 
Tvenne dollars fara 
ju så lätt åt fanders;
— till konfekt åt Klara 
och till snus åt Anders.

Dom där tidningsgubba’ 
äro kap’talister, 
kunna ledigt grubba 
utan något klister. 
Tidningspressa runnar 
uppå lufta, sir dom, 
sa dom farmam unnar 
bladet gratis, sir donp

Brev och kravbrev får ja 
från det usla bladet;
— Bara fyra år ja.
Var ska ja väl ta det? 
Men, då dom ej skickar 
på mig advokaten,
lugnt min gom jag slickar, 
tackar Mam för maten

Sweg.

komplicerad åa au. På det po- 
tltl»k* schackbrädet spelas tor nårrs- 
raede ett portl, I vlötet 11» ocb död •ld,|l*en t1’» eo kort ftverbllck *t

detta senare, som dock borde vara ~I

Vad behöver 6. C. T.T
Jo, en press, som Icke drager
varken olja eller ve*
eamt^en stab, som ej blir mager. .
Är det ej en ljus Idé.
Strömmen till från alla kanter 
alla grastleprenumeranter!

oel, Tysklands ungdom i känslan av foster
landets förnedring och som koncen
trerar “dagens tanke och nattens 
dröm' kring livsfrågan: fosterlandets 
räddning

UD VÄRLDSKRIGET

kämpa om segern, liv eller död åt den 
västerländska civilisationen, åt kri- 
etendommen» grundprinciper, kärlek 
ock barmhärtighet, eller åt mänsklig 
betena fiende, själviskheten

färskt minne” boe litet var. Denna 
historiska orientering kommer att löpa 
en längre tid 1 denna tidning, varef-1 
ter Jag kommer att gira en NATIO-! tärt sk aktion för att bemäktiga sig 
NALEKONOMISK

Och Frankrike förbereder en mili-

Spelet
gäller laglydnad eller laglöshet, ord
alag eller kaos FRIHET eller 8LA- OCH EKONOMISK ANALYS av den över den tyska industriens livskal 
VERI. spelet år kritiskt. Varje ru- “parande världs-politiska situationen lor, kol bäckenet i Ruhrgehitet och

Denna borde bliva av stort intresse skogarna på västra Rhenstranden.

ORIENTERING administrativ och finansiell kontroll
Tån k en press ,som endast går 
uppå luft och hoppets bränsle, 
dag från dag och år från år; 
Redaktören rider gränsle 
på en benetump av ett får, 
eom han gnagt frän alla kanter, 
tack vare gratisprenumeranter.

ta år “a vital polnt." varje drag av 
ödesdiger betydelse, varje förlust oer- tor de som vilja GRUNDLIGT Tysklands finansminister Hermes har
aåttllg. varje vinst en seger. Spel- **tu •** Ib 1 de frågor, på vilkas ' kort och gott inlagt sitt veto. Hans 
ställningen år ytterst komplicerad. ,Ö8n,n* r*n ena av ose framtida oförtydbara avböjande av Frankrikes 
Det gäller ej blott för spelarna att beror, 
hava kalla hjärnor och hålls reda på 
dragen och motdragen och anvåada 
sig av spelkoneteoe alla finesser. Man 
bar att vakta sig för motspelarens 
lömsk het eåv&l som för hans skicklig
het. för hans dumhet såväl som för 
hans klokhet, för hans hand såväl som 
för hans öga.

Låt ose Övergivs bilden av schack
brädet och utveckla vårt ämne på rm*- 
ra reell mark. Det komplicerade 1 
den nuvanrande världspolitiska situa
tionen I jämförelse med föregående 
kritiska faser 1 världshistorien år för 
det första OMFÅNGET av scenen.
ANTALET agerande och de VÄRDEN, 
som sitta på apel. Dessa senare för
orsaka till största delen så kallade 
“eore polnts” och ävenledes den gor
diska knut. som statsmännen världen 
över förgäves stråva att lösa. 
som först har mod att med ett enda 
hugg avskära denna knut. kommer 
att bliva världens räddare 
har upphört vara en intellektuell 
dragkamp mellan kungar eller kejsa
re. Den har Övergått till en bredare 
basis och blivit en Internationell in 
tellektuell och komerslell konkurens 
mellan väldiga ekonomiska intressen.
Ekonomi i sig själv är en vetenskap, 
som sätter myro ri huvudet på den 
bästa storflnansler eller nationaleko
nom och det år lått att inse det oer
hört komplicerade i den världspolitisk 
- eyraomlska situation, som uppkom
mitf genom den Internationella freds
kongressen I Versailles, där alla skul
le göras till lags och ingen (med un
dantag av den besegrade) skulle lida 
något mothugg I och för sig var 
detta omöjligt och både på grund sv 
allmän OTILLFREDSSTÄLLELSE ö- 
ver fredsslutet och OVILUGHET att 
revidera detsamma (det låter para
doxalt, men år dock sann) hånga NYA 
INTERNATIONELLA KONFLIKTER 
1 luften.

Det år omöjligt att varje människa 
skall kunna hålla sig å nivå med den 
politiska situationen 1 världen; men 
det år av vikt att så många som möj
ligt hava ee sund uppfattning sv det. 
som händer och sker. Detta kan en
dast åstadkommas genom PRESSEN, 
uch endast den press, som verkligen 
strävar efter RÄTTVISA. TANKENS 
FRIHET ock CIVILISATIONENS BE
STÅND

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, UJ.

Hörnet av Portage Avs. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej i samband med sågos 

nan skola).

A| planer har väckt enstämmigt genljud 
Med dessa inledande ord anbefal-' överallt, där tyska hjärtan klappa, 

ler jag mins artiklar till läsarens go-! och äntligen givit lösenordet till na-
e.

Men han 8r si fet ändå, 
gödd på hopp, som lockar fagert
uppe i det höga blå...........
— “Nästa år blir ej si magert" 
Tänk att kunna älska sil 
Stackars dåre, arme fjanter, 
känner ej gratleprenumeranter.

da och kritiska intresse och hoppas tlonell samling kring det stora proble- 
att de komma att intaga en värdig met: Tysklands vara eller icke vara. 
plats 1 de hem. där de låsas och möj
ligen diskuteras.

Jämte det passiva motståndet mot 
de allierade måste den aktiva mot- 
ståndsmöjligheten befordras. Hinden- 
burg anses vara mannen, som pekar 
och leder i denna riktning

och mrs A Lind. mr och mrs T. An
derson. mr C. Anderson, mrs F. Mos- 
se, mr och mrs Stoble, Dorkasférenln- 
gen, Skand. Missionskyrkan, mr ock

'

| Då Jag av utrymmesskäl ej kunde 
få min föregående världspolitiska ar
tikel publicerad 1 sin helhet, låter jag 
råsten av densamma ingå i detta num
mer. Jag tror, att den kan vara av 
vägledning för läsarna, även om den 
kommer litet sent: efter det att Tysk
land erhållit det efterlängtade and- 

. rummet med betalandet av krigsskul-

Läsekrets, vad mener du 
med att ej din skuld betala, 
dollars två det borde ju 
strax du ur din ficka halal —
— Har ej du, så har din fru. — 
Har ej hon eå sälj en höna 
att din tidnings tjänster löna.

Vad som lägger största hindret i 
vägen för en lycklig lösning av de 
stora politisk-ekonomlska frågorna i 
världen är statsmännens brist på 
sunt "bondförnuft,” deras jonglerande 
med vålformade och välklingande fra
ser från talarstolarna och deras sätt

son, miss Anna Nelson. Esther och mra Annett. mr och mrs Forsytk. Mr* 
Aj^in Hagborg, Mary och Flo Fler- Jno. Mattsson, mr och mrs P. B. Aa- 
nJy. mr och mra Swan Nelson, Wm. demon, mrs Klo Balley, BradStreet Co. 

Konnedy, mrs Fotnenngnam, Skand. samt J. T. Vase Threshlng 
Missionskyrkan, mrs A. Williams mr Co. — A. I,.

Machine

Här nedan kommer jag bland annat 
att återgiva I pressen synliga uppgif-

Direktören heter Dahl.att lugna folken med smickrande ord.
för Han har räddat sveneka pressen, 

Under de romerska ®i med »tor» kapital, 
tid lugnades folkståmnlri men med hjärnan och flnemen,

smeka deras fåfänga, döljande

Ot**r om tillståndet i Tyskland. Dessa 
uppgifter kunna

'; men vad Herr Stinnes uttalande he- 
j träffar bör man ej tvivla på dess au- 
I tentltet

UNGA MANdem sanningen
vara tvivelaktiga. vat-harernas ■■■pi

gen genom stora utdelningar av bröd undan hungerns bittra kval.
Uppå allt blir dock en ända.och vin. med gladiatorspel eller

“brottslingars och kristnas" kastande ' om ni *vgl,ten eJ •*»<*»• 
premiärministern. Monslenr Polncar*. 1 fra|&r ,wh tlgr,ma De tram I

, har naturligtvis berättigande, åren om „ka degenererlde m0„,rkerna togo ex- i Ty där gtä
em pel av romarna och detsamma gö-; hungriga kanaljer, 
ra statsmännen av 1 dag. Men 1 stål- | «om arbeta liksom “den” 
let för brödutdelning och gladiator- ibland printlngattlraljer.

Vill du vara deras vän?

kale* tillMitt anfall mot den franske •i N.Politik ;

“UFVETS •HEMLIGHETER”källaren
Frankrike NÖDGATS giva vika 

i tyska skadestånd sfrågan — för till
fället.

ä. BOSEäBERB C0„

I
Svensken är ej känd som slarv, 
inte heller snål med pängar. 
Gör din plikt och drag din harvl 
8 C. T. vill ha kontanter.
Inte gratleprenumeranter.

spel använder man sig i dag av fra
ser och biografteatrar (världen hgr Ju Sänd di In din stackars dollar, 
gunås blivit mer “upplyst” och “civi- e,ler ,ler **••• dessa »tollar. 

i liserad.”) Men är det-väl mindre bar ! 
bariskt att förleda folken på ett “fl- Redaktören Remidav

117 N. DwrWs St, le* 2M. Ok*, ilHär återgives sålunda en utländsk 
publicists' Intervju med Herr Hugo 
Stinnes. Tysklands rikaste man och 
finansiella orakel:

Stlnnes var sig lik från alla avbild- |

ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA

nare” sätt Sannerligen, det år ej ur- har väl ock aptit och gumma, 
ningar. med en kraftigt byggd kropp. >ku|d pekl p4 SÄTTET, varje för- och han släpar aom en slav,

1 ett svart, lätt klippt hår. kolsvarta i 
mustascher, en brutalt böjd näsa och I 
ögon som vittnade om vitalitet, kraft j 

: och intelligens. I sitt yttre uppträ- i 
dande är Stinnes påfallande enkel.

Vad behöver 8. C. T.?
Jo. en press, som icke drags- 
varken olja eller ve* 
samt en stab, eom ej blir mager 
Är det ej en IJue idé?
Men, då detta ej kan ske. 
bliven goda prenumeranter, 
sänd oss bums en hög kontanter!

ledande av ett folks rättskänsla är , men hans buk är aom e : trumma. 
BARBARI, vare sig det går under ci- j »eke spänd, men tom och kvav. ) 
vilisationens täckmantel eller ej.

Sä här vackert talade Frankrikes allt för hårt uti din doller. 
premiärminister. Mr. Poincaré den 

| 21 sept.
Den dag Tyskland lojalt erkänner 

■Ina plikter mot Frankrike och utför 
dem med glatt mod skola vi ej vägra 
att diskutera med Tyskland de bästa 
metoderna för fullföljandet av freden 
I Versailles.” Vilken väl svarvad 
fras? Vilken barbarisk lögn? 
ket lumpet försök att missleda folk
opinionen, ej blott 1 Frankrike, utan 
över kela världen? Hur ofta har ej 
Tyskland både UTTALAT och VISAT 
sin villighet att betala. Varje klart 
seende oc blänkande människa vet att 
Tyskland EJ KAN betala, 
jandet av freden i Versailles" — Ja, 
varje RÄTTÄNKANDE människa vet, 
att den freden ftr ett slag i ansiktet 
på civilisationen, rätten och FREDEN, 
och han vet också att den. som vill 
“fullfölja" den freden, måste handla

Det är därför att du håller

han går i halvslitna kläder och ser 
ut som en vådlig bättre arbetare.;,, 
verkmästare eller dylikt. Når han ta- i 
lar är hans röst en märklig motsätt- | 
ning till hans robusta yttre, den år 
spad och med en nästan obehaglig bi
klang.

Bar-Le-Doc (Frankrike): Gör din plikt emot ditt arv,
mot ditt språk och hennes drängari t Sweg.t

W I N N i P P P lre hälft en ‘‘ln8P€ktlonatur" ditut och
I? 1 11 ll 1 r L U , Ti funno allt ej allenast ganska gott Låt os* hjälpa er med att ord

na alla nödvändiga papper för im- 
migrationamyndighetema samt 
uti att välja den bästa och bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåta- 
och passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oas 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varest i det gamla landet 
sagda person eller personer bo.

Per omgående post sända vi er 
seglingslistor, priser och nödvän
diga papper, vilka måste ifyllas av 
er och återsändas till oss. Vi se 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genast pas
sageraren, så snart de fått notia 
därom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förekottsbetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt står, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. Hämedan ange vi 
priserna för tredje klassens förskottsbetalda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni
peg, Canada.

utan mycket gott. Huset är som sagt 
räl byggt samt trevligt och i högsta 
grad modämt Inrett. Allt är gediget 
och av solid natur. Tomten är 67x260 
fot samt sträcker sig ned till Red Ri
ver. Mr Nilson är nu som bäst i färd 
att göra i ordningen tomten runt hu
set och han hyster stora planer på att 
försköna det hela genom att rensa 
upp skogen, anlägga en fin gräsmat
ta, bygga ett litet lusthus vid stran
den etc. Når allt blir fårdigt kom
mer nog det hela att förefalla som ett 
litet paradis. Vi lyckönska vännen C. 
H. till denna hans framgång, ty han 
har årligt gjort sig förtjänt därav. 
Hans maka är na som bäst sysselsatt 
med att ställa husets inre 1 ordning, 
men rått som det år blir hon avbruten

(Sagds nyheter äro överslående 
från föregående vecka).— Vad jag kan säga har jag alla

redan sagt i Spsa. yttrade Stinnes. 
Jag är sv den bestämda uppfattnin
gen att åt eruppbyggnad sproblemet 
måste lösas i förstående samarbete 
mellan segrare och besegrade. Lenln 
är sjuk och man hämtar Europas 
skickligaste specialist till hans sjuk
säng. Hels världen är 1 dag liksom 
en dödssjuk man. De vanliga läkams 
kunna inte hjälps, man måste skicka 
bud efter specialister om den sjuks 
världens liv skall kunna råddas. In
dustri och handelsmän från hela värl
den. som äro utan fördomar och utan 
hat. måste träda tillsammans och 
överlägga vad som skall göras. Så 
länge man Icke begriper det. finns det 
icke någon utväg.

— Hr Stlnnes tror sålunda inte på

Vil-

Besökare från Ksnsss. Syskonen
Gllbert, Ida och Minnie Nelson från 
Branford, Kannas, korarao till staden 
söndagen den 27 aug. och bevistade 
mötet på kvällen i missionskyrkan. 
Färden från Kansas till Wrinnipeg ha
de tlllryggalagts ! en Ford Coupe, och 
resenärerna hade besökt bland andra 
större städer under färden Minnea po
lis och Duluth. Syskonen Nelson äro 
gamla vänner till Liljengrens och gä
stade deras hem under sin vistelse i 
staden. Mr John Anderson var vän
lig nog att föra besökarna och Lil
jengren familjen för att beskåda Win- 
nipegs sevärdheter. Mfts Ida Nelson 
är sjuksköterska och en personlig vän

“Fullföl-
L

Jag skall försöka göra mina världs
politiska artiklar så klara, lättfattliga 
och Intressanta som möjligt, på sam
ma gång som jag skall hålls mig till 
FAKTA med personliga kommentarer.
För att läsekretsen skall från början 
“blivm med mig” på min färd över den 
wpprörda politiska oceanen, måste jag 
ee till att den vll kommer OMBORD.
och tor att åstadkomma detta kommer försoning med Frankrike t. n ?
jag 1 de närmaste numren nv denna — Jag tror över huvud taget ingen 
t Mining att giva läsarna en ORIENTE- ting. Jag vet att ömsesidig hjälp år
RING I VÄRLDS EN POLITISKA HI den enda tänkbara lösningen. Men . .... . , . ___ . . . . „
STTORJA UNDER DE OINONA FEM- det ayotem, »om na rider 1 Frankrik- Tårt ,rb®te” Nd »rklnner Jo* att “ e ^ *Ua
no IBEN- Ja* kommer att utrf vUl Inte tor.Uel.- Det ,1U Inte hAl - r™lmåCnen »» lr°
fr*, ».rop. omkrtn* 1170, och be- ler n**o. återuppbyssonde. jo* bor o-*”™ “>* ™<* ™ T.L TT,
hoodto de, epok. eom koll» "DEN t.dlgar- .ta.t på möjligheten av ett Po,nCirt* P*"^”de ett de ir° nå "t ** f ™ ° ”V
BISMARCKSKA aeran.- - giva tyak. tron.kt arbete, men Ingen 1 ~ ***** d® ^ .efk.tT ",
.. kort beskrivning av det FRANSK- Frankrike hor veja, hör. ml*. Fronk- *• ^ ™ N>? : mnllet 2n Lk„ar . , *T,w“
TTBKA KRIGET mod de, försto tro- rike k.ode redoo för kr tillbak, ha ««“ orh m*n "™"6 m*n ”knar V1)»nde

den ech den förste tysks kejsarens skaffat sig material och arbetare till
.. ________ återuppbyggandet. Man skulle inte

ha funnit en enda tysk som vägrat att 
gå med. Tiden år emellertid icke mo
gen för att lösa det europeiska pro
blemet Men den kommer, vänta be-

1 omänsklig EGOISM och MAKTBE
GÄR. .och han avvisar den fran
ske regeringschefens gest med stolt 
förakt. Mr. Poincaré fortsätter: 
motsats till vissa brittiska statsmän 
åro vi fransmän varken "Nerone" el- ,tUI mrs L- Syskonen Nelson komma komma dit för att taga en titt på här- 
ler “Blsmarckar". VI åro helt enkelt att fortsätta resan i bil till Småland, (ltgheten. Inom parantes kunna vi 
ett gott folk. som blev brutalt antal- j M&n • fdr alt hälsa på flera familjer, nfimna att mrs. Nilson i dagarna fyll- 
let och vars mark blev ödelagt. Allt ’ som flyttat från Kansas till det sam- de år samt att hennea snälle gubbe då 
vad vl önska år att få leva 1 fred med hål,et Resenärerna voro mycket tör-

“I
av nyfikna själar liksom oss, vilka

förärade henne med en modårn elek
trisk "vacunm cleaner”. Under sin vi
stelse här har mr Nilson innehaft och 
innehar ånnu många ro 
drag Inom den svenska förenings värl
den och särskilt har det varit hans 
lott att bekläda kassörs befattningar. 
Har många gånger vet han vål ej själv. 
Men så år han också en god kassör, 
som har reda på sig och som i nödfall 
kan lågga ut från egen ficka, om det 
kniper. Och det har knipit många gån
ger. Våra svenska organisationer av 
sklljda slag ha honom att tacka tor 
mycket.

Mra Nils Höglund hidankaiiad. Tis
dagen den 29 augusti 1922 avgick med 
döden mrs Nils Högland, 295 In k ster 
Blvd., omgiven sv maka och barn. Mrs 
Höglund har alltid varit en kraftig 
kvinna, tills hon för ungefår två år 
sedan angreps av sjukdom, och till 
trots av att de båsta läkarne 1 Stater
as och Winnipeg anlitats fann» Ingen 
bot för hennes sjukdom, som slutade 
med döden. Mrs Högland rar född 1 
Trelleborg. Malmöhus lån, Sverige d. 
17 ang. 1S7S och hon kom tUI Cana
da år 1192. Hon 
»kap den 19 dec. 1896

rtroendeupp-

ja tro att hans exempel ej skulle fro
das i det tjugonde århundradet, men egen kraft år vår välkände skråddare- 
ett större mästerstycke sv OMÄNSK- mästare C. H. Nilson. Tvärsäker och

En karl som arbetat alg fram av

LIG HET åa fransmännens behandling trygg är han som en åkta skåning ocb 
av det slagna Tyskland kan man vål sitt yrke kan han I grund och botten, 
knappast tånka sig. 
jag att fransmäni

Via England över Montreal $i:;2.50—$135.50—$137.60 
Med direkta linjer över New York...........$168.60 och $170.50
KOM IHAG ATT VI UTSTÄLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.

Dirför påstår Till New York anlände han 1906 samt 
åro "goda" NE- l arbetade där 1 3 år för en av de sttir- 

RONER. Och sä söker Mr. P. med sta »krldderifirmorna och på hösten 
ånnu en glittrande fras aöka övertyga * 1908 kom han till Winnipeg. dår han 
världen att fransmännen åro små o- J redan 1911 började på 
skyldiga lamm. 
vertall

ra.
— Har ser hr Stlnnes på valnta- 

eååndec? egen hand
blevo lömskt ö* skrådderiaffär, som sedan den tiden 

tyske gått stadigt framåt. I början var det 
nog ej så fett för vår vän C. HL men 
genom ihärdighet och regålt arbete 
gick det framåt och redan 1 början på 
1910 ingick han 1 det åkta ståndet. I

!— l>et finns för närvarande endast 
två slags stater, de som tack vare sin 
valuta ha råd att skaffa sig råvaror, 
ocb så de andra. Men om ni tror att 

parten år mycket gynnsam
mare ställd in den andra, tar ni fel. 
Bägge parterna åro undvik!igen vigda 
til) undergång om det inte lyckas 

Itg hjälp. Hela

UtBndsk våxdkan: Vårt departement för utiiixMk 
växelkurs (foreign exchange) är i stånd att handlägga alla 
penningtransaktioner. Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceraa.

Om ni planerar en tripp UD gamla landet, tillskriv osa för 
aeglingslistor och priser. Vi äro här för att betjäna eder.

och Borgade ot di
rorgea. Mrm na t et virldea. (dre 
oanntagiålshond*). att kriget föror 
sakoda* ot internationells ekoeoinlak-*
politiska torreeklinear och el oe 
enda stat eller klick av stater. dagarna kan han aågaa ka nått ett ot 

tina llTtmäl — ett egetDet år ej endast barbariskt atan 4- 
ren brottsligt av M<

ock til)

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYpå köpet ett finfint ock modhrti sA
världen kan Ml rekonstruerad I eko- att dant. För några eeckor eedaa Inflyt

tade han Md familjen I s«tt nyaX 325 Lagan A ve, 3 bleck Mm Mala Street, 
WINNIPEG. CANADA
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Om Ni icke kan ae eller 
Mae gott, eller har hu
vudvärk och nervs vag
het, aå besök mig först
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Oljeljus är bättre än
Elektricitet eller gas

BRÄNN KR 94 PROC LUFT
Kn nr al>Ump». »om *<*r «t för- 

w*a»nd«' briljant, milt. vitt ljus. av.n 
helin? an gas filer elektricitet, har 
provats av V S r>-».-nn« ovh IS li- 
éandr untwrsltrt samt funnits vara 
évrtlaa-M n 1» ordinera oljelampor. 
Drn brinner utan lukt. rok eller öra
sen insen uppumynin* ar eekil. 
lan. saker Bränner kl proc. luft och 
C prov vani^ fotogen tcoal oil > 

VppfUmarx a. C. W Johnson. ST? 
McDermot Are„ Wloelpe*. erbjuder 
att såaila e« lampa på 10 dagars 
nUTT pro» eller ock *e en PR ITT 
101 den forste brukaren I varje ort. 

vtll hjälpa honom Introducera 
Tillskriv honom idag för full-

ständige uppi »aningar Bed boeori
k rea förklara, hur ni kan ta as

ra «**• Ull |$W per

GAS1MAGENÄR
FARUGT

c*f bruk sv mag
ftes-e fö- ett övervinna Säomme
fiketeeked av for ruttnande föda

och lyrc iNdiftftiM.

< BU««. itfOlK »V
denea up&fHéu repande känsla efter
Ilu4t. år Blttu niktrY bwrvis p* Ull 
va ron ar sah#yra i magen. ilupude
e. k. yreItvl)g«-»tk>n'

M—T- med »fl» åro farliga, mår 
U»r myrket' »yra irriterar magres de 
llkata hinnor samt leder ofta till ge» 
t rit i», åtföljt a» allvarliga mag böld»-r 
Föda ruttnar och surnar. skapen»!- 
d»-n obd-hgUga gar wn utvidgar ma 
«eu ock hindra*1 <!•- normala fookUo 
nema •» de vitala Inre organen asm t 
afleki# ar ofta hjartal

Dat år den »åtata dårskap att n#*g 
ligr-ra ett sådant allvarligt tillstånd 
eller behandla det rn**d vanlig dlgesttv 
åjåJp »om ej bar någon neutral iseran 
de effekt på magsyran Få taUkliet 
från v.lken »»m h* tst apotekare någ 
m få titme.» • 15 -uratM Magnesia och 
tag en full id-sked l »*tt kvarts glas 
vatten rått eJier måltiden lätta dri 
ver ga», våder ocM1 rapning rått ut ur 
kropp* n. uppm ukar magen, neutralt 
»erar överflödig »yra samt hindrar 
dess dande <x Bt det finn» ingen syr
ligkel «-' er »mäf <a. llieurafed Mag 
ne»la »I pul v» f eller tablettform - al 
drig i fly ande eller mjölk) är harm
lo»* för ina* n. billigt att taga cm b 
den b*»ta form av magnesta for ma 
fen l»-t brukas av tusental* folk 
-»om i)ut« sina mål utan vidare fruk 
tan för todig«-*Uon

Universitetsfolk från U. S. 
i Sverige

<Forte fr sid 1 >

»ka n» och tl**er »1 att »aga I »In 
linda, men vi ha dock redan hunnit

som
framstående »venskar. 

bland annat av professor De Geer vid 
en mängd universitet utider denne# 
rtaa 1 Amerika

anordna en del föreläsningsserier 
hållits av

‘För närvarande pågår 1 Förenta 
Staterna en ganska intressant konst 
utställning, aom anordnats av The 
American kcandlnavian 
T)el

Foundation
är en kollektion på ett par hundra 

ai beten av svensk amerikanen Birger 
Samixén - en av Amerikas bästa 
konstnärer 
åv året 1 New York, Jamestown, Ro 
«hester m. fl. släder. Skandinavisk 
konst kommer för övrigt att bli mera 
tillgänglig för oss genom ett arhet-- 
som inom kort ges ut 1 Amerika ge 
nom stiftelsens försorg — en rikt lllu 
strerad monografi över skandinavisk 
konst, den första i sitt slag på en 
gelskt tungomål Den del av arbetet

som utställts i början

4 som rör sreqsk konst har författats 
av Carl Uunn. och för .Norges och 
Danmarks del medarbeta E. Hanno
ver och Jens Thiia".

Kn av de amerikanska hogskolor 
»om ha skandinaviska språk och »kan 
dlnnvlsk litteratur på sitt schema är 
det berömda Yale university, och dess 
professor I facket. Adolf Benson, är 
m- <1 på denna rest*. Han talar oven- 
ska flytande, och är den enda i säll
skapet som år född 1 Sverige. För 
trettio år »edan utflyttade han från 
Skåne. Hans Intresse för det gamla 
hemlandet har bland annat yttrat sig i 
ovcrsattamkap; han har till engelska 
tolkat Laurins arbete 1 svensk konst- 
hlatorl och han har jämväl översatt 
ett par av J. L. Almqvists noveller. 
Det går an och Kapellet. Han har 
därjämte varit oförtrutet verksom för 
au introducera sina reskamrater i 
skandinaviska och speciellt svenska 
förhållanden.

Den nationella extrakt lonen har 
mycket att såga vid en sådan vallfärd 
som denna Utan varje beröringssyu 
punkt med Sverige l denna mening är 
dock d#n lilla japanskan Hana Kato, 
»om 1 Brooklyn utbildat sig för bibllo- 
i ek syrket och hyser ett verkligt livs- 
intresae för den blldningsverksamhet 
som utövat av de amerikanska "publlc 
librsrie» lfana Kato är emellertid 
full ar förstående förtjusning för vad 
hon fått »e på Nationalmuseum i 
Sun kholm. Koåsien älskar hon. och 
nar hon fick se Ellen Keys portratt 
kande hon sig nastan hemmasta<ld. ty 
Ellen Key är för henne långt mera än 
ett namn. det år en förkunnelse Ull 
vilken hon lyssnat

I>en ovan nämnde mr Creese hade 
även följande för skandinaverna 
smickrande ord att säga:

‘ Allt vad jag möjligen kan lyckas 
utratta tor att gora skandinavisk kul 
tur känd i Amerika samt för att kny
ta förbindelser* mellan Amerika och 
de skandinaviska landerna och deras 
folk. anser jag att jag gor till mitt 
eget landa hasta"

SamUign polischefer i Staterna sko
la hålla konferens i New York.

4
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SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 14 September, 1922.

nu för-1
råtta» av de lokala skolstyrelserna, 
fast endast på en nationell skala. Re»

leras Yenixdos återkallande kan juKyrkfrkvafress kräver 
arruitning

ve gott Inflytande, och detta kan barm 1 funktioner liknande dem. 
resultatlänkas, men fråga år om han är råtta

TARLAN
MA1N A LOGANDsatt taga band om det sjun

kande Grekland. Han kan ej få ett 
enigt folk bekom sig. lika litet aom 
Konstantin, och utan ett enigt Grek
land får våriden bevittna ett revolu
tionärt Grekland, en rasande bisvärm 
på' dfet redan tillräckligt enerverande 
Balkan

1 pressiläggnlngsögonbllcket med
dela telegram från Sim la 1 brittiska 
Indien ar den 13 ds., att 70 miljoner 
muhammedaner uppfordra Storbritan
nien till att återetablera vänskap med

Telegrammet säger kort och 'kolt: 
Ett möte av de muhammedanska med
lemmarna av stadsrådet och legisla- 
turen har sant ett budskakp till pre
miärminister Lloyd George, förkla 
rande att det år en vital nödvändig 
het för Storbritannien att observera 
strikt neutralitet mel län turkarna och 
grekerna i den nuvarande konflikten 
Vidare uppmanas regeringen att dra
ga nytta av detta tillfälle att återstäl
la den anglo-turkiska vänskapen, där
igenom åstadkommande en återför 
ening mellan den brittiska och mu
hammedanska världen.

Bakom detta budskakp står 70 mil
joner muhammedaner, som vi ovan 
nämnde. Storbritannien befinner sig 
i samma ställning som Herkules vid 
skiljovägen. Vad skall Brltannia göra?

wmitist. LieHrtH(Fort*, fr. sSd. 1.) I Irland har mr Cosgrave valts till reriagen skulle naturligtvis bekosta
styrelsens utgifter.

Mr Tanner har fullkomligt rått uti 
att något måste göras för att få stör
re likformighet och större effektivi
tet irom landets skolvåsende. vilket 
framför allt i sin helhet bör lyftas till 
en högre standard.

president av Dall Etreaa efter den 
mördade nationalhjälten Mikael Col
lins. Dall örean har också samman
kallats och det kommer att bliva In-

pellers tfll den offentliga meningen. 
Man måste förklara att krig var en 
förbrytelse och att man på alla hlll FRI & SAT.

kongressen var böjd för en av
tres san t att se den nyvalda riksda
gens arbeten. Kan Irland styra sig 
själv? Bernhard Shaw besvarar den
na fråga med att säga “Om ej irlän
darna själva kunna styra slit land. 
kan ingen ånnan göra det". VI in
stämma hjärtligt med mr Shaw. och 
vilja uttrycka vår förhoppning om att 
Griffith och Collins ej voro de enda 
produkterna av irländskt stat smanna 
geni. Den unga fristaten skall ej tap
pa modet. Hå föret är något verkligt 
forlorat! Så länge Griffith och Col
lins ännu I döden kunna inspirera och 
egga. år också deras verk säkerställt 
och Irland skall gå en ^fredlig och 
lycklig framtid till mötes.

Shirley Masonröstning
Rtntltgea antogs en resolution 

var utarbetad av professor Hull. pro- — in —
fl Detasmana och pastor Monod. Premiärminister John Brackeq av 

Manltoba kommer att få understöd av 
United Farmers. Northland Associa
tion samt lndependent Iabor Party 
vid det uppskjutna valet i The Pas. 
för vilket val nomineringen skall äga 
rum den 19 sept. och själva valet den 
5 ok t. Arbetarpartiet har tillbakadra
git sin kandidat, vadan mr B räcken 
praktisk taget år försäkrad om val.

I Rupert» I-and. Där valet skall 
hållas den 2 okt.. ser det ut som om 

provinsskaltmästaren F. M Black 
skall väljas med acklammation. i det 
att den liberala kandidaten John Mor- 
rison troligen drager sig tillbaka. I 
så fall skulle Manltoba ministär vara 
säkerställd.

LITTLEoch det tillägg som resolutionen fått 
till professor Hulls ursprungliga för
slag ger uttryck åt den tveksamhet 

hystes biand de tyska och fran
ska representanterna med hånsyn till 
ett klart och oppet uttalande av av- 
rustnlngskravet Tillägget lyder “1 
det kongressen erftånner nödvändig
heten av apprätt hållandet av styrkor 
som åro tillräckliga för bevarandet av 
den nationella tryggheten. Intill den 
dag då ett effektivt folkförbund äger 
tillräcklig makt. fastslår kongrsesen" 
och härefter följer professor Hulls 
förslag om att det år den kristna kyr
kans plikt att förmå folken att kräva 
inskränkningar i rustningarna samt 
skiljedom I alla internationella t vist ig 
heter. Resolutionen blev enhälligt an 
tagen.

t

MISS SMILES
COMEDY — WESTERN

MOV & TVES.

Pauline FrederickEngland är överbefolkat och söker 
en utväg för sitt överskott av männi
skor. Det borde ej vara svårt att 
finna en sådan. Australien står öp
pet. i Canada vill mail taga allt en
gelskt. som kan komma, såvida det ej 
är gammalt eller svagt. Stewarts be
bådade immigrationspolltik torde kom
ma lägligt för Englands emigratiöns- 
behov. Men det ser ut söm om Eng
land planerade att åstadkomma nvi 
kolonisationer, var nu dessa månde 
äga rum. Kanske man tanker på In
dien. dar det engelska väldet väl som 
mest är hotat. Men rent tekniskt sö
ker man ej förbättra detta välde. 
Englands indiska politik kommer att 

gå i de gamla spåren.
Inom de närmaste åren kommer 

man med säkerhet att få bevittna en 
allvarlig nationalistisk rörelse i Indi- > 
en. I-ord Readings uttalande helt ny
ligen. att den indiska politiken kom
mer att gå sin vanliga kurs. måste 
därför väcka stor förvåning litet var. 
Hela världen vet att Englands välde i 
Indien utgör en ytterst svag punkt 1 
det brittiska världsväldet, och man 
har i politiskt väl underrättade kret
sar väntat ett omslag i Englands 
lndia-politik, -såväl som tillbakatru- 
dandet av Indiens vice-konuug. Lord 
Reading. De revolutionära rörelserna 
sprida sig i Indien såväl som annor
städes.

— in —
digj med allt större karavaner och 
över allt vidare vita fläckar och med 
allt festligare mottagande vid hem
komsten tUl Stockholm och till Euro
pa och med allt intensivare hyllnin
gar från samtidens geografer, 
när så Sven Hedin tog sitt parti un
der världskriget tog han också risken 
att aldrig mer få återvända till sitt 
kära Tibet, att Inte få fortsätta det 
arbete som han gjort till sitt livsverk. 
Nu har emellertid en möjlighet där
till dock öppnats för honom, och man 
kan vid underrättelsen om den spän
stiga femtiosjuåringens planer uttala 
■samma förhoppning soin lästes i före
talet till tjugut vååringens bdk, att han 
■ kall "aven framdeles besöka och be
skriva andra stora delar av Asien".

THE LURE 
OF JADE

Att H W. Wood, president av Unit
ed Farmers' of Alberta, är starkt emot 
en fusion av fartnarmedlemmarna i 
underhuset vare sig med något av de 
gamla partierna, framgår i en av ho
nom speciellt skriven artikel i deras 
officiella organ U. F. A.

Med svenska forskare till 
inre Tibet

(Forts. fr. sid. I.) ArtikelnsMedan den orientaliska frågan spe
lat största rollen i veckans händelser 
hava ej de andra stora frågorna vilat 
på vingen, 
handlingarna 
öppnades den 6 sept. under ovanligt 
lyckliga auspicier.

Tyskland godkänner det belgiska 
förslaget

om säkerhet för de tyska skattkam, 
marväxlarna till ett belopp av 270 mil
joner guldmark. utgörande det skadt* 
ståndsbelopp, som förfaller till betal
ning pä en gång (len 15 januari. När
mare detaljer äro ännu ej kanda.

Frän Berlin erhålla vi den angenu-

rubrik är: “Skola vi gå framåt eller 
tillbaka?" ADDED:rat. då han beslutat resa ut med en 

vetenskaplig stab. eom skall ägna upp
märksamhet åt alla de många fack 1 
vilka modren naturvetenskap förgre
nar sig. Jämte topografiska och geo-

lakttagelser. kartläggning och insam
ling av bergartsproVer, djur och väx 
ter. skall man ägna synnerlig upp
märksamhet ät geofysiken, verkställa 
meteorologiska, magnetiska och astro
nomiska Iakttagelser och pendelobser
vationer samt inte häller åsidosatta 
arkeologi och etnografi.

Före anträdandet av expeditionen, 
som beraknas kunna ske om ett år. 
amnar dr. Hedin göra en föreläsnings 
resa genom Förenta Staterna. Han 
har nämligen redan tidigare i sam
band med de höga vetenskapliga ut
märkelser som kommit honom till del 
från geografiska sällskap 1 Amerika 
varit inbjuden att hålla föredrag där. 
men varit hindrad av sina arbeten. 1 
januari nasta år tänker han emellertid 
begagna sig av denna inbjudan till 
Förenta Staternas geografiska kret
sar och samtidigt hålla en serie popu
lära föreläsningar över Tibet och sina 
forskningsresor dgr. en sak som ock
så kan ha sin betydelse för den nya 
expeditionens finansiering.

Inför den nya planerade expeditio
nen kan aven en svensk allmänhet be
höva en liten repetitionskurs 1 Hedins 
forskningsfärder. Det finns förmod
ligen inte många som kunna dra dem 
på rak arm. Hedin var bara 2^-årig 
student, när han våren 1896 efter en 
tid som informator hos Nobel i Baku 
företog sin första asiatiska resa ge
nom Persien över Teheran och Ispa- 
han till Sch 1 ras och Bagdad och åter 
till Kaspiska havet. Den kan visser
ligen mera sägas ha varit en turist
färd än en forskningsresa, men i den 
skildring som Hedin utgav över sina 
Iakttagelser under färden visade han. 
»om det heter, redan tidigt de tydli
gaste anlag. Tre år senare deltog han 
i konung Oskars beskickning till cha- 
hen av Persien och nar beskickningen 
reste hem lyckades Hedin förvärva 
tillstånd till en givande resa genom 
Khoraaan <nh Turkestan.

I sitt argument förklarar 
han. att de farmarmedlemmar, soro 
tanka på att övergå till något av de

De tysk-belgiska under- 
i skadeståndsf rågan COMEDY — NEWS

! gamla partierna, helt enkelt skulle 
resignera. Han kräver lojalitet av alla 
och delta med ratta samt skriver bl. WED. & THI KS.

"Det säges att en del av de med- 
■ lemmar, som valdes av farmarna, all- 
| varligt överväga att skilja sig själva 
från dessa organisationer samt sam
tidigt behålla den politiska syssla, 
som de accepterade i egenskap av re
presentanter <ör dessa organisationer. 
Om detta är sannt, då aro sannerligen 
de första frukterna bittra pä demokra
tiens unga träd. Hur illa ha vi valt 
och huru jättelik är ej den uppgift, 
som ligger framför oss.

Om (le under tiden ändrat åsikter, 
är det då ratt att sitta kvar. sedan 
de skiljt sig från sina valmän och en
dast representera sig själva? Skulle 
de ej, då de kommit underfund med. 
att de ej längre sainvetsgrannt kun
na representera, vad de åtagit sig att 
representera, lägga ner sina mandat 
samt söka återval pä basis av sin ny
födda övertygelse?"

Så talar med harm och med rätt
mätig harrin farmaren och ledaren 
Wood. Det är sannerligen på hog tid 
att frågan om "recali" åter upptages 
för diskussion och avgöres.

■'i

A KISS IN TIME
Kriget mellan Grekland och 

Turkiet utspelar i dessa 
dagar sin sista fas

(Forts. fr. sid. 1.)

av samvetslösa minuthandlare 
brittiska kreatursuppfödaren i all 
mänhet, angav mr Ward. ansåg, att 
om tyan. kläYude sina utgifter vid upi 
födandet av kreatur samt fick gödseln 
på toppen, så var han mycket bra b. 
tald. Gödningsämnen voro av störst;• 
vikt och det var genomsnittsfartu.i 
rens mål att tillförsäkra »Ig så myc 
ket gödningsämnen som möjligt l 
form av ladugårdsgödsel

Den

ma underrättelsen, att Hugo Stinnes, 
Tysklands rikaste man och dess 
okrönte kung. äntligen har brutit sin 
officiella tystnad och framlagt ett för
slag för Tysklands betalning av ska
deståndet. Han och hans associerade 
äro villiga att åtaga sig iståndsättan- 
det av de förh&rjade delarna av 
Frankrike, om de tillförsäkras en net
tovinst av 6 procent. De tyska socia
listerna äro starkt emot detta och 
komma att interpellera finansmini 
ster Hermes i riksdagen i frågan. Man 
påstår att Poincaré. den franske pre 
miärmlnistern. står bakom förslaget 
och detta vill man naturligtvis tyda 

kapitalistiskt högförräderi. För

ligen hållits tillbaka av turkarna på 
»n linje, långt Ifrån Angöra. Då de 
allierade regeringarna sågo vilket 
spektakel de ställt till i östern, erbjö
do de Turkiet en förmånlig lösning i 
mars i år. Grekerna skulle evakuera 
Mindre Asien och Turkiet i gengäld 

| endast behöva giva garantier för de 
kristna minoriteternas därstädes sä
kerhet, Men Turkiet, vägrade och 
detsamma gjorde Grekland. Tvärtom 
förklarade Grekland att Smyrna nu och 
framdeles var grekiskt. Slutligen be- 
»löto de all k-rade att sammankalla en 
konferens i Venedig till vilken skulle 
inbjudas Storbritannien. Frankrike. 
Italien. Grekland samt de två turkiska 
regeringarna, den i Konstantinopel 
och Jemal Paschas i Mindre Asien.

Dock, konferensen, om den kommer 
till stånd, kommer att mötas av ett 
“fait accompllt", ty Kemal Pascha har 
vunnit en avgörande seger över gre
kerna. som torde komma att fullkom
ligt underkasta sig Turkiets villkor 
innan de allierade hunnit samman
kalla sina trögt och oförnuftigt ver
kande kommissioner och möten och 
allt vad (let nu heter.

Greklands nederlzg är katastrofalt.
Underrättelserna från Mindre Asien 

tala om grekernas vilda flykt. De 
måtte hava sprungit bra, då de kun
nat tillryggalagga 200 mil i orätt rikt
ning. sedan den turkiska offensivens 
början något mer än en vecka sedan.
I London tyckes man uppgivit allt 
hopp om en för grekerna lycklig vänd
ning. Majoriteten i Englnad är sä
kerligen för Grekland/ om vi få låta 
den tala genöm Lloyd George, som för 
en månad sedan starkt fördömde Tur
kiets hållning, ej blott nu utan genom 
hela världshistorien. Det förmodas 
att det brittiska kabinettet snarast 
kommer att sammanträda för att di
skutera den asiatiska frågan.

Grekerna hava enligt de senaste 
meddelandena kastat fram förstärk
ningar mot turkarna och gora sig be
redda att till varje pris hålla Smyrna. 
Under tiden hoppas de på stormakter
nas inblandning. De hava vänt sig 
till dem med bön om medling i och 
for vapenstillestånd med Turkiet. De 
hava ej lång tid på sig. ty de turkiska 
trupperna hava redan hunnit till cir
ka 6|) mil från Med el havskusten.

Man fruktar ej blott att Smyrna 
skall falla, utan den engelska rege
ringen har sänt fältmarskalken Lord 
Plumer att taga ledningen av de allie
rades truppe# vid Gallipoli. ty man 
befarar att den segrande Kemal Pa 
scha skall söka med överrumpling 

bemlktiga sig Konstantinopel.
Den engelska Medelshavsflottan 

koncentreras omkring Smyrna och 
Konstantinapel och brittiska underså
tar hava fått order att lämna Smyrna.

Senaste rapporter meddela att en 
stor del av den grekiska armén har 
givit sig och att turkarna stå endast 
30 mil från Smyrna. Vidare gå ryktén

Utsikterna för ett enigt Kina ljusna 
sedan man tyckes kunna få till stånd 
en samling kring presidenten. Dr. Sun- 
Jat-Sen. Dock äro förhållandena 1 
Levanten ytterst osäkra.

Mr. T G. Ward har här lämnat en 
synnerligen intressant och lärorik 
skildring av farmarrörelsen i England 
och Wales, som kan bli av stor nytta 
för våra farma re I Canuda. Nu äro 
ju förhållandena där och har i mångt 
och mycket olika, men mycket finnes 
dock att lära därav. De engelska far
marnas union synes ekonomiskt sett 
van^ mer fruktbringande än farmar- 
[sammanslutningarna i ('anadu. vilka 
dock pä ett annat område 
politikens — aro före »Ina bröder I 
John Hulls land. Men den dug kom
mer nog. då de engelska farmarna in- 

• • nödvändigheten av att även gora 
sig direkt hörda på det politiska fal 
tet Kami på detta område tillvarataga 
sina intressen lika väl som de hittills 
gjort på det rent ekonomiska.

Huvudpunkterna i den fede
rala nya immigrationspla- 

nen ha nu kungjorts
(Forts. fr. sid. 1.)

vår egen del tro vi att Stinnes har 
rätt, som yrkar på organiserad indu
stri bakom en organiserad skade- 
ståndspolitik Det ar ingen idé att 
ropa mot kapitalism, då det gäller väl
diga kapital att reparera Frankrike 
och därmed Tysklands finansiella och

Regeringen i Saskatchewan kom
mer att tillsätta fyra agenter p& fyra 
skilda platser i provinsen för att va
ra medlare mellan farmarna och fi
ras kreditorer i finansiella svårighe
ter, enligt vad jordbruksminister Ha- 
inilton meddelat. Dessa agenter eller 
kommissionärer skola placeras i d** 
distrikt, där skörden slagit fel, för att 
som rådgivare hjälpa dem. som a ro 
hårt pressade att kunna reda sig till 
nästa år. Även i Manitoba har man 
beslutat sig för tillsättandet av en 
dylik person, enligt vad provinaskatt- 
mästrae Black kungjort.

de lämnat sitt arbete på landet och 
begivit sig in till städerna för att leva 
av nödhpjälp. Nästa vinter komme 
ett annat sätt att användas, som ger 
arbete åt de arbetslösa

Mr. A. McNamara,. som talade for 
Manitoba. uttalade sig mycket opti
mistiskt rörande arbetsförhållandena 
för den kommande vintern i Manito-

nämligeii

nationella ställning. 1 synnerhet om 
kapitalet begär en låg fixerad vinst, 
varigenom profitörer hindras frän att 
ockra på fosterlandets svåra belägen 
het.

London-hankirer hava förklarat, att 
det ligger i hela världens intresse så
väl som i de allierades, att Tyskland 
hjälpes pä fotterna. Det är roligt alt 
se bankmännen sluta upp 
Lloyd George, som förut fått stödja 
sig på sina få utvalda meningsfrän
der. främst ibland dem mr Keynes.

ba.
Av denna konferens att döma sy

nas utsikterna för framtiden vara 
långt ljusare, än vad man i allmänhet 
tänkt Hur den rena rama nakna verk
ligheten blir den stundande vintern — 
det återstår att se.

Canada-Nyheter
bakom svenska. Från pa- 

i Stockholm.
Undervisning

stor C. G. Grönberg 
Sask., ha vi mottagit följande gläd
jande underrättelse, soin vi med noje 
publicera: “Undertecknad skulle va
ra tacksam om ett meddelande inför
des i eder ärade tidning om. att för
beredande åtgärder vidtagits för att 
giva vår ungdom tillfälle att vid Lu
theran ('ollege 1 Saskatoon, Sask., stu
dera sven»ka språket och Uteraturen. 
För unga män och kvinnor, som ön
ska utbilda sig för något visst lev
nadskall. glves det ett utmärkt till
fälle att så göra vid Lutheran College 
och vid provinsen Saskatchewans uni
versitet. som är förlagt i staden Sa-

Agriculturen uti John Bulls
Parlamentet i Ottawa kommer att 

få sig förelagt frågan, huruvida Do- 
mlnion-rösträtten skall utsträckas till 
hinduer boende i Canada. För en tid 
sedan intervjuade Hon. Srinisvasa 
Sastri, medlem av Indiens statsråd, 
premiärministern och medlemmarna 
av kabinettet för att påyrka rösträtt 
för sina landsmän. Intervjun var pri
vat. men det ryktet kom ut. att mr 
King vägrat hans begäran. M**d an
ledning därav har mr King kungjort 
ett brev från honom till mr Sastri, i 
vilket brev lovar att framlägga frå
gan inför parlamentet vid tidigaste 
möjliga tillfälle.

landSchlesien vill vara tyskt.
Folkomröstningen 1 övre Schlesien 

har resulterat 1 en avgörande tysk se
ger 1 det att 50.400 röster avgivits för 
autonomi och 513.126 röster för pro
vinsens kvarstående und**r tyskt sty
re. Därmed få vi hoppas att den 
övre-Schlesiska frågan är löst, trots 
franskt raseri över utgången.

^i^orts. fr. sid. 1.)

Sin tredje resa till Asien anträdde 
Hedin 1893 med utgångspunkt från 
Orenburg. Den gick över Kirgisstep- 
pen till Margelan, där han utrustade 
sin forsla karavan för en rinterritt 
»ver Pamir tUl Kaschgar. Sommaren 
och ho»ten 1894 företog han en forsk
ningsfärd genom Pamir. Följande år 
bröt han i februari upp från Kasch
gar österut för att korsa den fruktade 
sandöknen Takla Makan Det var un
der denna fard som den kända episo
den inträffade då karavanen gick un
der i sandöknen och Hedin med två 
tjänare och en kamel efter tretton da
gar» vandring utan att finna vatten 
nästan döende nådde floden K hotan 
Dar ja. Redan mot slutet av samma 
år korsade Hedin åler Takla Makan 
öknen, gick till Tarim. kartlade Lop- 
nor och skingrade definitivt det dun
kel som alltid kringsvävat denna sjö. 
Följande år korsade Hedin Tibets hog- 

, land från väster till öster, kartlade 
området geologiskt och topografiskt, 
upptäckte tjugutre sjöar, bland dera 
en av de största i hela inre Asien och 
förut inte ens antydd av de kinesiska 
kartograferna, över Peking. Mongo
liet, Sibirien och Ryssland kom Hedin 
åter till Stockholm efter sin femåriga 
fard.
”Stn'"fjärde asiatiska resa anträdde 
Hedin 1&99. och under tre års tid ?o- 
r* tog han en rad färder genom Tibet. 
Ar 1905 for han åter ut och var borta 
till 1909. Det var under denna resa 
»tim han upptäckte Transhimalaya.

Hr Hedin skall, såsom jag hoppas, 
icke stanna vid detta med en så ly
sande framgång krönta försök, utan 
— erinrande sig koranspråket Dra
gen ut i världen, ty Guds värld är vid 
och stor — framdeles besöka och be
skriva även andra delar av Asien \

liberala nionist-part lema voro 
emellertid, enligt mr Ward. angeläg
na om att uppställa män, som ondo» 
»erats av farmarnas union I fram
tida val ämnade Vnion endossera fle
ra kandidater. Det låge utom möjlig 
heternas gräns, ansåg mr Ward. för 
sagda Union att välja sina egna direk 
ta representanter, om ej Latrd Owner»' 
Union och Agrieultural Workers’ Uni
on arbetade 1 ko-operation för detta

Spektaklet har börjat i Geneve.
Nationernas förbunds tredje session 

har öppnats i Geneve. Man har redan 
hunnit dryfta möjligheten av förbun
dets övertagande av Tysklands skade- 
ståndsfråga. samt har man diskuterat 
Österrikes nod. Den österrikiske pre
miärministerns, Seipel. utmålning, in 
för ett packat auditorium, av tillstån 
det i det forna habsburgska arvlan
det. gjorde enligt uppgifter ett starkt 
intryck. Det tyckes vara lätt att go
ra intryck på de kloka i förbundet, 
men det tyckes vara mycket svårt att 
t& dessa kloka att klokt uttrycka sig.

Lord Cecil har framkommit med ett 
avväpningsförslag. ej närmare kännt. 
men som tycke» hava gjort ett “gott 
intryck" på förbundet. Det är svårt 
att “uttrycka" sig annorlunda. Lord 
Cecil har även uppmanat förbundet 
att göra halt inför och genast upptaga 
till behandling den grekisk-turkiska 
frågan. (Under tiden åstadkomma tur
karna ett “fait accomplit" och fråga 
inte ett dyft efter vad som Nationer
nas Förbund bestämmer i Geneve).

Vår egen Hjalmar Branting, Sveri 
ges - nuvarande statsminister, är en av 
förbundets nyvalda vicepresidenter 
vid sidan av Earl Bal{our och andra 
notabler.

Alla önskade upplysningar»katoon.
rörande Lutheran College kunna er
hålla» genom att tillskriva skolans 
föreståndare. Rev. H. W. Harms, Sa
skatoon, Sask.

t

I favör av embargo.
Huvudändamålet med dessa engel

ska farmares be sok var att undersöka 
boskapssituatlonen. Mr. Ward är en 
stor k rea t urs uppföd g/e och mr Mor- 
ray en kreatursavlare. De angå vo att 
attityden av National Farmers’ Union 
of England & Wales är en av hård 
nackad fiendskap mot borttagandet av 
k reat ursembargot, vilket de påstå 
skulle bli mycket ödesdigert för brit
tisk kreatursavel. Sagda Union ansåg 
det ej vara gissningsfråga, utan en 
ovedersäglig säkerhet, att om embar
got avlyftades. så skiflle för varje im
porterad mängd den engelska mäng
den förminskas med hälften och de 
brittiska avelsmännens och uppfödar
nas operationer skulle därigenom all
varsamt beröras. Northumberland var 
det enda county 1 England och Wales, 
där farmarna voro 1 favör av embar
gots upphävande.

Mr. Ward betvivlade allvarligt, ht» 
ruvida Canada kunde förse med en 
btadig ström sv boskap Han ansåg, 
att den naturliga marknaden måste 
finnas 1 Förenta Stäterna. Han sade 
• mellertid att canaftlsk boskap i eq 
mycket verklig mening konkurrerade 
med brittisk. Vid en nyligen hällen 
auktion i Britannieo hade 60 canadi- 
ska kreatur, enligt köparens utsago 
lika goda som mr Wards bästa, köpte 
av en av de-största kreat ursa via rna.

Fruset kött.
Fruset kött, då sålt som sådant, fick 

ej, yttrade mr Ward. samma pris som 
'arakt engelskt kött. Det var emeåler- 
tid allmänt erkänt, att en avsevärd 
mängd fruset kött såldes som färskt

Legislaturledamot C. A. Tanner av 
West Kildonan. Man. har fremlagt en 
ganska märklig plan beträffande skol
väsendet. Enligt denna plan. som för
tjänar närmare begrundande, skulle 
nationaliserade skolor med en cen
tral undervisningsstyrelse avlyfta den 
börda, som för närvarande vilar de 
municipala skolstyrelsemedlemmarna. 
S&dana skolor kunde skötas mycket 
mera ekonomiskt samt med en bättre 
standardiserad metod av undervis
ning. anser mr Tanner.

Den tiden är kommen, då provin
siella och federala myndighetermåste 
komma tillsammans samt lösa proble
met om kostnaderna for undervisning, 
enär situationen för var dag blir allt
mer akut. resonerar mr Tanner. Var
je barns uppfostran bör ligga i händer 
na på nationella experter, 
är f. n. anställda skolstyrelser lärare 
för en sådan avlöning, som kommu
nen har råd att betala.

Vidare framhåller han. att tiden är 
TUl försvar för vår lands- sannerligen Inne. då en klar politik 

inblandning i eländet vilja vi | skolpolitik måste framläggas av pro
vinsiella och federale regeringarna. 
För närvarande erhålla municipalsam- 
hallena ett anslag från den prov in

ej alls vara ett elände, utan verkligen 8iella regeringen, men det år ej ade- 
kunna åstadkomma ett synligt resul- j kvat att för att motsvara kraven på 
tat till mänsklighetens fromma. VI uppfostran av det modärna barnet, 
erinra oas en hel del ljungande tal av Den ökade kostnaden för skolor för
herr Branting emot förbundets politik, orsakar en betydlig ökning i de muni- 
I synnerhet efter dess skandalösa be- cipala skatterna.
handling av Ålandsfrågan. Socåalde- Förklarande sia plan. yttrade mr 
mokraiernas ledare i Sverige år en Tanner, att den centrala undervis

aiagsstyreisen ej skalle bli en del av

En farm i Holland, Man., har av
kastat 46 bushels vete per acre.

ICKE ENS EN 
SKRÅMA

är kvar. där min lilla son skadade sin 
panna »A illa genom att springa mot 
en k avsäg, skriver Mr» T. G. Miller 
av Winona. Ont.

"Jag har aldrig brukat Zam Buk. 
men hade hört hur bra det var för 
skador, sä jag »kaffade en del och 
lade på ett omslag genast. Det va- 
h<-lt underbart, hur det lindrade smar- 
tan. Jag lade om omslaget nå gång-r 
om da^en i tre dagar, vid vilken tid 
skråman var så mycket bittre, att 
barn* t kunde gå utan omslag Sedan 
hade <ag ej mer besvär med Håret 
Det läkte mycket kvickt och ej en» en 
»krama är kvar. Onödigt att »aga. 
kommer jag aldrig att vara utan Zam- 
Buk mer’ .

Mödrar skulle alltid ha Zam-Buk i 
huset, då Intet kan taga dess plats 
för »kiåmor. hugg. »år. brännsår och 
skålls&r. För frisel, eksem och alla 
sår. blodförgiftning, bölder, ahsceeser, 
finnar, hudsår. salt rh«'um och ha 
morrojder år Zam Buk lika bra. Alla 
handlande, 60c. pr. ask.

Som det

att
Kung Konstantia Imnar abdikera.
Skall han månne abdikera för andra 

gången och Grekland i botten få töm
ma förödmjukelsens kalk? Man ro
par visserligen på d^n gamle atats- 
mannaveteranen Venixelos. men föga 
troligt år att denne skall kunna rådda 
Grekland i detta ögonblick av föröd
mjukelse och förnedring, orsakat av 
hogmod och storhetsvansinne.

Vt uttrycka den förmodan, att Kon
stantins abdtkering kommer att ske 
i nota de närmaste dagarna eller tim
marna» att Smyrna kommer att evaku
era» och att de allierade och grekerna

mans
säga. att om alla vore så ärliga 1 sina 
uppsåt och strävanden 1 förening med 
Nationernas förbund, så skulle detta

siår det i den berömda forskningsre
sanden Vambéry» förord tfll den unga 
Hedins år 1S87 utgivna bok Genom 
Persien, Mesopotamien och Kaukasi
en. och sällan har en vänlig förord s- 

Vam- bm-Buk x

tpåddskrivare btfvtt så
—^ låtom oss alls glädjas överkomma * att koncentrera sitt försvarbéry i detta fatt. Den

andra gick tfll Asien och stån- och Dardanel- hans närvaro i Geneve! Han kan ha- att den skulle utövakring

t
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Krm? på em generalstrejk km varit 
talrikm alltefter dem råttrvldrlga ln- 
janktionen. Sagda krm? komma att 
tagas i övervägande, då det exekuti
va rådet av A. F. of L. sam mänt rå»

Neg Ha farmarna det hårt och tungt, der denna vecka. Varken Gompers el- 
men de ikwllc se. hur vl hår 1 staden ler de andra högre tjänstemännen ha 
knoga i vårt anletes •%ett för att hålla yttrat sig om utkomsten av denna ses- 
cn svensk tidning gående. VI åro tion. Allmänna meningen är dock att 
tvungna att >aga efter annonser, som det Ingen generalstrejk blir av. vadan 
vl ej alls tycka om. Målet ville vi ge Gompers här ovan nämnda hot måste 
våra läsare alla * sidorna fulla med reduceras till tomt skryt. Gomper* 
endast llsestoff. Och då inkomsterna handlar liksom en del olntelligenta : 

, fdr annonser ej räcka till. måste vl hundar, vilka skälla kraftigt men ej j 
jaga efter job-prlntlng. Hllst skulle bita. Istället vifta de i nästa minut 
vi vilja bege oss ut på landet och bli helt beskedligt med svansen 

| farmare. om vi bara begrepe ose på 
, det. Måhijaja. det är nog knogit för 
! htet var av oss.

Men det gäller att spotta i näven 
. och taga nya tag samt ej uppgiva 
1 hoppet — hoppet det ljusgröna och 

fagra — och lika saftigt aom gröngrå- 
set år pi våren för ungkalvarna och 
lika begärligt.

VI ha försökt vara humoristiska och 
taga denna spalt från den glada sidan.
Om vi lyckats får ni. kåre läsare, av
göra.

VI få säga. som man brukade förr i 
tiden på vilda västerns förlustelse
platser. Invid pianisten fanns det en 
anslagstavla, på vilken man kunde 

i läsa:
Skjut ej pianisten, han gör så gott 

* han kan!

Se
glad 
ut» min 
vän, även 
om du häftar 
i en liten skuld! 
Enda sättet att bli 
glad igen, är blott 
att betala den lilla 
skulden, och så 
är den sorgen 
gängen. Ja, se 
glad ut, se 
mycket 
glad

Helmer Oleon med sin båt.

_ iii - v Vikingablodet gör sig märkbart å-
Alens lekplats ar äntligen Ten hoe vår hår i landet födda sven

ska ungdom. Detta har unge Helmer 
Olson i Kenora. Ont-, bevisat. I trots 
av att han endast år 13 år gammal har 
han i sommar byggt den minsta b&t.

affär i form av ett iee cream pärlor. 
Helmer tycka ha ärft egenskaper bå
de från fader och moder. Fadern är 
bohuslänning och det år vål därifrån 
han fått sin håg från sjön. Modern 
är jåmtländska och det är väl därifrån 
han fått sin käckhet Detta blir nog 
ej den sista båten, som Helmer byg
ger. Kanske kommer han som stor 
att ägna sig helt däråt samt vinna 

i pris och ära både som båtbyggare, 
ålen födde levande ungar har varit en likväl bär den honom säkert över böl- <>ch seglare. Ingen vet. vad framti- 
övertygelse inte endast hos gamla fi- jorna de blå, ty han är en lika ut- «ien kan bära i sitt sköte, 
skare, som förväxlat ålens ständiga ■ märkt sjöman som båtbyggare och

funnen
(Forts. fir. sid. 1.)

fiskarnas biologi blivit klarlagd. Det 
har gått steg för steg. Ända fram mot som nu gungar på böljorna av Lake of 
slutet av ISOO-talet visste man nästan the Woods Han har gjort detta på 
ingenting om ålens^fortplantning. De j egen hand och både båtens form samt 
underligaste hypoteser hade uppställts . dess byggande år hans eget verk. 
även av allvarliga forskare, och att Råten väger knappast 20 pounds, men

Ömkligt vrak räddat från en 
förtidig grav

Men hur därmed blir vilja vi ntt 
lyckönska Helmer till denna bans j 

Helmer är näst älata son till makar- märkliga framgång Lycka till. Hel- 
; na S. P. Olson, vilka i Kenora äga en mer. att bliva en lika duktig man som 
snygg och trevlig och framgångsrik , du nu är duktig gosse!

besättning av inänlvsmaskar med konstruktör, 
hans avkomma. Att ålens vandring 
utfor floderna var en lekvandring mot 
svarande laxens Uppfor floderna var 
visserligen klart för alla initierade.
m-n var lekplatserna befunno sig oeb Earna ,å färg För„ morkna b4da 

vilka öden ynglet genomlevde före de im||arna swJan mlltpartl <*„
nnga ålarnas uppträdande v,d flod- „„ {4r även bukpn gu| [arg 
mynningarna var höljt I dunkel. Den J((j 6måAUr Km gå upp(ör (|e STeMka 
.orsta klarlaggningen gav. av två Ita- j |iksom upp(ör österajön, öv
lienska zoologer, aom år 1895 faatatall- vattendr,g ar0 alla sådana far
de att ålens yngel var en liten pil- 
bladsliknande fisk, känd sedan ett

ut!
H*r viia mga ledaamheter — a»- Jarnvägsstrejken uti C ana da

uppskjutes
(Forts fr sid 1.)

“Jag kunde ej sova, mina nerver voro förslap- 
pade, jag förlorade stadigt i vikt".

En högtidlig begravning hölls i 
Fridhem församlingen i Camros* , 
Alta., den 22 augusti, enär Herren Gud 
behagat hädankaUa Cari Johan An
derson. et; av de första settlarne i det
ta svenska samhälle. Anderson an- 
lande från Worthington. Minn., med

han som satt l myrstacken. Så hop
pas vl ock våra vänner och prenume
ranter »äga. då de få in pängarna för 
•in gröda, även om »lanten ej lr så 
•tor, »om man hoppat».

Min li an ar mekaniker rxU tjänar god avlöning'*, skri- 
ver • n kvinna. "Vi ha sex barn mellan sju och femton år. 
Både min man och jag ha nekat oss själva aktuella nödvän
digheter for att ge barnen den bästa undervisning, vt ha råd 

Jag har ofta varit uppe hela natten samt förfärdigat 
kläder och lagat dem. Dessutom har jag tvättat och strykil 
för.oss åtta Jag har även skurat och kokat Resultatet av 
detta var alt jag gjorde mer. äu någon människa kunde stå, 
samt blev nedbruten. Jag blev ett fullkomligt nervöst vrak. 
Jag reducerades till ett skelett. Jag var I ett sådant nervöst, 
spänt tillstånd, att minsta oro förorsakade ett gr&tanfull. 
som jag ej kunde kontrollera. Denna nedbrutenhet höllo 
mina barn från skolan för att hjälpa till l hemmet, ty jag 
kunde ej göra något, då minsta ansträngning gjorde mig till 
ett vrak. Jag \ar det bästa exempel på nervös nedbrutenhet. 
Allt var galet med mig — jag kunde ej äta. ej sova Jag hade 
der.na förskräckliga svaghetskänsla, som jag ej kan beskrl 
\a, men som kan endast förstås av dem, som haft det. Jag 
var så s\ag alt jag var redo att få varje sjukdom, som gick. 
Jag försökte flera preparat, men ingen av dem gjorde tnig 
gott Rn dag kom min man in och sade: Jag såg ett pre
parat i ett apotek kallat Carnol. Inga ovanliga påståenden 
Köras om det, och jag tror det kan göra dig gott Varför ej 
skaffa nn t!aska? De saga. att om det ej gör dig gott, att de 
återställa pängarna Jag tror att detta min mans råd rad- 
dade mitt liv. ty efter sju veckor, sedan jag startade taga 
Cartvil. kJu..." jag mer arbete än jag någonsin gjort förr och 
jag\k:inne- mig starkare, än jag någonsin gjort i mitt liv .

Carnol sä!j«s hoe Eder apotekare, och om ni kan såga 
med gott samvete, sedan ni försökt det. att det ej gjort eder 
■ Agot1 gott, återsänd då flaskan och apotekaren kommer 
att återgiva er ed ra pengar.

| fick den beryktade generaladvokat 
i Daughcrty till stånd en Injunction. 

Vad spelar S2 om året för roll, »ä- detta drastiska domstolsforbud

gade ålar. Alarna äro nämligen redan
År « fter är familj i mars månad 1902 och upptog ', fyra år när de hinna dit.

halvt århundrade och beskriven under fortaalla ålarna att vaxa och van,lra homealead s mil nord om staden Cam-
helt annat släktnamn än ålens. Denna 
övorgång till de små genomskinliga 
glasålar. som förut varit ålens yngsta

ger den optimistiske farmaren och * skulle värka oerhört uppseende över- 
Gompers har 

aturilgtVTs utdömt detsamma, stämp
lande det som olagligt samt somt “ett 
medel a^t provocera fram bolsjevisro" 
och som ett intrång på arbetarnas 
konstitutionsenliga rättigheter, 
har till och med morskat upp sig så 
pass. att han visserligen mycket in
direkt och försiktigt botat med gene
ralstrejk Ett stort antal A. F. L.- 
for* tmigar sägas ock ha yrkat därpå 
som en protest mot detta drastiska 
förbud.

ros»?, där han med idoghet och flit 
upparbetade åt sig och de sina ett 
hem. som under åren varit ett friden 
Kem för många Guds ords förkunnar»*, 
där de kände sig hemma. Anderson

allt högre upp mot flodsystemens yt
tersta utlöpare ut i tjärn och gölar.

så »äger han åt älsta pojken att »prin^ i allt. säger sig självt 
ga ner till postkontoret och bet»la4ÖF^ 
den omtyckta SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN. När jag tänker rätt på 
saken, tillägger far, eå blir jag nästa 
vecka skyldig för två år. 
betala för de två åren och eå ett år 
i förskott. Här har du $6 och 50 cents 
for poeten, men slarva inte bort vlxel-

Under sin tillväxtperiod l sötvattnet 
kända yngel, kunde följas I yngelkul- ] fcr Men „„ utprag)ad hottenfisk. som 
(ur De Platla larverna kunde man. „ ,lgger lnbadlla„ , MammeL 
emellertid inte finha under en viss \arur b|„u huvudet „vil k,nake
storlek av omkring sex centimeter och tlttar fram så ligger han dold t drtta närvarande, utan även p

ar yens ord i hemmet var en daglig spis. Xr.- 
lighet och uppriktighet känneteckna

1

var en av dem som icke blott tänkteBäst att Han

Man föreställde sig till exempelmo.
att den tidigaste utvecklingen skedde 
nere t djuphavets bottenslam.

rande på byte. Men natten 
i egentliga jakttid. Då genomsöker hanpängarna.

Om varje farmare gjorde si. som 
ovan nämnde, si kunde också vi säga 
med hjärtat fullt av tacksamhet: Här 
vila Inga ledsamheter.

Vl hoppas dock, att desaa ord skola 1 
bliva sanning inom den närmaste må
naden. Vänner och prenumeranter på 
Canadae vida prärier. tagen er ejllva 
i nacken och resonera »om sif

han#**! i ord och vandel, frikostigsitt revir på jakt efter kräftor, in
Ett kvarts sekel» .paning efter ilens j sektslarver och maskar, musslor, sna. het wh uppoffring för kristlig verk-

! kor och småfiskar. Under vintern 1ig- samhet kännetecknade honom och he
la hans familj. Hans hustru. Karin 
PersdoLter, med vilken han förenades 
i äktenskap den 24 dec. 1873 fick hem
lov 11 månader före honom. Makar
na anlände till Amerika 1881. bosatte 
sig i Worthington. Minn., och voro 
verksamma medlemmar av svenska 
lutherska församlingen därstädes tills 
de avreste till Canada. Ar 1904 skänk 
te Anderson tre aeres land för kyrka

ägg nu belönad.
' Under det sedan dess förflutna i ger han i dvala och kvicknar till först 

kvartseklet ha havszoologerna nära frampå våren.
nog genomjagat oceanernas och in- Vid BermudasÖarna samlas alla värl- 
nanhavens djup pä spaning efter ålens 
ägg och yngel. Sedan 1904 har dr.
Schmldt härvid gått i främsta ledet, 
och det är ingen slump att det är han 
som nu till sist löst gåtan.

Men Ingen, som känner Gompers 
och hans A. F. L.-maskineri, tar tagit 
detta hot på allvar, vilket ock besan- dens ålar till lektid.

Sådan som ålen uessa år lever t
1 i.-mokrat iska kongressmannen

Huddelston av Alabama introducerade 
! den 5 ds. en bill. som var riktad mot

våra sötvatten kallas han gulål. väl 
igenkänd på den gulaktiga buken. 
Men med könsmognaden, som hos han- 

Nu kan man alltså utan luckor ge narna anses komma efter tre till fem 
en framställning av ålens liv och van- ära sot vattens vistelse och hos honor- 
dringar, en motsvarighet i de dumba na efter dubbelt sä lång tid. övergår

Visserligen fick jag ej för min skörd 
varken var jag väntade eller behövde.

har varit snäll och be- federala rattsförbud eller injunetions 
Han ville med denna bill få varje re-

Men tidningen
HOUSEHOLD REMED1ES C0„

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED

Winnipeg, Man.
I ETLK ( . JOHNSON av Keadivn, Sask., säljer 

“Carnol I sitt territorium, samt I Syd Sask.

trott mig nu i ett eller två år och nu
skall jag minsann insända min av- 1 geringatjänsteman straffbar, eora tack

vare sin auktoritet berövar eller för-
och begravningsplats, där nu makar 
na vila sida vid sida tills uppståndet 

Tvennegift. Det vore för galet, om vår älsta 
och bistå tidning »kulle hl ivinghe- -oker alt beröva någon person hans 
ter för min skull. Jag skall göra mm | lagliga rätt till

hoppa» de andra gora i pressfrihet eller Ull frihet all samlas 
j i möte. Straffet ville han bestämma 

Si skall det låta. goVinner. sa’ hsn , » ill högst 10 års fängelse eller hogsi 
Inte vilja r.i tlO.uOO böter. Men naturligtvis blir 
Var det lags I det ingenting av med denna bill.

Kongressman Keller av Minnesota,

fiskars värld till fåglarnas flyttningar. åJen till blankål med silverglänsand» 
men i sin utsträckning över hela indi

Canadas
buk och avart rygg.vhuvudet blir apel- t.,iMMnkn.r >*„ k , kyrko-

videns liv ännu mer säregen än dessa sigt, ögonen stora, huden tjock och 
Sargassohavets botten, fast, det allmänna utseendet präktigt

sens morgon.
yttrandefrihet, till 208 Logan Avenue,gård, nämligen banbrytaren pastor P.

plikt och jag årliga tåg
där tången i oöverskådliga flak flyter Dch glänsande, 
på ytan och snurrar runt med havs- nen skrumpna ihop och ålen slutar 
strömmarna, där är djupt nere på byt äta. i stället tilltaga könskörtlarna i 
ten ålens lekplats, där lägga honorna storlek, 
äggen, som befruktas av hannarnas 
mjölke. Från dessa djup upphämtade 
Danas trål de första ålägg som kom-

Almgren och pastor Leonard Hilner 
Matsmältningsorga- (-arj j0han Anderson föddes i Små

land den 20 april 1843, dog i Fridhem 
församling den 21 aug. 1922 i en ålder 
av 79 år. 4 månader och 1 dag gam
mal. Sörja» av 6 barn och 14 barn
barn. som voro närvarande vid be
gravningen, samt två systrar, varav 
en ä bosatt i Minneapolis och en 1 
Worthington. Minn. En stor skara 
gtannar och vänner deltog med de sör
jande vid begravningen, aom förrätta-

som trampa I klaveret. 
vara tidningen förutan, 
det? Hur skulle far bete ”tig vid vec-

Blankålen får oro i kropppen och 
börjar vandringen nedför floderna. 

, Dessa vandringar ned mot havet äro

republikan, framlade den 11 ds. i kon 
gresaen en anklagelse emot general
advokat Daugherty med begäran att 
han skulle ställas inför “riksrätt" på

kan» slut, då han sugande på »in pipa 
eller välkände sin nya tobaksbuss ej 
hade SVENSKA CANADA TIDNIN
GEN att llea? Hur skulle mor bete 
sig, om hon ej en gång i veckan till j grund av. att han brutit emot konsti
den kära kaffetåren finge låsa ain tid- i tutionen. skändat lin auktoritet sanv 
ning? Var viss om att både far och degraderat sitt ämbete genom att från 

och hela familjen ekulle sa|tna , den federala domstolen 1 Chicago er- 
I hålla injunction emot de strejkande

2 29—32 med ämne: “Mina ögon haver
Electro-Magnetiska Bad

Vtt-o-net, det nya hälsohjålpmed- 
let, ges med utmårkta resultat för 
nervositet, reumatism, 
astma, luftrörskatarr, lugnlflam- 
mation, högt blodtryck, blodförgift
ning. hjärtfel etc.

M. E. MAXWELL 
Graduerad sjuksköterska.

804 Faahlon Craft Bl. Tel. N7793

sett din frälsning" Jordfästningen 
förrättades av pastor O. Lindgren, 
dan stoftei sänktes l

mit under människans ögon. valkända sedan gammalt, och på dem 
Ur äggen kläckas snart små spol- ha metotjerna att fånga ålen utveck- 

formiga laver av fyra millimeters lats. Och man kan gärna fånga hur selat ira.
graven sjöng» 

sv. ps. 490. 1. Mr. Axel Eriksson höll
längd. Från detta avelscentrum spri
da sig larverna åt olika håll över At
lanten. huvudsakligen dock dit havets 
strömmar föia

ty den ål som går 
Vand-

mycket som helst 
ned, kommer aprlg tillbaka, 
ringarna ske

des av församlingens vice pastor, O.
ock för några år tUl-:ett kort 1,11 På landets språkider årets varma må- FridLindgren, som

baka tjänat församlingen I åtta år. ! över den hädangångne# minne! —
De ett år gamla lar 

venia, som ha en längd av fyra centi 
meter, finner inan därför vid Azorer
na och inemot Gibraltar. Först nästa

nader, sannolikt blott om qatten och 
allrahälst under mörka, kvava nätter. 

, Vid flodernas mynnnigar försvinna 
ålarna i havet, där deras spår natur- 

! årgång, fotfarande den plalta pilblads ,lgt nog varit svåra att ,dlJa V(,n nu 
| liknande formen, inen nu av sju cm s 
llangd. når fram till Kuropas västkust 
och in I Medelhavet. Än ett fcr och

Likpredikan bolls i kyrkan över Lult. j o. L.

Titan
10-20

Tractors

International
8-16

Tractors \ Konsul Hanson med familj efter Sverige-resan..- K vet man vart de styra kosan. Det är 
mot BermudasÖarna, där ålen leker 
under Sargassohavets tusenkilometer-

-Xs 1
. ålen får nu vid tre års ålder den typi 

ska runda ål formen, den förvandlas 
till glasål. Omvandlingen sker under 

I flera månaders fasta, och det är där- 
I tor helt naturligt att den första ål som 
I utvecklats ur larvstadiet är betydligt 
mindre till kroppsvolymen än larven 

' Man kan gott säga att den växer bak 
länges under några månader.
Alynglet kan vandra i k i lometer lån ga gR sig dristigheten att bryta lås och 

band uppför floderna. tillägnat sig en del värdesaker från
j Dessa glasålar uppträda på vissa gamla Kenles sågverk i Norman. Ont.

. vida tångmassor.

I »V-A
Canada-Nyheter %■e

aS.

t
(Mera Canada-nyheter på sidan 4 
och T.)

;* -fi-V
%■ ö *8\

$100 utlovas till den som kan ge I 
upplysning om. vilken parson som ta->-Vl

7>

DE STÖRSTA
KRAFTVÄRDEN FÖR FARMEN

i tider av året i oerhörda mängder vid även från smedjan tillgripit vär- i
j västra Europas flodmynningar. I ja defutla saker Det har blivit mig be- i 
iiuari till mars ha de under sin vand- kant. att mas sett en person mitt på | 
ring in från Atlanten hunnit till Frank- ljusa dagen gått in både i sågverket 1 
rikes och Englands yttre kuster, till och även i smedjan, samt kommit där- j 
Nordsjön hinna de i april och maj. Det ' ifrån mfed tunga bördor på ryggen. Om ; 
ar kroppens glasklara genomskinlig någon kan finna något misstänkt, var ; 
het så nar som pä ogonen, som har g0d gör anmälan hos polisen i Kenora. 
givit detta ungdomsstadium namnet — a. J. If.

Från Eriksdale och Nyland, Man. 
Under den kommande veckan hava vi 

men den över- de följsnde möten: Ungdomsförenin- 
vägande största delen fortsätter upp gen möter på lördagskvällen den 1‘6 

Därvid uppträder stun- j september i mr och mrs 
dom den sällsamma företeelsen, dä Lundmarks hem. Gudstjänst firas I j 
oräkneliga massor av desaa små fi ; Birth Lake skolan på sabbatsmorgo- 
skar. sam man ringlade till kilometer ‘ nen kl. 11 och tacksägelsegudstjänst 
långa, fot tjocka band glkla uppför fke i kyrkakn kl. 2.30 e.m. Konfirmation

160 Aeres Land till Salu
Butkley Valley, B. C.

2 mil till station, skola, bu
tik och post office. 80 aeres 
asp skog. Svart mylla. Re
sten tie timber. Pris $10.00 
per aere. För vidare upp
lysningar tillskriv

OSCAR JOHNSON. 
Dome Creek, B. C.

I

"T XETTA är tiden att köpa Titan 10-20 eller Intematio- 
1 ' nal 8-16 traktorkraft. Gör ert val idag och få 

fullständig uppsättning från McCormick-Deering 
budet. 1 vintertid skall ni bli entusiastisk över den “all- 
around" nyttan och ekonomin av International Harvester 
traktors.

Dessa traktors ha enorm reservkraft, som var och 
en vet. I)e äro berömda för lång varaktighet. Som sä
songerna fortgä. skall ni finna dem aktuellt vara längre 
i flera år ån smärre, sämre traktors. Ni skall ock finna, 
att de gora sitt bästa arbete med kerosene och att utgif
ten för reparation och underhåll är anmärkningsvärt

c I
om-

lglasål. En del av dessa oerhörda 
mängder yngel stannar kvar i tången 
i det bräckta vattnet.

Helmer !for floderna.

^ ;

derna helt nära stranden. Det är för klockan 11 pä onsdagsförmiddagen d 
dem som vattentrappor byggas vid 20 september ocb pä eftermiddagen 
vattendragens industrialisering, så att summa dag firas Herrena heliga natt 
de kunna komma förbi fördämningar- v ard. Kvinnoföreningen möter hos fa

miljen P. Ockllns på torsdagseftermid- ; 
dagen den 21 ds. VI få den stora ; 
glädjen att ha pastor Carl Anderson | 
av Winnipeg, Zionsforsa ml ingens ål-

LÄR TELEGRAFIas
Unge man. utbilda er Ull tele

grafist och stationsagent vid vä
stra Canada» ledande skola. UV 
märkta tillfällen. Hösttermin nu 
öppnad Inskriv er utan uppskov. 
Personligt överinseende. Få fria

Dag och kvSfleakola. öppet hela 
året.
WESTERN TELEGRAPH 

& RAILROAD SCHOOL
C adom In Bldg., Main A Graham

innipeg. Man.

Nästan ett hundratusen män äro ägare av dessa 
Bli ledd av deras omdöme. Se McCormicktraktors, 

budet. j na. men i naturen k lä ra de sig vanli- 
! gen uppför eller förbi de evåraate fall. 

De vandra uppför klipporna eller ge
nom den tukt!ga mossan, och om mil

om

Villkor arrangeras.Konsul Olof Hanson 1 Prlnc«- Rup ert, B. C. och familj avbildas bärInternational Harvester Company
or Caäaoa—

ovan. Herr Hanson ir välkänd bland eveeskarne i Canada och de västra 
skade pastor, med oas vid våra högtid- staterna I U. 8. A. som en framstående affärsman och en värdig represen- 
liga möten på onsdagen. Ett bjärt- tant tor Sverige. Konsul Hanson reste den 10 juni hem Ull Sverige med 
ligt inbjudande till alla till våra gud»- ' aln familj på ångf “Drottningholm" samt återkom tUl New York den 28 j
tjänster ock

joner av dem därvid gå snder. så fuk-
. is MAMtlTDN CAMABA t» de dock marken •* nit de etterföL

jande komma ato längre tram och åter 
nå noden. — Anton A. Nrl med ångf. “Stockholm". Winnipeg garnerade de den 4 da, 

i rade torra veckan.
it w

Vl sia vandring börja de aaga

1

8 måm

Vår yngsta navigatör och båtbyggare.denna bill lagd p* hyllan genom alt 
buaet med en överväldigande röst
siffra beslöt att höntora frågan Ull 
den juridiska komitén. vilket 1 prakti

V

ken betyder dess dödsdom. Sålsnda
tår Daugherty gå oetraffnd tor sitt
■kåndlign tilltag att missbruka sitt 
ämbete samt övertråda konattmionen

;

t

TILL SALI| Affär för faitigheter. ägohandlingars uppsättande 
och försäkring, jämte postkontor

uti stad i Saskatchewan med över 50 proc. skandinaver. 
Postkontoret allena betalar omkring 116 per manad. En 
skandinav med kännedom om lag. försäkring och bok
föring kan göra åtminstone från $250 till $300 per må
nad. Tager $2,600 att köpa, $2,000 kontant för att över
taga affären och kontorsbyggnad.

Tillskriv för vidare upplysningar
Svenska Canada Tidningen,

325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

j

i

:

yf~'' i

\

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 14 September, 1922. 1

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
a nr al ar irecaka mediciner på lager. VI expediera alla or- 
de-k åren port orders per omgående och vårt motto år ett 
rinna en krmdkreU. som år i alla hånaeenden till fullo be
låten. detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
16* Algoma St„ Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.

G0TTKÖP
Vill överlåta kontrakt pä 

ett piano samt sälja min in
betalda andel däri for en re
duktion av $100. Även en 
9x11 Wilton matta i första 
klass tillstånd samt en upp
sättning (52 böcker) av 
"Harvard Claswics". 
närmare upplysning förfrå
ga vid Ste. 3, Germain Apts. 
249 Ellen St. på kvällarna.

För

l '...
sN» skördebridakan ir örer glöm ej 

bort alt Ifylla blanketten på andra ni dan 
samt sända Er preeumerationsavglft — 
både vad som är resterande samt fdr ett år

i förskott.

Läs vår spalt å dehna sida t

|w

r \

J



»t tiylMir Or de måa
fyUee

tak.de
C» ic

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logsn Are.,
Winnipeg, Man.

HArmed inneslut». |.........

tion * Svensks Csnsd» Tidningen.

-LAtom »ss pltowsM det semfcAUet!" |ke på långt når sv befintliga lågenbe-De »vrtgn. elU förlorade. åmnn I de-
Strickao Östersund—Sveg »v Inlands- ter på det egentligs Ed. Många söka 
banaa skall lasigaa I höet och det bar sig ram 1 omnejden, 
sartt fråga

larver av mera o renligt alag ka nytt- skalle bjuda på en storartad lerig 
gea rartt synliga vid Bro fäbodar vid ningshögtidlighet, tfll vilken 
Sinnrik. De åro grå. tamelånga ock notabilitet er skulle inb Jodas Nn »er 
uppträds I stora sällskap De fasta sig det emellertid et 
mask vid mask rara efter rara. så att 
djaren tfll siat bilda ea -om", tjoc
kast på mitten och ea tre flagers 
bredd och avsmalnande åt åndaran
Vasken benämnes på svenska veni i- j under den motiveringen att om de bor- 1 sade» S jubelmagistrar, 
gen härmasken. Företeelsen har spe gerliga ville ställa till med någon in- kvinnliga. 10 magistrar, g kvinnliga
lat en framträdande roll I den folk- j vigningshippa. så finge de beiala (jen och 4 manliga, IS kandidater. 6 kvtnn i
iiga vidskepelsen och hl. a. har det själva. Arbetarna ha nog av de ordi- liga och 12 manliga. Ett särskilt in-
trott» att då härmasken gick frän ett I Mrie »katterna. En ortstidning har trease ådrog sig den TOAriga dr. liog.
gärd »område till ett snnat, tog den “i vil rtterst upprord över kommunal ner trän Boston, som utförde ett fler- 1
uied sig all lycka och välsignelse irån tullmäktlgmajoritetens ogästvänlighct tal hopp från magistern och därjämte
den torrs till den senare. och avstraffar den i en längre artikel, visade »in färdighet att gå på händer !

1 Oen nya norrländska hovrätten. Vid i a°m .lutar med följande hemska bo- Den lyckade uppvisningen avslutades :
en av de senaste konseljerna före else: "Vill Icke Sveg vela ar invig med aluthopp, utfört av tre bröder Ifltpslsstssll tiI. KTD ITTI
drog» den av åreta rikadag begärda ningsmännen. aå böra dessa ej besva llogner. Som promotor tangerade * aiUOIUII 9V6i15K DOK * IXI I II
förnyade utredningen angående inrät- t*- Fästen kan firas på gästvänllgare kontraktsprosten Gösta Hogner från Hvarje

ska varan och begår numera de myc- 'ande »v en särskild hovrätt för de ' Plåt», där man åtminstone vill hissa Nyköping. i
ket bättre svensks tändstickorna En- hta nordligaste lanen Enligt med- an flagga och ståda på en sidan natio Hedrad avenak matematiker. Do

nen» högtidsdag aom då Inlandsbu centen vid Uppsala universitet

GOD SMAKkoloa idistriktet I äng. ett 
bålle väster om Ed och vid 

nord västkant en av Ulla Lee. Hår har 
under senare åren uppföru ett. stort 
antal vackra villor och egna hem 

Si* promotion och IZåirvfåst. Inför 
en talrik och Intresserad publik höll 
Uppsal» s. S. den 17 ang »in 12«:e

Iatt Sveg» kommun fintHårmsaken I farter. "Maskar” eller
prenumers- år fram trådande 1 til. vårmfor Sst vad darma karsk 

stråagt t*.tär må vara, hälla vt aom fästen skalle Bus dletlnktloe I varje Uaje. impvee wr| 
Ct soliditet 1 varje sten vi sände et

Skriv efter illastrend Kitslef 1 
•ch priser.

<r NI
(Märk ox* ett X)

torka in. ty arbetarpartiet, som har 
majoritet I kommunalfullmäktige, har 
avslagit en motion om beviljande av årshögtdl I förening med promotion 
ett obegränsat anslag för ändamålet och uppvisning Sammanlagt bekran

Mitt namn.........
Postkontor l»r

eller
gamsaal . 
prenumerant *

........................... .. Provins...............

Hu»-n:r, Box n:r eller Raral Route
»v dem 3

t

g I T

borde sända etter ett exemplar al den <ltreaaanta och lärorik»
Svenska RädgifvarenByketcr

G-oda Rå,d”ligt vad som Inhämtat» frän tänd- d*<*nde beslöt regeringen därvid att ; 
sticksfabriker. pågär f. n. en mycket * o befalla länsstyrelsen i Västernorr 
betydande export till Australien och landa och Västerbotten» län att an 
Grekland åven från Kalmarfabrlkerna. mods stadsfullmäktige 1 Härnösand. 
Någon utökning av arbetstiden torde Sundsvall och Umeå att 
dock icke tills vidare kunna Ifråga- deB begärda utredningen genom åvå- 
komma. då fabrikerna hittills legat gabrlngande. vad respektive städer 
Inne med avsevärda lager ar tänd-! anKär. av så fullständiga upplysnin

gar som möjligt rörande de kostnader

, . Tor- I
nans länkar knytas tillsammans. Lä- , sten Carleman har erhällit kallelse att 
tom osa glömma det samhället”.

Prästbrist I Sverige. Prästbristen 
Mlr allt större och större 1 Sverige 
och har nu också varit föremål för 
diskussion Inom Allmänna svenska 
prästföreningens olika kretsar. Som 
orsaker nämnas bl. a. den materialetII- 
»ks världsåskådningen, kyrkans oför 
måga att möta SO—7 (Mal et a väckelser.
Sö-talet» radikallam och »Ö-talets ar
betarrörelse. en svag teologi, bristan
de hårande och Inbördes kritik bland 
prästerna, de små lönerna m. m.

•venek folkundervisning »om mön- 
Grekland. Den svenska folk- 

•koleundervlsnlngen kommer att tjå- 
na som mönster för omorganisation 
•v undervisningen i Grekland, att dö
ma av en 1 dagarna tlU utrikesdepar
tementet Inkommen skrivelse. Enligt 
denna har nämligen förre utrikesmi
nistern professor Streit erhållit 1 upp
drag att utarbeta ett på svenska me
tode och erfarenheter grundat nyor- 
gaaIsst löneförslag för undervisningen, 
särskilt 1 folkskolorna 1 Grekland.
Professorn har uttryckt en önskan 
»It erhålla till buds stående upplys- 
nlngimaterlal rörande folkskoleunder- 
.vlsuiogen 1 Sverige.
0 Vad kostar omröstningen? Det &r 
ett Invecklst maskineri, som kördes 
I gång den 27 augusti. Det har en viss 
likhet med riksdagsmannaral, fast en 
hel del nya kuggar tlllkopplais — och 
en del nya kostnader. ”Den 27 augu
sti" har skrivit upp och adderat olika 
konti på förbudsomröstningens ut 
gift»skla — någon Inkomstdlto år för 
jrwteu svår att uppleta — och kommit 
till det resultat att omröstningen lågt 
räknat går till 788,600 kronor. Här
till komma statens lågt beräknade ut- 

4 gifter av sammanlagt 87,000 kr. och 
därmed ha vl nått den nätta summan 
av 886,500 kr. eller närmare mlljbnen.

•venekarna främst som kaffedrlcka- 
re. Sveriges statistiska årsbok är jn- 

. galanda den tråkiga läsning, som man 
på grund av deas tåta slfferkolummer 
till äventyrs skulle förmoda. I den 
finnes tvärt om mycket av Intråsae.
På näst sista sidan förekommer en 
tabell över förbrukningen av vissa 
njutningsmedel I Sverige och en del 
andra länder. Av tabellen framgår, ) 
att avenskarna aro världens förnäm
sta kaffed rickare. om man jämför 
dem med de övriga ». k. kulturfolken.
Kaffeförbrukningen i Sverige uppgick 
nämligen år 1821 till ej mindre än 6.72 
kg. per invånare. Xarmast kom Dan- 
mark med 6 80 (1820), Förenta Stater
na med 6.80, Belgien med 4.88, Norge 

4.44, Frankrike med 3.78 och 
Tyskland med 2.44. Engelsmännen.

stället dricka tö, förbrukade en
dast t.SS kg. kaffe per huvud och ny- 
seeländarna bara 0.21.

De eveneka tändstickorna återerövra 
Australien. 1 en rapport till kommers 
kollegiet konstaterar exportatipendlat 
C. O. Svensson I Sidney, enligt vad en 
Stockholmstidning inhämtat, att ex 
porton till Australien av svenska tänd 
stickor och "vnxveatiu" under de se
naste åren stigit högst väsentligt. Me 
dan värdet av tändstickaexporten un
der 1818—19 utgjorde 20.625 engelska 
pund samt under 1818—1820 48,682 

* pund, har värdesiffran under 1820—21 
me«l ett slag sprungit upp till Icke 
mindre än 262.370 pund. Samtidigt 
uppvtear Sverige» förnämsta konkur- 

på tänd sticks marknad en. nåml/ 
ge» Japan, en högst avsevärt minskad 
export. Så har Japana tändetlckaex 
port till Australien reducerats frän 
326.116 pund under 1818—18 till 46,778 
under under 1818—20 samt ytterligare 
ttil 13,864 pund under 1820—21. Ex 
portstipendiaten tillfogar, att de ja 
peaaka tändstickorna befunnita vara
mycket underhaltiga både betråffan till kolonisationsmyndlgheteraa in- 
de vtrke och tåndaats Allmänheteu gångna rapporter varm mycket belåtna 
har tSl stor del ledsnat på de japan med »ån existens. Ett par av dem

under någon tid nästa år föreläsa vid 
College de France i Paris, 
till avlöning av föreläaaren utgå från 
en speciell fond inom College de 
France, 1 vars stadgar föreskriveaXtt 

verksförening högtidlighöU nyligen 1 dcn- 8om erhåller uppdraget ej Ar 
sitt 76-årsjubileum med en större fäst- var* fyllda 30 år. De främsta bland

nu levande matematiker i medelåldern 
ha erhållit detta uppdrag. Dr. Carle-

flera Illustrationer försedda läkare-bok. som Doktor
Leigh ekrtfvtt spooåoiH för svenskar i Amerika, lämnar mänga värdefulla rid 

ueplysnångnr får ungs mån, omnämner alla för mariner säregna sjukdo- 
• åeras följder, förebyggande och huru de kunna botar i hemmet*o. a. v.

Ufvete Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
men. Om ni rartt offer lör oförstånd 1 em unga år. eller systemet bHfrit 
■ksvogadt genom otevifnlngar 1 senare år, hör ii skrifva efter bokee Xt 
ben trafva återställd tfll fullkomlig hålen och styrka genom Dr. Ldfka be» 

ditag. Boken sändes alldeles gretle och portofritt I föreegledt omolm 
tfh sila, som Insända nanan och adreae till

berömda
Medlen

Mellersta Sverigemedverka Ull

Kristinehamn» fabriks- och hant-

stlckor
i för statsverket, »om »kulle föranledas 

i genom ett dylikt inråttande.
I Sydlapplands fjälltrakter och turist- 
trafiken. Ett antal av Svenaka turist- 

Ett märkligt fynd bar I dagarna föreningens styrelseledamöter befinna 
gjorts vid den restaurering av Lyck- 1 sig for nArvarande på rekognoscering 
•ele kyrka, »om f. n. pågår Innanför 1 södra Lappland, 
brldfodringen bakom altaret påtraf 1 
fades en gammal Kristusbild av trä.
Bilden, som är synnerligen välgjord, 
härstammar möjligen från den åleta 
kyrkan i Lycksele.

lighet.

Norrs Sverige Röda näckrosor äro mycket sällsyn- 
ta och lär. endast finnas på två plat- °“n b e“eller,ld den “rate utlän

ning, aom kallats härtill. Hän är elev 
av professorerna WUnan och Holm
gren i Uppsala och har under några 
år varit stipendiat vid makarna Mit- 
tag-Lefflers matematieka Inailtut.

Förre brandchefen Hollettn död. 1 
dagarna avled t Stockholm f. d. kom 
mendörkapten Elis Bruno Hollsten l 
en ålder av 82 år. Hollstén torde va
ra mest bekant för altt pionjärarbete 
på eldaläckningsväeendets område 

och ser fullkomligt ännu. Den gamla BOm under hans „d omdanals efter 
är mormors mormor och kan räkna 97 nuti(ja principer, 
barnbarns barnbarn, alla nu levande ockgft huvudstadens .
1 sin ungdom var hon utmärkt att j brandkår, vars chef han 
sjunga och bl&sa vallhorn. Det sena 
re kan hon göra ännu.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL. D. 14, Chicago, läTlvedsser i Sverige, därav den ena 
socken. Emellertid finnas de även på 
en tredje plats, nämligen 1 Finnerödja 
socken. Hos hemmansägare K. Lind

si va applåder Vidare talade den när
varande norske representanten, loko
motivförare Olsen, och redogjorde för 
förbudsomröstningen 1 Norge. För
budet 1 Norge är endast ett halvt för
bud. men talaren hoppades, att Sveri
ges förbudsvånner skulle lyckas ge
nomföra ett totalförbud. För övrigt 
utfylldes programmet med deklama
tion och musik.

En ovanligt högtidlig famlljefäst fi
rades i Balebo i Bäckebo socken den 
1 aug., d& undantagsånskan Lena 
Jonsson, änka efter lantbrukaren Au
gust Jonsson därstädes, fyllde 90 år. 
Hon är nämligen född den 1 aug. 1832. 
Till denna hade samlat 5 släktled 
nämligen “mor Lena“ själv, hennes 
dotter fru Anna Andersson, född den 
6 maj 1859 och änka efter lantbruka
ren Frans Andersson i Balebo och nu 
bosatt i ödebo i AJems socken, hen
nes dotter fru Tensla Gustavsson, 
född den 26 okt. 1878 och gift med 
lantbrukaren Albrekt Gustavsson i 
Svensboryd, deras dotter fru Ester 
Peterson, född den 8 maj 1898 och 
gift med lantbrukaren Elis Petersson 
i Klåppetorp samt deras son Stig. 
född den 8 juli 1920. Dessa 6 släktled 
fotograferas tillsammans, För att 
uppvakta den gamla p& nittioårsdagen 
hade samlats hos henne ett stort an
tal släktningar och vänner, vilka fi
rade henne med tal och sång. De 
bjödos alla p& supé och tillbringade 
en mycket angenäm afton 1 hennes 
hem. Själv är hon för sin ålder rask 
och kry.

RANDON
C011E0E

SÄ&sess;

Alltsedan Inlands
banana öppnande fram mot Vilhelmi
na har turlattraflåen t södra Lappland 
haft stora utvecklingsmöjligheter och 
även befunnit »Ig I tillväxt, och det 
gäller nn att undersöka vilka åtgär
der Turistföreningen kan vidtaga för 
att underlätta turistfärder I 
fjälltrakter. Styrelsens färd går 
för Stora Urnan och 1111 Tärna, där 
Iaxfjället beatigea och en avstlckare 

ningom frukt. Under vintern place- företages till Tärnasjön. Härifrån är 
ra» det givetvis Inne. men somrarna avsikten att expeditionen »kall gå vä- 
Igenom pryder det gårdsplanen. Tre I sterut jned en bestignlng av det 1.764 
timmars våg från denna tropiska I meter höga Stuoravare och ta sig ned 
växts plats ligger det kala Blajkfjället. 1 genom Syterdalen till Klippen och vl- 

Hem för stt få synen tillbaka. En ! darc utmed landsvägen till Umfors
och över-Uman

Grövli ha de anträffats 1 en likvist
ten sjö, i vilken på senare åren dessa 
sällsynta blommor uppstått.

Kry 100-åring. 100 &r fyller den 10 
i År änkan Svarvar Kerstin Ers- 

son i Ore. Hon är varje dag uppe, hör
okt.Ett apelsinträd I Lappland. Ett apel

sinträd har hemmansägaren Matts 
Mattsson 1 Kroksjö, Vilhelmina, dra
git upp. Det tre år gamla trädet år 
vackert och sätter kanske så små-

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MÄN OCH KVINNOR
(A'College of Ideals and an Ideal 

College)
Svenska språket samt akandlnavlak 

litteratur- och kulturhistoria stu
deras 1 många klasser och ha re
dan varit erkända av regeringen 
under sexton år.

ARTS: Fullständiga universitetskur
ser, som även omfatta naturve
tenskaperna och leda till grader 
na B.A. och MA. Senior Matri- 
kulation för alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX, X, XL LA 
rarekurser. Matrikulattom 1 “Arta 
Law, Medicine, Englneertng etc " 
Graden XII:
Clasa Certificate".

AFFÄR8KURSEN: "Book k e e p i n g. 
Typewritlng, Stenography”.

TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap.

MUSIK OCH SANG: Även nybörjare 
mottagaa. Ett- till femårtga kar 
ser 1 pianomusik Examina för 
rättas av Toronto musikalisk» 
konservatorium. Graderna A.TC 
M. och L.T.C.M.

EXPRESSION: För lärare I vältalig 
het, litteratur och gymnastik.

upp-
Han organiserade 

första fasta
var under

många år, men han medverkade åven 
vid organiserandet av brandväsendet 

Lilla Edet får Europas största tur- i ett stort antal av landets övriga stä- 
bin. Vattenfallsstyrelsen har 1 dagar- der. 
na tecknat kontrakt med aktiebolaget 
Flnshyttan om utförande av turbin- 
maskineri för Lilla Edets kraftstation.
Det gäller en turbin med en löphjuls- 
diameter av 6 meter. Fullt färdig tor
de den komma att bli den största tur
bin som htitills tillverkats 1 Europa.

östgötaegendom härjad av eld. Nat
ten till den 3 aug. utbröt eld i ladu
gården vid Härsnäs 1 Västra Hargs 
socken. Ladugården jämte andra ut
hus nedbrann till grunden. Arets in
bärgade gröda, en halmdös samt en 
del jordbruksredskap blevo lågornas 

Huru elden uppkommit är Icke 
känt. Man antager att luffare, som 
logerat på höskullen. varit orsak till 
elden. Det brunna var lågt försäkrat.

Stort sörmländskt sjösänkningsföre- 
tag. Vid sammanträde i Vingåker In
för statens lantbruksingeniör A. Palm,
Örebro, fattades beslut om sänkning 
av Ving&kersån och sjöarna Kolsna- 
ren och Viren. Högvattenståndet skall 
1 Ving&kersån sänkas en halv meter 
och i de båda sjöarna en meter. Ge
nom regleringen komma betydande 
arealer vattensjuka marker p& Virg- 
åkersslätten att torrläggas.

En kärngubbe. Det börjar att bli 
ont om kärngubbar av den gamla 
stammen. Men det finnes dock en och 
annan, och en präktig representant för 
dem är August Andersson, Riddarebo,
Borås. Det är 1 sanning något ena
stående att få se honom, trots ålder
domen — han fyllde nyligen 84 år — 
gå och bryta sten. Han har 1 är även 
c^eltagit i vårarbetet. Sedan mänga 
år är han mycket Intresserad av den 
religiösa verksamheten.

Brädgårdsbrand i Svärdsjö. Eldsvå- 
Norrlands trävaruexport, da utbröt nyligen i Storsjö sågverks 

brädgård i Svärdsjö. Det brunna vir
ket utgjorde omkring 35—40 staplar 
och tillhörde firman Hellström — Co.,
Ockelbo. Själva sågen, som äges av 
Envikens och Svärdsjö allmänning, 
blev däremot räddad. Anledningen 
till elden är ej känd, men man miss
tänker att fllxten föregående kvällen 
slagit ned och vållat eld bland bräder
na. ehuru branden först på morgon
sidan kommit till fullt utbrott. Det 
brunna värderas till cirka 100,000 kr. 
och var försäkrat.

Storförsklngrare i Stockholm. För 
någon tid sedan upptäcktes inom 
sjuk- och begravningskassan Ålder
dom sförbund et, att stora förskingrin
gar skett de senaate åren. En utred
ning gav vtd handen att kassören,
Wilh. Strömberg, fränhänt kassan av
sevärda belopp, uppgående till 4- a 
500,000 kr. Då S. emellertid äger av
sevärda medel till täckning torde an- 
svarssumman uppgå till 225- a 230,000 
kronor. 8., som Ir en man mellan 
60-60 år, har håktats.

Landshövding von Sneldern stude
rar vigfrågor. Landshövding A. von 
Sheldem har 1 dagarna besökt Nösse- 
marks och Håbois socknar för att gö
ra alg underrättad om behovet av en 
sedan mer ån 30 år tillbaka Ifrågasatt 
anläggning av mer än 2 mil lång all
män våg på östra aldan av sjön Stora 
Lee från Sunde fårjstålle I Nös se
marks socken till Håbois kyrka, vil
ken trakt nn till omkring en tredjedel par hundra personer, öppnades av 

betyg tillkännagivit sin mening röran- helt och hållet saknar våg och övriga 
de eder verksamhet
rektor. För min personliga del kån bristfällig byvåg.

jag ett starkt bebor att på detta Livlig frekvens 4 Dala-Ed. Trots 
eakla sått tå såga eder ett vördsamt regnig väderlek har tillströmningen 
och varmhtack ft 
eeviktig plikttrohet

sin egenskap av Stockholms 
brandchef var han på sin tid en av 
dess mest kända och populära män.utvandrare från Sandviken, herr Otto 

Nyman, har I dagarna återkommit 
från Amerika. Under sin vistelse I 
västern hade han mistat synförmågan 
och han har företagit resan 1 hopp on 
att bli botad I hemlandet. Han tror 
på att den berömda ögonkliniken 1 
Uppsala skall kunna skaffa honom 
synen tillbaka.

Ett gott huvud. Nedanstående märk
värdiga händelse Inträffade nyligen 
vid en auktion I Alfta, Hälsingland, 
vilket kan Intygas av flera ganska tro
värdiga personer, skriver Gävle Dag
blad. Det begav sig vid nämnda till
fälle att en stark karl visade sina 
krafter genom att svänga omkring sig 

Den nya kyrkliga lekmannaskolan med en stenslägga, varvid han råkade 
begynner inom kort sitt första läsår träffa en bredvldstående dräng i skal- 
l Hällesjö I Jämtland. Meningen är len med sådan kraft, att — stensläg- 
att denna “lekmannaskola" skall ut- : gan gick i bitar. Karlen stöp visaer- 
bilda predikanter och medhjälpare på ligen

Södra Sverige
Hingst köpt för 14,000 — såld för 

800 kr. Härom dagen hölls kreaturs- 
auktion hos lantbrukaren Joh. A. An
dersson 1 Slöinge, Halland, där 10 ha
star och 43 nötkreatur såldes. Vid 
auktionen såldes hingsten Pirou de 
Genappe, som under kristiden inköp
tes för 14,000 kr. för 800 kr.

Föll genom fönstret och slog ihjäl 
sig. En olyckshändelse, varvid 70- 
åriga Ingrid Håkansson ljöt döden, in- 
tiäffade nyligen 
sörjningsinrättning 1 Blekinge. Då 
hon skulle öppna ett fönster, råkade 
hon falla ut genom detsamma och i 
fallet mot marken erhöll hon så svåra 
skador, att hon senare avled.

En upptäckt “guldgruva”. Vid bo
uppteckning efter avlidna 90-åriga än
kan Ulrika Jansson 1 Björka, Hjorted, 
befanns, att denna gamla gumma, som 
alltid varit enkelt klädd samt i liv och 
leverne uppträtt som ett fattighjon, 
likväl eftrelämnat aktningsvärd för
mögenhet. Vid bouppteckningen fun- 
nos bland kläder, 1 skrin och lådor 
Icke mindre än 14,976 kr. 46 öre 1 kon
tanta penningar förutom depositions
bevis på 18,500 kronor.

Medaljör. K. m:t har tilldelat hem
mansägaren Olof Larsson 1 Höjer, Hal
land, medaljen 1 guld av 5:e storleken 
med Inskription: “För medborgerlig 
förtjänst" för 33% års tjänst som ord
förande 1 kommunalnämnden 1 Kareby 
socken. Medaljen överlämnades hög
tidligt 1 Larssons hem härom dagen 
då Larsson samtidigt firade sin 70 :e 
födelsedag. Åtskilliga tal med tack 
för den långvariga och trogna tjän
sten hölls av flera talare, som Infunnit 
sig för uppvaktning. Utmärkelsen var 
denna gången synnerligen välförtjänt, 
anmärker en korrespondent 
V—d.

“Teacheris First

backen med detsamma, men 
reste sig omedelbart, livligt beklagan 
de missödet med släggan, som syntes 
g& honom djupt till sinnes. Och det 
märktes inte, att något ont vederfa
rits honom. Och allt folket förund-

församlingsarbetets olika områden till 
statskyrkans tjånst. Om ett år skall 
skolan förläggas till Sigtuna, d&r er
forderliga byggnader för närvarande 
äro under uppförande.

Den älste inom Ockelbo, Anders Ers 
son, allmänt kallad “Tolvman”, vigdes 
den 6 augusti på Ockelbo kyrkogård 
till den sisu vilan efter en lång lev 
nadsdag. Han var nämligen 98 År, 3 
m. 16 dagar gammal. Han tjänade 
som dräng i Mo by, så länge han or
kade, men blev intagen pä Björklun- 
da ålderdomshem år 1890, dår han allt 
sedan vistats, de senare åren sänglig
gande.

Hyllad sjuttleårlng. Sågverksarbe- 
taren J. A. Flhlblad 1 Svartvik. Medel
pad, fyllde härom dagen1 sjuttio år. 
Han är bördig från Örebro men flyt
tade som barn till Norrland, dår han 
etter 40-årig tjänat vid Svartviksbola- 
gets aågverk, “för trogen tjänat" fått 
patriotiska sällskapets silvermedalj. 
Den gamle är ännu vid sina sjuttio år 
frisk och kry. Han har en son I Ame
rika. nämligen paator O. A. Pihlblad. 
boende 1 Spokane, Washington.

Gustavsborgs för-

Billlga kostnader. Utaölrt vackert 
och hllaoeamt lige.

Fria kataloger och alla önskade 
upplysningar erhållas från

8. EVERTON, M.A., Regletrar, 
samt PROF. C. H. LAGER.

rade sig storligen, v
ödemarkens tragedier avslöjas. I 

skogen mellan Olingsdal, Lillherrdal 
och Fogelsjö, Los, har man nyligen 
funnit resterna av ett förmultnat 
mansllk. Det vill synas som om kvar
levorna varit utsatta för åverkan av 
rovdjur, som ätit omkring benen. Vem 
den avlidne i livstiden varit, har man 
ännu icke kunnat bestämt utröna. Man 
gissar på en 50-årsman, som uppehöll 
sig 1 trakten på hösten 1918 och burit 
kläder liknande dem. vilka man funnit 
resterna av. Landsfiskalen, som verk- 
stållt undersökning, håller för troligt, 
att den avlidne under vandring över
raskats av sjukdom och rett sig en 
bädd, där han sedan blivit liggande 
och avlidit. Någon anledning att miss
tänka, att mannen avlidit genom an
nana förvållande finns Icke.

Nytt liv
T rå varuförsäljningen från Norrland 
har Innevarande skeppnlngssäsong 
kännetecknats av glädjande stor liv
aktighet och stora utalkter lära före
finnas för de norrländska trävara- 
exportörerna att de skola finna av
sättning för hela den beräknade års
produktionen. Från Umeå—örnsköld s- 
viks-dlstriktet har sålunda försålts 64 
procent av den till 97,000 standards 
beräknade årsproduktionen mot en
dast 2 procent förra året. Från det 
nordligaste distriktet, som omfattar 
Haparanda, Luleå, Piteå och Skellef
teå, har aålte 73 procent av 114,000 
standards mot B procent I fjol. Från 
Härnösandsdistriktet har aglts 60 pro
cent eller 88,800 standards och från 
Sunda vallsdistriktet 54 procent eller 
78,000 standards. Från de båda sist
nämnda distrikten voor 1 fjol vid sam
ma tid endast 7 procent försålda.

Högsta betyg f»r en viktig kultur- 
gärning. Till den avgångne semina- 
rierektorn Emil Lindbäck 1 Haparan
da riktar undervisningsrådet Nyland 1 
skrivelse bl. a. följande avskedsord: 
"Med hänsyn till Ha parand »seminari
ets stora betydelse för folkupplysnin
gen 1 våra nordligaste bygder och 
med hänsyn till det förtjänstfulla »ätt, 
på vilket NI under många årtionden 

j förestått detta seminarium, har med 
eder avgång en utomordentligt viktig 
och framgångsrik kultergårnlng blivit 
avslutad, överstyrelsen har nyligen

Plågor I njurarna. Fru Johanna 
Goschnlk, Sandusky, Ohio, skriver: 
“Tre flaskor av Dr. Peters Kurlko ha 
förbättrat min mage och befriat mig 
från plågor i njurarna, varav jag lidit 
någon tid”. Detta välkända örtmedel 
reglerar magen och verkar på njurar
na. Det är ej en apoteksmedicin. För 
närmare upplysningar tillskriv Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Wash
ington Blvd., Chicago, 111.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Höst terminal bérjsr 4L M 8
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på samma sått. ■I köpte ee
6 med den

flata eeh
extra koetaad ev någet Mag BK
gtvee gftraa

Farmaren John Drysdale 1 Cralgs- 
vllle, W. Va. har avlidit 126 år gam
mal.

- PHOWE M667 
t* me em»-över en miljon barn 1 en ålder av 

mellan 10 och 16 år voro vid senaste 
folkräkningen i U.8. sysselsatta med 
arbete på farm, I fabriker eller annat, 
dels för egen råknlng. dels för lön. Av 
alla gosaar inom nämnda åldersgrän
ser voro 11.3 procent och bland alla 
flickor av samma ålder 6.6 procent så 
sysselsatta. Detta utgör dock en be
tydlig minskning sedan nåat föregå
ende folkräkning år 1910, vad beträf- 

Fem släktled vid famlljefästen. En far arbete på farm, 1 gruvor och fa- 
ovanligt högtidlig famlljefäst firades brlker. I andra sysselsättningar ha- 
nyligen i Balebo 1 Bäckebo socken, de däremot de arbetande barnens ai- 
S måland, då undantag sån kan Lena tal ökats något.
Jonsson, änka efter lantbrukaren 
August Jonsson dår, fyllde 90 är. TUI 
denna hade samlats fem släktled, näm
ligen “mor Lena” själv, hennes dotter, 
fru Anna Andersson, född 1869, hen
nes dotter fru Teresia Gustavson, född 
1878 och gift med lantbrukaren Al
brekt Gustavsson l Svensboryd, deras 
dotter fru Ester Pettersson, född 1898
och gift med lantbrukaren Elis Peters- Ugt Importerade, för att förse vi 
son 1 Klåppetorp, samt deras son ^tig, 
född 1920. Deesa fem slåkttécf foto
graferades tillsammans. För att upp
vakta den gamla på nittioårsdagen ha
de samlats hos henne ett stort antal 
släktingar och vänner, vilka firade 
henne med tal och sång.

•A

PATENTERMystiskt ödemarksdrama. Hårförli- 
den observerades från ett k ro notorp
Tallnåe
upp från ee avlågset liggande kolkoja. 
Man skyndade dit och fann att kojan 
stod 1 brand. Icke långt från den
samma påträffades ägaren, sextioårige 
kolaren A. G. Eriksson, liggande död 

huvudet. Något

Asele socken att rök steg

17 0 . F . B.G. H.
Hörest ev é

Wmnimed ett stort sår 
skjutvapen kunde Icke påtråffae 1 
närheten. Eriksson har alltid varit en 
enstöring aom sällan sökt beröring 
med folk.

Vi kunna på det båst» 
dera denna , 
firman. Skriv efter

Sju kineser, som påstås hava bli
vit insmugglade till U.8. för att an
ställas inom lokala Industrier, hava 
blivit arresterade 1 New York. Ålder
man Peter McOulnneas, vilken var le-j 
dare 1 den raid, d&r dessa Infångades, 
såger sig hava erhållit underrättelse 
om att 300 kineser nyligen blivit hem-

Masabröllop bland Vllhelmlnakolo- 
Det tiotal industriarbetarenleterna.

från Eskilstuna, vilka 
alg på de av staten anvisade jord- 
bnikskolonaten 1 Vilhelmina, synas av

Mme RAWNEYvåraa bosatte
Veteeekapllg Paimlst 

Frenologist
Ku k«niult«rM o» »11» Hveto sfctf 

wfflrer, kärlet eller keknapir 
eamt med semes gred ev kiqpis eSS 
fBrtroeede ,epm ni konsulterar «T ed- 
voket. läkare, bankir *ller mäklare

re» ter sd Tfd Tof m KR f s»
Ste. 1, Steele BUl 

Portage A ve. 
ver »II kjftlpe de* I aäd S* Js«

minn tjleeter fritt.

Greenpoint och Loug Island fabriker 
med billig arbetskraft, eamt förklafar 
att han kommer att fortsätta under
sökningarna tills alla blivit Infångade 
och överlämnar till de federala myn-

I

digheterna för deportation. i

J. H. F:s åramöte 1 Kalmar. Jårn- 
helnykterhetsförbund 

började nyL sitt årsmöte 1 Kalmar. 
Närvarande voro ett 100-tal ombud 
från landets skilda delar jåmte repre 

t tanter från Norge och Danmark. 
VålkometmöteL som var beeökt av ett

Maria Loijina Mastna Vedugo Chav- 
voya år enligt San Gabriel missionens 
protokoll född i Los Angelee år 1806. strupe till Neapels meaeum för veten- 
Hon lår vara kry och har aldrig be- skaplig undersökning. Reeeltatet av 
hört bruka glasögon. Hennes hår, d. denna undersökning år att éee måste 
v. s. vad åldern lämnat krav. år kort- beteckna» aom ett anatomiskt sångin 
klippt och således ej för modets stmment »om den mänskliga organis 
skull. Hon lär röka cigaretter, vart me» haft att tramvlea. Stämbanden

Vid Carusoe död överlämnades han»!

konduktör W. Eklund, som hUsede gift Tid IS åra ålder, hade luatfårder 
efter oxar för 100 år aedan. Hon ta
lar om gummlrtngade åkdon 
aågot storslaget

hade dubbla långden mot dse normals 
och »truplocket rar lika tjockt »om 
hee den djupaste

delen genomakåree as es synnerligen möteadultagarna ock t synnerhet
badet från Norge t ålkomna Dåret- se eek

tycker ocksåM. Håggblom ett syster bön
oes aetomobUeo och luftskeppet Hen

eek trmahdUUll Dala-M detta år åBt | ben» tyst- 
ett kOin-

rndrag 1 
Mestt

broder och Uo systrar rOkn 
Sr» döda. Sjålr ber hee *

1 och 
har sttt

mr ten rar
och benadraasTtrd Tartt eter. All» hotell och 

eå stort tmtogan de ia Aro. ha Tar* 
bås goir UU

Tig.
det hjålpmadal ta att gOrepå dår tm

tlr fullt
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SVENSKA CANäDA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 14 September, 1922. 7

............................... ............................................. .. 1 (>«a torn dår han I ne förtvivlad dera. Pastor Otmoa to* slaa snår-: En svensk fackman I råvfarmning
förtid rar I aatomobtl trta Albert City ha rt I vtr landsman, ar Srea Klint- 
Ull Minnen polis, rartfrta de åkte med i ber*, vilken sedan ett år tillbaka år 
Jtravå* tm Carl stad. Mina för att dår -aach manager lör Winnlpe* Silver 

dacar kom över honom — likaså påat- rasta ea bror till mrt Vlekberg De Fox Co.. Ud. vars stora rävfarm år
»en för ea sMakea varelse-------- förklarade, att de haft det finfint ne-1 belägen I Blids Hill. Man. Före dea

Fröken Sldoale gick under tiden re I lova samt att det för dem varit I tiden innehade han i sex år samma be
iram och tillhaka pd terasam med sia den bästa Ud på M år Innan de läns 1 fattning vid Canada West Silver
kusin Marta, ander det att det övriga nade Albert City tillställde församltn- | Black Fox Co I St. Andrews, Man Kf 
sällskapet uppehöll sig 1 vinmnkslnst-

Ea Tistämning kastade sig pä ea gammal

DEMONEN. tagelsoffa Alla spär av förbannelsen ecfc Vaakfig Skatt ir 
ZZ3-ANKARET

över glänsande omgivningar 1 foras
RÅIROMAN SLb04»m«*r. WrSe »•

. - Del lr m «lkl fte NiI»

AF IMS 1
r* åUå k»MC}åtd 
ligs !M«* »vLEVIN SCHUCKJNG. aren. som Inom parantee sagt uppgår ter att 

boset, där de hade slagit sig ned. Ku- till 478 kommonlkanter. ett e. k. »or- examen samt sedan med heder genom
slå Maria lyssnade, som sagt, blott prise party för det Åldriga paret. vfl- Kått den välkända Handelskolan 1
obetydligt till fröken Sidomes ord, 
tills hon plötsligt avbröt henne med

Sverige ha avlagt student-

................................ i ............................................................................. ■
i Forte fr. föreg nr.)

•.St. Wl fSrkWrwr. Mt
a lllNul 1
UltisB wt, IM el

ev IM
. (Be*

ket visar att de hunnit förskaffa sig Stockholm, erhöll han ett svenska sta 
goda vänner under de över 4 måna- tens stipendium för att studera räv 
der. som de vistats där. En teol. stud 1 farmning. vilket han ock gjorde under 
frän Augusta na. som vikarierade un- ett års tid å en sv de största rävfar 
der pastor Olmons ledighet, höll ett marna å Prince Edward Island, dit 
vackert tal för dem och aom gåva fin- han anlände 1913. Således har han nu 
go de mottaga $53 I kontanter. Det cirka 8 års erfarenhet 1 denna braoch. 
var en mycket anslående och storar Ar 1930 skrev han den studleberattel- 

gen, drängarna, för räkenskaperna tad avskedafåat, som de sent skola »«. som varje stipendiat år skyldig att 
Han år en mycket vacker karl, gigmma. Mr Vlckberg härstammar från ekriva och vilken vi publicerade den 

Inföll Maria med sitt amerikanska ton- JlmtIand Mmt siande 1892 till Ca 9 sept. 1920 Samma år for han ock 
fall och kort framstötta ord. nada. Han bodde först 4 år i Stock hem på ett besök samt återkom 1921.1

Tycker ni det? Ja. det år han i holm. men sedan 1896 har han varit Söndagen den 3 ds. reste vi dit ut för 
&annlns bosatt 1 Perclval, Sask.. 1 vllkets sett *tt se, vad stora saker vår landsman

i Han har ett mycket fint upptrå- iemenls historia han gjort en betydan uträttat. VI fingo då reda på att fsr- 
dande alldeles som en gentleman ' de insata. Bland annat har han 1 20 men startades i sept. 1920 samt att 

— Ja, han synes hava blivit mycket ^ vartt sekreterare i dårvarande luth anlåggn|ngen från början var avsedd '
kyrka men avsade sig nyligen den be »lt ackommodera 100 rävar, därav 40 | 
fattningen på grund av aln ålder och ®«ua och 60 Inackorderade. För till- f 
nu sköter en av hane söner den syas fållet ha bolget 100 egna par samt 150 
lan. De bägge makarna äro typiska inackorderade eller sammanlagt 500 
exemplar på det kärnfriska och kraf rkvmr. av vilka dock många skola av 

tiga och genomhederliga släkte, som ain» ägare flyttas till mindre rävfar- 
isynnerhet fordom men väl ännu del- m*r. Bolaget äger där 30 acre£>ch 
vis idag befolkar vårt gamla foster själva rävgården upptager cirka 4 
land. Här 1 Canada ha de nedlagt ett aeres samt ser ut som en liten stad 
fruktbärande arbete samt alltid varit tor sig. Av resultatet framgår tydligt 
till stor heder för den nation, som att mr Klintberg är en erfaren expert 
sett dem födas. Vi önska makarna ! P* »Ht område. Faktum är att han 1921 ;
Vlckberg lycka och iugn och ro på hade högsta medeltalssiffran i resultat, 
gamla dagar! P& vad varje par avkastade 1 valpar.

Mr Klintberg, som själv är stor deläga
re 1 bolaget, framhöll bland annat:
Rävindustrin synes vara lönnade. då I 
blott denna farm har 300 rävar in

(Sagda nyheter äro överetående ackorderade Speciellt är ravfarmnlng I Ablngdon Bguars, eth Avs.. Near 'JM
lämpligt för företagsamma farmar*-. I 

Tidig frost fruktas av farmarna i vilka vid lnköp av ett par för avling få i
| fullständiga instruktioner. Rävar ko- 
sta nu från $1,500 till $2.000 per par.
Med rådande priser på pälsverk av fr.
$200 till $500 per akinn är det en god 
penningplacering och ännu båttre re
sultat ernås, om valparna få leva och 
säljas som avelsdjur. Som ''ett be via 
på, hur viktig rävodlingen anses, kan 
nämnas att densamma numer har sin 
egen svdelning inom det federala jord
bruksdepartementet. Denna rävfarm 
har en mycket lämplig plats på slutt
ningen av Birds Hill. Dä man nalkas 
anläggningen, ser det imponerande ut 
och man förstår, vilket stort företag 
som här startats. Man Inser ock till 
fullo att här existerar en livskraftig 
Industri. Mr Klintberg har all heder 
av sitt verk och under dessa år har

just nu Iklädde sig sin Mr. ItaM vi
Mas njöt ej ev frukosten aed den i k ask uniform .och. 

for Un t bor vanliga aptiten. 
rade gång efter annan I taket, och sy» tid.

Perikles aye- 
stir- ‘ ket riktigt såg. kora ut efter en kvarts 

denna gång 1 en elegant c hås

•trereS ISe).orden:
— åt den herrn, med vilken nl pra

tade, er fars förvaltare?
— Ja, det är han.
— Vad år en förvaltare för något* 
— Han övervakar lanthushållnln-

M. A.
ock 1 fulla gala.sia omgivningtee eller 1©c- för en fdrnöksbwrk.

The MeethohUtun Co.
Lewls SL, Brtdgeburg, OnL |

]! SS4 Union Avsnua New Yerk.— Mt» förmodan år riktig. Kata-Haa blev törst våckt ur sin förströ- 
efter kort stund strofen har hånt för åtta dagaruise, då hi

»»•tutade måltiden Han närmade sig dan mumlade Perikles för sig sjålv. 
»e Perikles och ande UU honom, att

kvMk«eiv«ri. Var g»4
Fastän han tidigt givit sig et för 

halvtimma skulle vara tår att övervaka ett fältarbete mötte han 
dig nu ulan honom godset Perikles den nådig» fröken på gården. Det var. 
log avsked — han visste Inom kort, mårt värdigt. som hon svarade på hans ear*ÄMllk- men 8Amma mjuk

och len röst, vilken alltid står damer
na till buds. då de såga oss fula saker. 

Helt plötsligt vånde hon sig mot

Fröken Sldonie sade detta med en it

vad tyngde på stnaeua .ock att stumma hälsning. Så utomordentligt
ode skulle bli ett annatha hövligt och förbindligt, ja. nästa»

Hur skulle det l själva verket ka» spotskt förbindligt — 1 själva verket ^ ,
t då Oerwias förlova ia g det ett spotskt leende, som svava bonom ^ *** honom rmkt 1 ansiktet

| — Ursäkta, nådig fröken, nl vet
mycket vål. att den där damen kom : 
mer direkt från Amerika.

antingen var uppskjuten eller ockaå de på hennes läppar — och det nkr 
bruten? Utsikten att få ett gods av nästan ut. som om hon velat stanna o 
svärfadern hade försvunnit för honom, tala med honom Men nej. hon förblev ... .
eller var mycket tvivelaktigt. Såsom »tum och gick vidare bort mot huset ' He,t ** ZT* i

.. iiv.i.,.. ... bon, kusin Maria kommer från Ame-nårmaete följden därav vsr. att Oer- remtiee fortsatte likaledes em våg.
wt» fortfarande kunde förvalta faderns grubblande: 
aode. Breitenol — men den nye för
▼altaren var då överflödig. Friherrens och vad menar hoc med sitt ironiska 
ord hade tydligt ådagalagt, att så var leende? 
fallet

vål uppfostrad.
— Synes? Han år det. Han år nå

got annat, ån vad han synes.
— Jaså — varav sluter nl det?
— Jag vet det?
— Ni vet det?
— Ja. jag vet det Jag har kommit 

tillsammans med honom på tåget. Han 
var omgiven av prinaar och grevar. 
Jag har sett. att han icke är det han

rika.
— Således kunde jag Inte lära kän

na henne vid ett bov eller---------
— Nej. däri har ni rått — jag sade

det blott för att jag menade något an
nat — för att jag vet, från vilken ort 
n 1 kommer---------

— Vad har den unga damen I sinnet.

Vid middagstiden återvände han
hem och såg då vagnen, som om mor
gonen kört till stationen, stå från- I 
• pind på xården. De väntid» gäster- ; Jag konimer direkt från »lägfältet. 
na bad»* alltså kommit

synes vara.
— Tror ni det?
— Vet ni det inte?
Kusin Maria såg på slottsfröken 

med sina stora, frågande ögon och 
' fröken Sidonie rodnade mycket livligt 
, under denna frågande blick.
! — Om jag visst det, svarade hon, så
bekymrade ;ag mig ej om det.

— Helt säkert inte från något hov.r TREDJE KAPITLET sanning, på — Ni kommer från slagfältet; men
Upptäckten var för Periklra smärt- Lo^puTnt^h^r/e gJldglåsögom ' ****

nog EJ blott alla hane bemödsn När bordklockan ljudit, och Perikles 
<len att sksffa alg en säker ställning jnfann gjg j matsalen, fann han 
hade varit förgäves — utan också hop- bordsgåsterna där inne — han hade

Canada-Nyhetergange än de, som ni här säger er till-
; hora.

SCAND1A AND ABiNGDON 
HOTELS— Jag har inte försökt inbilla er.

pet att kunna ntforska den dår sta- redan dagen förut lärt känna honom Vjlkif umgängeskretsar ^jag tillhört aa- ~ Ah* Uet bekymrar er ändå. tor- 

tlönens grannskap, vareet hans bedå- ,^*01,, ,.n kollega — det var jägmästa de i»erik]es en smula bestört. ! säkrade kusin Maria med orubblig
rande ressällskap ^rån ^andra *ldan ren en 8tark. högvävt man med ett |  hade också varit onödigt, in- ret8amhet- Man måate alltid 8äga

de flytt med alla de andra p*ts sällskap höll sig mycket tyst och ' IT lJra^ “jagset vem ni är---------

Därefter gingo de. sedan Oerwin sv gtu,a Efter en tämligen lång stund I . Vem är mr då*

=~~Ä s r.r. EK.-ÄSS
..... s.rr.".™™-:. a

..ppvåx.nåe .körtlär och groBskände ,örande ea ung. svartklädd dam uir(. av dunke| harkom„, ^ , denna

Vid armen, oih till »f.t fröken 1 hu.et m|) ,åt |n{ör, er , vlrt hus 

vid mannen, med gnldglasogonen ärm. _ J>f b „uig _ „ ,ar„ ,ör.
Perikles stod som förstenad. i vaitare — vilket är osant 1 min per-

från föregående vecka). •trast New York.
Bästa hotell för dea reeande ikste-

mellersta och norra Alberta.
I striden Drury-Morrison har “The 

Farmer’» Sun.’" som Ju är officiellt 
organ för tarmarrorelsen 1 Ontario, 
ställt sig helt på Morrisons sida.

Veteskörden i Manltoba kommer att 
i genomsnitt avkasta 20 bushels per 
aere, enligt uppgifter från Jordbruks
departementet. Havren väntas ge 
från 40 till 45 och korn 30 bushels 
per aere.

Dagliga tidningar tm ett antal av 
125 utgivas 1 Canada, av de veckliga 
finnes det 999 samt av de månatliga 
301. Med andra publikationer som ut 
givas med skilda mellanrum stiger 
tidningarnas och Journalernas antal 
till 1,543 och det år ju ganska vackert 
för ett så ungt land som detta.

Tillfälle till fårtjänsL Canadlan 
National Rallway kommer att behöva 
4.500.000 slippers för västern. De sko
la göras av tr&d huggna mellan okto
ber 1922 och maj 1923 samt avlämnas 
den 1 december i &r och den 30 sep
tember 1923. Järnvägen har annon
serat om “tender” för denna kvanti
tet och de lägsta böra vara pä 5,000. 
Dock kommer det att arrangeras sä, 
att mindre proportioner kunna köpas 
av farmare från deras eget land.

▲Un modåraattnaviaka publikensanningen, tilläde hon, då Sidonie en 
smula häpen och förvånad såg pä 

I henne.
— Man m&ate alltid akta sig för att 

utsläppa hemligheter, som inte angä 
oss, och som kan böras av dem. vars 
egendom de äro. man får aldrig ut- 

| forska dem. sade Sidonie motvilligt, 
j — Ah. jag är inte av er åsikt, sva
rade amerikanskan kyligt. Det beror 
på av vad slag hemligheten är. Till j exempel på det skepp, som jag reste 

! med till Europa, såg jag en skepps
gosse hemligt komma ut ur en dams

- hytt med en guldbrosch i handen. Jag
— Var har ni då sett mig? 1
— I Wiesbaden — för ett och ett | brydde mlg ej ....

L , . rx. .___ , ..___ . hemlighet. Jag rannsakade mig själv
»lagar m m l rttk, hen au f6nHu- — Var ,å god och teg plete. sed c | halrt år "'da“ 04 Tar nl *°d.^',g ' I och sade det for damen och kaptenen,
pade älg for att eöka fhretöelae och friherren. 1 det han med högra han- Frankrike — baroc v0” 1 erlUea. ih. tackade mlg. och kaptenen lät
trdet. Hsa eåg etaserllgen dårar, att den * i sade på en etol — han miate l-arli* Ms van- med vllken ' Drygia upp skeppsgossen mycket hån.
Cerwla som fört dem. »ar ea passabel därvid ha iakttagit hennes frågande de o™krlnK P* promenaden - atltjamt
och ordentlig msn. och friherren sv blick på Perikles — och sade därför omR*ven av jeunesse dorée en 1
Ilrelteaol ea msa .som befsnn sig I I län. flyktig ton. för stt föreställa ! alamKill,t 'rl<1 grotta bordet

— Min gud — men om Jag också

ordrtagsr tar åtdra ecn itdjs kla#.

tåKOMMENDIRAi AV LEDANDB 
ANOBATgeOLAO

Psaasgeran ssotas P* Jårnvågsat*. 
loaea I New Tork vtd snkomstea.

dagar.
Perikles kände sig Ull mods. som om 

Joaker Oerwias förlorade kårlek smit
tade honom. WALTER S. JOHNSON 

Den enda skandinaviska ju*rele- 
rare i Ed mön ton

Speciell uspmårkaamhst ågaas erdrn

Den svartklädda, unga damen rid son?Då de kommit hem från ägorna, och
Cerwla skilt alg från honom, fann hsa Clherrens sida var Ingen annan än - 
I sitt rum på bordet ea håg stora bSc- han" ressällskap. Hon Igenkände ho- skulle nl ej tals aå. 
ker Det var böckerna angående tor nom KeDaal ■ hon rodnade och riktade 
vsltalngea sv lsndtbruket. röteberåk- P4 hono™ ,in ,ulla- frågande blick.

I \— Om nl visste, var jag sett er.

■?skeppsgossens

•iti

é f han förskaffat sig anseende som en av 
de bästa rå vexperterna t Can. vilket

(Forts.)
aj vill säga litet, då det numer finnes 

flera hundratal rävfarmar 1 detta land 

samt cirka 300 i Förenta Staterna. Att 

mr Klintberg lyckats aå väl måste till

skrivas hans intelligens, hans oerhör

da arbetsförmåga samt icke minst hans 
omutliga hederlighet, vilka alla egen- ! 

skaper förskaffat både honom och far

men det bästa anseende.

JACKSON BROS.
Juvel*rar- och Gnldxnwdaaffär.
Speciellt uppmärksamma» postordern 

JR- oeh JUVELREPARATIONER.
WINN1PEGtämligen goda omstnådlgheter; men <lem för varandra: 

tröst — tröst för sin förlorade plats 
tröst för sitt hjårtesår fanns ej t

spelat bort mitt gods vid gröna bor
det? Och nu amnade genom heder- 
ligt arbete och verksamhet förtjäna ! 'Sagda nyheter äro överstående 
mitt brod - skulle nl saga till mig. fån föregående vecka).

(lå; bart igen av M s vän fär Icke Faran för kolbrist I Wlnnlpeg är nu 
handla så — bekantskaperna med avvärjd genom uppgörelsen 1 kolstrej
“jeunesse dorée” öppnar för----------------ken 1 Alberta. Dessutom har C. N. R.
—Something left out ---------------------------- gett order om att alla järnvägsvagnar.
skjuta sig en kula för pannan. vilka äro olämpliga för spannm&lstra-

Perikles sade detta viskande, men fik skola göras redo att genast föra 
med rörd stämma — fröken Sidonie kol till staden.

— Herr Perikles. min förvaltare.
För jägmästaren fann han ingen

dessa kolumner En del av dagen för anledning att göra ett undantag från 
flöt också uhder detta, och under Pe regeln alt icke presentera husets tjä 
rlkles* deltagande I inkörandet av ett nare för gästerna.
par unghästar. Föra kvällsvarden up-

9962 Jasper A ve, Eaat
feL 1747. EdBWåt*. Alta.

Amerikanskan tog plats, bitande sig 
pehöll sig friherren tillsammans med i läpparna, med ett underligt minspel, 

honom, gående fram och tillbaka på Hennes blick vände sedan genast tiil- 
tersssen. gjorde sin nye förvaltare be- baka till honom med den frågande 

Vant med allt angående trakten, och blicken — den vilade uppenbart myt
så förflöt dagen — men då den nå- ket onådigt på honom — det låg för 

sta kom. uppsteg Perikles med den våning i den. men 1 varje fall ej ett 
föresatsen, att närmare fråga frlher- grand av glad Överraskning. Också 
ren angående tjänsten* varaktighet el- tillkännagav hon ej på något sätt den

J omständigheten, att hon förut lärt 
Före frukosten var det ej möjligt kanna honom på resan. Hennes håll 

Perikles fick sin frakost serverad på ning gjorde det omöjligt för honom att 
Tjänaren sade. att herr . å sin sids nämna något om deras pam- 

pet väntade främmande på morgonen, manträffande. Han nöjde sig med att.
— De komma med tåget, sade han. ; Qfta hennes blick vilade på honom, 

ocb jag år tvungen att genast köra till j besvara den med ett visst trots.
«tat lon

I Den ryska skörden har slagit fel, 
i som förorsakar stor oro.

såg på honom med vältaligt minspel
t ansiktet — men hon svarade intet. I gr^eve. som dagtidningarna hår kal- 
Med en rörelse på huvudet viskade (]a Erick Bergishagen, anlände nyligen

från Montreal. Oreven befinner sig 
på bröllopsresa och det unga paret 

Hennes huvud rörelse visade Perik- | togo ett s. k. harvest special tåg från 

les. att han borde vända sig om; han ; Montreal för att studera livet, vilket 
gjorde så. och elå såg han amerikan
skan. kusinen till fröken Sidonie, som

En “folklig" bröllopsresa. En dansk

t H

*

nl
|p|s>

Ä
: \ii-v

hon tillbaka:
— Tyst, man hör er.

m Byggt 

att tjäna 

Västra Canada

sitt rum
Ju nu är så modämt. Dessutom skri
ver han för en tidning 1 Köpenhamn. 
Resten av vigen tänker han dock re
sa 1 första klass, som det ägnar och 
anstår hans “stånd."

W1*långsamt närmade sig och syntes myc
ket spänt betrakta de båda unga.

— Jag ber er. förråd ej min hemlig 
het, viskade Perikles mycket hastigt 
tillbaka, förrän ni än en gång hört 
mig — eller — förråder ni mig redan?

— Nej. sade hon — se ni lugnt bort. canatjengan» BOm medfölja den Nor- 
Och med förändrade drag vände bon | ska AmeHka Hnjen. vilka ha rättighet

sig från honom och ilade hän till ku-

;'
l Till detta trots sällade sig en tanke 
av förödmjukelse, som han kände 
sakta komma över sig. Under konver-

och hämta dem
Ah. sade Perikles. kanske kom

ma sonens tlllåmnade släktingar?
— Ack. nej. svarade tjänaren. Inte j unionen vid middagsbordet tilltalade 

de; de komma vanligen ridande över 
fria Artern. på andra sidan floden 
därborta. Men de ha Icke varit hår 
på en åtta dagars tid. då friherre Ger 
wtn var dår för sista gången

9
:! 1Från Norska Amerika linjen ha vi 

mottagit följande meddelande: “Det 
år blott norskfödda amerikanare och

|§Liksom EATONS byggnader ha 
uppfört» för att utsträcka 
EATONSfriherren herrn med guldglasögonen 

med titeln Justitieråd. och fröken 
j kort och gott Maria. Hon måste allt- 
. så vara en nära släkting.

Då middagen var aväten, drog fa
miljen sig tillbaka till terassen, jäg 

! mästaren med en för hans stora kropp 
i dubbelt beundransvärd hastighet. Så 
hastigt försvann han, att Perikles

•ch Höieber-lidande 'Tcåte. att h,n uppioete, un mit. de
han gjort en bugning för herrskapet.

I gagn för västern, så äro 
dessa böcker “byggda", sida efter 
sida och slutligen bundna samt 
redo för bruk. De sändas fritt på 
begäran; ekriv nu för den bok eller 
böcker ni behöver.

m
% :

att resa till Norge utan norsk visa. 
Andra amerikanare eller canadensare, 
som ha svensk eller dansk visa. be
frias från att ha norsk visa, endast 
om de vid genomresa gpnom Norge 
anlända med den Norska Amerika lin
jens ångare. Norska amerikanare el-

ni
zT

sin Maria.
I sin rörelse över samtalet lade hon 

ömt sin arm om den amerikanska ku
sinen och drog henne med sig. gående 
fram och tillbaka pä terassen, allt me
dan hon talade. Amerikanskan, det 
förstod Perikles mycket väl. enär de

■
B

— Kommo de ofta förut?
—- O. ja. nästan varje dag sade be- För att göra mest givande bruk 

av EATON Mail Order betjäning, 
ordra tidigt i höet samt nog myc
ket för att få lägsta fraktsats. Drag 
full nytta av vår Grocery katalog 
värden och gör upp en stor frakt- 
ordar.

\\S!

aFritt t21 A*thma i
\C>ler canadensare, som resa med andra 

avlägsnade alg blott några ateg. ava „nJpr mås„ alUa4 ha nor,k konso]3 
rade helt kort och kyligt på det av 
slottsfroknen 1 sin forlagenhet påbör- ,

sn IFritt försök av metod, eom alla kunna och alla hade avlägsnat sig. utom frö
ken Sidonie. gick hon bort till honom 
och sade med ett hult leende:

— Var så god, stig ut på terassen.

i 32används utan obehag eller 
tidsförlust.

visa.” Vidare upplysningar lämnas av 
P. M. Dahls Steamship Agency, 325" 
Ix>gan A ve.

m ZT. EATON C°

m t-\ wiMmetojade samtalet. mVI ka en metod för kontroll av asth 
ma. och vi önska, att ni försöker dt; Kaffet nerverna dår ute
pd vår bekostnad Vare sig edert fall 
varat långe eller år nytt. vare sig det han mg3le- fröken Sidonie vände 
ar kronisk aathma eller höfeber^ bör 
nl eftersända ett fritt föraök av vår 
metod 1 vilket klimat nl ån bor. vil- i honom fången med en blick Han gick 
ken ålder al år av. vilken sysselsätt- < efter henne genom den oppna glasdur 
»ing nt har. om nl besväras nv asth- | ren nt på terassen, 
ma eller höfeber, skall vår metod bo
ta er genast.

VI önska speciellt sända det Ull dee- 
tydligea hopplösa fall, dår alla sor

ters iahalers. douchos. oplnmprepa
rat. “patent emokes” etc. kava miss 
lyckat». VI önska vtaa alla på vår

Perikles rodnade gång pft gång. WEtt s. k. celebert besök hade i da- 
Denna förklaring, »om dottern i hu Karna wlnnlpeg. I det att FOrenta 
»et framkallat, upprörde honom till staternas rice president CalTln C oo
den grad. att han fann det omöjligt , lid ge passerade staden på väg till 
kvarstanna med en kopp kaffe i han- } Washington, D. C. rla Montreal Coo- 
den. Det var kanske med uträkning lld([e bleT Mrgligt beryktad, då han 
gjort av fröken Sidonie att föra ho
nom hit. Kunde han blott följa jäg
mästarens exempel och försvinna.

a^-Skulle han följa med? Säkerligen.

! sig mot honom, som om hon ville hålla i V/l

7^Det övriga säll
skapet hade långsamt vandrat han till 
vinranksplanteringen vid ena ändan, 
under det fröken Sidonie genast gick 
ät höger, där ett kaffebord stod dukat, 
och runt kring detta stolar. Hon bör
jade här syssla med Iordningställan
det. Perikles mäste naturligtvis för

närheten; hans ställning före
skrev honom att helt anspråkslöst för
stå. att han icke var för hennes säll
skap. utan blott och bart för att dric
ka kaffe. Fröken Sidonie sade. under 
det hon ordnade kopparna ock kade

! som guvernör i Massachusetts på ett 
! tsarliknande sått krossade den för nå- 
i gra år sedan tlmade strejken av poll- 

1 nästa ögonblick var han tillbaka i sen i Boston. Han höll nämligen före 
matsalen, och, sedan han fått tag i att poliser liksom soldater förlorat si- 
aln hatt. ilade han tillbaka till sitt na mänskliga rättigheter samt att de

för en svälUön måste nöja sig att 
i spela slaktare åt de stora intressena. 
Han år I sanning en värdig kollega till 
den långt mindre intelligente men li
ka reaktionära Warren G. Harding!

II ■Sd

avsedd att göra slut på all svår and
frak- bliatng. all pnstnlng och alla d 

t ans vårda paroxysmer
Detta fria erbjudande år för viktigt 

att försa
oek börja sedan metoden genast. 
Såad icke pangar Helt enkelt sänd 
kapoagen kår nedan Gör det Idag 
— ai betalar ej

WM >3
imm -7

iiea ends dag Skriv au $En kårnsvensk av den gamla stam
men tittade nyligen in på vårt kontor. 
Mannen i fråga var mr P. J. Vlckberg 
med hustru, vilka då återkommo från 

i ett längre besök 1 Alberta City, lowa. 
dit de reste den 11 april detta år. I 
sagda stad ha de gästat sin svärson, 
den välbekante pastor O. E. Olmon.

3må

posu vgift ryggen vänd mot honom:
— Känner ai den främmande da

men f
— Varför det. nådig fröken T 
— jag tänkte — efter era miner — 
— VI reste tillsammans på tåget, 

som förde mig hit.
— Jaså — jaa — efti 

att al båda kände Igen earaadra. a 
antog jag, au al lArt känna henne p* 
ea hadort — eller vtd något hov —

B &▼ i/.li x->.FRI ASTH*A KUPONG
FRONTIER ASTH MA CO.
Nlagara é yudaon 8t. Buffalo. N.T 
Rooa 929G, Nlagara åt Hudson SL. 
Buffalo, N. T.

Såad mlg fritt föraök av eCer 

metod t» ..............................................

Bili
y Wai ■ TÅ T

it går nu sitt fjärde 
Albert City På U> 

dera» bara kan nämnas, att de åro 
ock sex döttrar.

pastor Olmon 
år i högskolan mMc såg. n-±SJUjaa statt hegåkade ma S 
Det yngst» hånet år 1* år eeh det 11- 
sta 44 oeh ajitva åra de I Th-lr» åt-

X

eller något aaaat sådant Hat ställe —

I

La SaDe Hotel 
ELMWOOD

Har åter öppnats och fullt om
möblerats. Första klass rum och 
ackommodtion i varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor för vecka eller 
månad. Flod vy frän Inhägnad glas
veranda. Pool rum i lörbindulae.

J. HAMER 
ägare.

Wm. HUNTER 
Manager.
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w enTI nn läsare!NORDEN (Inc.)ttrernteta att u-resa tor närvarande Sveriges geaeralkoe- ordna

nitat 120 röster för och 226 röster 
emot “prohlbition" — 
de yttring av "folkviljan” ombord.

röetnlng. vilken gnv tffl re- Svensk skola i Winnipeg.frte nl 1 Ceasd*. herr Magna* Clarbolm.SJUKHJÄUPSröHBKDI6«Ä På grimd st an I Itau missus it* Dm år ss cirks 1$ månsder sedss ge-
.-TvA^tfmifiärv undervisning i svensks språkets tel och 

skrift kommer stt meddelas vsrje lördag under hösttermi
nen sv Mr. S. K GjCrwell, B. A.

Giv Edrs bem möjligheten stt få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att låggas så, stt 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för tiden sept— 
december år endast $10; — varav hålften betalas vid inskri
vandet och resten når som helst efter råd och lågenhet.

Lokal kommer att bestämmas senare, då antalet elever 
har kunnat beräknas.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av mig 
personligen å Svenska Canada-Tidningens kontor. 325 Logan 
Ave . varje dag upp till den 15 september (0—12 f. m. samt 
3:30—5:30 e. m.) Telefonnummer till kontoret A9011 samt 
till bostaden (7—8 e. m.) St. J. 503.

aeralkonssl Ciarboim övertog denna
. miste vi stycka artikeln 

världspolitiken samt låta detta jämte 
et» del nyheter från Winnipeg och Can 
»da stå över till detta 
tycka ingalunda 
nöden bar ingen lag- Dessutom åro 
Ju annonserna en betydlig del av vår | 
inkomstkälla. Om de ej funno*, må
ste v1 taga dubbelt för att ej såga tre- 
dubbelt betalt for vår tidning Fak 
tiskt kostar oss tidningen i sjåJvkost 
nadepris omkring $4 50 för varje pre
numerant Likväl taga vi ej mer än 

j Ii — och ha svårt stt få In dem
Emedan vi måste bereda rum för 

det från föregående vecka överståen-;

ni befattning efter att 
ha tillhört det svenska konsulat våsen

Vi det. Den 7 ds. startades inspektions
firden ruat de avenak. konsulaten 1 Sy„.k, Ee. Lath zleHskyrk.„, h6r. 
Canada. Menmgen vnr att en Ud .v L, „ FoBntsill [xl|tln A„.

■två månader sänUe åtgå. »« tiden I Clrt A AoderM>n
kae denna gång inskränkts till en i „„„  

l månad, radan e; »U. platser kunna ! MOTBSKALBNDER
besökas och radan besöken bli mycket | Sondagar Högmåaan kl. 10.30 f. m. 
korta Resan började som sagt den f"odag.»kola kl. Ii m Aftonsång kl 
7 ds., därifrån bar det av till Toronu,. * ‘ m‘
från Toronto tUl Winnipeg och aeda Var> tidsagskrål! kl S körvövnlng
vidare till Calgary—Vancouver—Vlc- I V,rl* fredags kvåll. Junior körens 
toria—Regina—Quebee och aå tillbe övning
ka till Montreal. Under allt fransyska första tidsagsattonen i månaden. 

. . i besök ha,!., generalkonsul Clarbolm i mansföreningens mote.
Besök mötena* åJla behovma I ar IrdHninee» '.”-i* UxTvThl I 4,111 vanligheten nit 1 måndags gör:, *'or*** lorsdagseftermlddagea 1 må

hetat. L. D. — Mrs Ottilia Egueli TS , -t! besök i vår redaktion I sällskap ya',in- kvinnoföreningnes möte.Borw BC. TM: å *« '' " *"7,""i på hand > fors,a och iredje irosdagsafionen I
De.» komma dock .nflyta nå... ^ ^ ^ p B AnderM0 månaden, »ej. föreningens möte

ger som bekant f. n. sjuk och kunde 
ej eskortera den celebre gästen, vil- 
qen doc k besökte honom 
Generalkonsul Clarbolm är en erfa
ren och synnerligen dugande man. 
vilket hans hana bevisar, med ett 
urbant och vinnande sått. Herr där

omkring 25 år

Kyrkans.
tradja I varje 

kL t UL —å att så gora. men
: J. A. om 

I n<— åva. Tat A 7nti
AMERIKA LINJEN

DbeÉt pensagsrurvtraflh
New YorR och Götebortf

0s mafnip.ka ånfmrn» ®

STOCKHOLM

1SC •t-
•Ml ordf. Pete Nslaoa. to* Dnftaria 

Avm TsL: St John 11»

Lokcm Frsnttiea» Hopp Ne. 1
1. O. G. T.

och

DROTTNINGHOLM
Sresskar! Res alltid med des 
direkta St. Amerika Linjen!

Frå* Göta borg
23 Sept. Drottningholm Sept. 7 
14 Okt. Stockholm Sept. 26 
28 Okt. Drottningholm Ok t. 12 
25 Nov. Stockholm Nov. 1 
9 Der Drottningholm Nov. 18
Paaaapa-ar* t* »"bord på ingavs"

I kl. t:M • a I Boett Me

S. W. GJÖRWKU-

Från Nrw York
omv

Andra onsdagen i månaden, sön- 
dagsskolläraremöte.

Andra toredagsaftonen i månaden, 
ungdomsföreningens möte.

Under denna veckan: 
Församllngskören möter till övning 

på tisdagskvällen kl. 8, 1 kyrkan.

STOR
Rl MM AGE SA LE

FREE KINDERGARTEN BLDG.
294 Ellen Street

LÖRDAGEN DEN 16 SEPTEMBER, KL 9 F. M.

« I. O. G. T. * Nordens musikkår har övning varje 
onsdag och fredag afton hos ledaren, 
mr J. J Borg. 555 Sherbrooke St. Av 
hornmunk intresserade torde meddela 
sig mwl mr C. H Nilson. 208 Logan 
Ave., telefon A 7021. VI uppmana än 
en gång de personer, som för något år 
sedan sk re vo på en lista till understöd 
för sagds kår. att nu Inbetala detta 
Pångar behövas att inköpa instrument.

“Ryssland och den fjärran östern” 
blir ämnet for det föred i 
om söndag, den 17 ds hålleyav legls- 
laturledamot W. Ivens, MÄi å Strand 
teater med början kl. 7 e m * under au 
spicler av La bor Church. Detta är 
det fjärde föredraget 1 hans serie 
över “InternationeMa problem”. Alla 
äro välkomna och inträdet år fritt.

Med ett elevetorgäng har mr Wil
liam Pearson från Eriksdale, Man., se
dan i maj berest hela Mantioba och 
.Saskatchewan. 1 går kom han tillba
ka och gjorde en titt in på vårt kontof 
for att samma afton resa hem och dir 
invänta vidare order, samt på nytt 
begiva sig ut. Mr. Pearson är en fri- 
luftsmänniska och kan ej härda ut att 
bo i en stad eller arbeta i en fabrik. 
Men så är han inte ångermanlänning 
för Intet.

Vid en automobilolycka, som inträf
fade tidigt i tisdags morse, dödades 
sjuksköterskan Levina M. Maine samt 
skadades svårt fyra andra sjuksköter
skor, bland dem miss Augusta John 
son. Mis» Martha Erickson. syster 
till mrs J. Flodden. slapp undan, enär 
hon gick med en annan automobil. De 
hade bevistat en bjudning i Niver- 
ville, som dr Vhle haft till deras ära. 
Som vi nämna å annan plats under 
våra Winnipeg nyheter, graduerade 
samtliga unga damer nyligen som 
sjuksköterskor.

På grund av en svårartad tandböld 
har vår välkände hotellman, mr M. A. 
Meyer, måst hålla sig hemma en vec
ka. Men i måndags kunde han åter 
gå till a#tt arbete. I början trodde 
han det blott vara' vanlig tandverk. 
men han fick bliva varse annat, ty 
förgiftning stötte till och ett slag såg 
det ganska allvarsamt ut. Vidare vafr 
det naturligtvis mycket plågsamt. Men 
nu är mr Meyer åter som sagt på be
nen och vi glädja oss däröver.

hans hem
Logen Framtidens Hopps med

lemmar kalla» härmed till sam
manträde hos ordenssyskonen 
P M Dahl. 670 Castle Ave.. 
Blmwood.
Sept. kl. 4 e m 

El vdrottn Ingen» medlemmar 
Inbjuda».

vid “Swedleb American Lina Dock.
Foet Weet S7tk »t-, New York”, och 
landetiga vid kajen I Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter 
•venefc. ypperlig mathållning. 8venek

jn ; Ungdomsföreningen håller sitt or
dinarie månadsmöte på torsdags kval

Böndagen den 17 holm sade sin resa vara mycket 
tressant och beklagade endast, att den 
hade måst inskränkas till en månad.
Vi hälsa honom hjärtligt välkommen 
tillbaka en annan gång och hoppas I>uettsång

bosättning och betjäning. len. kl. 8. Ett gott program har ar
rangerats såsom följandeBeställ biljetter nu. medan gotfa 

plataer kunna erhålla» genom att In
betala handpengar till närmaste agent 
eller till
SVENSKA AMERIKA LINIEN

Seett le. Waeh 
Portland, Ore. 

San Francisco, Cei. 
Chicago, III. 

117 Se. Thlrd St-, Mlnneapolle, Minn.

P. M. DAHL STRAMSHIP AQENCY 
StS Legetr Ave., Winnipeg, Men.

Koi iea alla! Nanna Berglund 
och Lilly Flodden

.............Junior kören

.........Dorothy Lister
...........Ruby Harper
Mr S. W. Gjorwell 
....Nanna erglund 
’ och Lilly Flodden 

. . . .Grace Mclntosh 
Efter programmet inbjudes alla till 

i förfriskningar.

C. J. S. Dahl, 
enl uppdrag

att tiden då tillåter en längre vistel- I s&nj? 
se här. De konsulära ämbetsmännen ‘ Recitation 
och tidningama ha ju bland andra det Piano Solo
gemensamt att bevaka sina landsmäns j Tal .............
intressen i allmänhet och det skulle ' I)uett 8Ång

Jade” Jämte ett komiskt stycke samt 
nyhetsbilder. På onsdag och torsdag 
nästa vecka "A Kiss in Time".

Grekiska regeringen sa ges skola ko 
pa nära 700,000 bushels vete 1* Cana 
da detta år.

som nu

11S Cherry St. 
10S Thlrd SL
ftt Märket SL. WINNIPEG70 Kast Jackson st- Efterfråga»ha varit myckekt lärorikt att få haft 1 pjano g0j0 

tillfälle att lära en hel del under ett ! 
längre samtal

(Mera Winnlpeg-nyheter på eidorne 
S och 7.)

24 State Street. Mer regn kommer!

Caston’s
Oecer Bernhard Larson, som eåges 

år 1919 ha lämnat Lookout, Ontario 
för att begiva sig till Winnipeg efter
frågas av generalkonsulatet 
real. Om han själv eller någon an
nan. som känner hans vistelseort, ser 
denna efterfrågan, torde de ha vän
ligheten sätta sig i förbindelse med 
Royal Consulate General of Sweden, 
Montreal.

■Besök av sin mor från Two Herbour. 
Wls., U.8.A., har för en tid sedan mrs 
Albin Hanson å Dudley 8t. i Ft. Rouge 
Modern kommer att stanna ännu en 
tid framåt.

Återkommen musiklärare. Mr J. A. 
Byetedt, som i vintras vistats i Por
tsge la Prairie och där haft en klass 
elever, har återkommit till Winnipeg 
för att hår upptaga givandet av lek
tioner i fiolspelning, Mr. Byetedt är 
välkänd sedan sin föregående vistelse

Med anledning av. att det i sön- ! Junior kören möter till övning på 
dags var hela 36 år sedan skrädderi- | fredagskvällen kl 7.30. 
idkare C. H. Nilson för första gången , 
såg dagens ljus. hade han inbjudit 
Svenska Sångar bröd erna samt sin när
maste affårsgranne. mr J. A. Gustaf
son, och redaktör Remidav. Mr Nil
sons kusin. Nils Pearson. som en tid 
varit ute på elevatorbygge, hade just 
kommit in till staden samt var ock

“FAST-ON” iMont-

Inskrivning i konfirmationsklassen 
j sker på lördagsmorgon klockan 10 
i Alla som äro i konfirmationsåldern 
uppmanas att låta inskriva sig vid 
detta första mötet.

Rost* och vattenprov 
FÄRG

Stoppar läkning
å alla slags tak. skyddar 
auto radiatorer från rost.

Det sitter kvar
h*a ock a auto- och buggy 
toppar samt tak pa mtibei- 

last vagnar.

Mansföreningen erbjuder åter ett 
tillfälle att hava en gemytlig eftermid
dag på picknickplauen vid Deerlodge 
nästa lördagseftermiddag, om vädret 
tillåter. Sill supper kommer att ser- 

j veras mellan klockan 5 och 6. Alla 
inbjudas att komma ut och njuta, un- 

Jag ga och Kainla!
Labor dagen var en mycket trevlig 

och angenäm dag för lutherska Zions- 
kyrkan, i det att kvinnoföreningen 
bjöd församlingen på en "social1’ vid 
Deerlodge. Dagen var härlig och en 
stoh skara folk kom dit ut och njöto 
av den gemytliga sammankomsten, 
den vackra naturen, den gamla vän
skapen, lekar, hästsko- och quoit kast
ning, o.s.v. Kaffe serverades på ef
termiddagen och en pä äkta svenskt 
vis tillagad "sillsalad" supper på kväl
len. Församlingen vill härmed fram
bära sitt hjärtliga tack till den komi- 
té vilken gjorde denna dag Ull en 
sådan "success"!

Förenta Staternas dollar kvoteradee 
den 7 ds. i Montreal till en diskonte
ring av 1-4 av en cent.

närvarande. Först pratades det, se
dan bjöds det på kaffe med en väldig 
massa dopp, så spelade man litet 
priffe, så kringbjuds frukt och sedan 
så avåts en fin sillsexa med potatis
sallad, h&rt bröd m. m. m. m 
skall säga, att det smakade namnam 
och det åts väldiga och själv äto vi 
inte minst. För att få maten att sjun
ka litet, sjöngo sångarna några num- 
mer# och redaktör Remidav höll ett 
halft humoristiskt tal till födelsedags-, 
barnets ära, vari han blaud annat ytt
rade, att det ej var hans mening som 
vanligt var vid dessa tillfällen att hö
ja till skyarna. Vännen Nilson var 
fc* honom en vanlig svag människa 
liksom vi andra, men framhöll han: 
Har tre förtjänster, ty han är en rätt
fram, genomhederlig ejeh ärans hygg
lig karl. Så avslutades detta lilla an
förande med ett fyrafaldigt hurra. 
Det femte hurrat levererades av fa
miljens lilla näpna hund. som också 
ville vara med på ett hörn. Så sjöngs 
litet mera och pratades litet mera och 
så blev det avskedskaffe, innan ska
ran bröt upp franiemot midnatt. Vill 
till sist nämna att bland de i födelse- 
dagskakan instoppade föremålen, så 
erhöll mr Olle Hagelin en gris och mr 
Manne Backman en åsna. Det måtte 
bli fullt menägeri i det huset snart, ty 
vunnen Backman bor hos Hagelin. J. 
A. ustafson fick en liten apa. som om 
den bara vore levande kunde hjälpa 
honom langa ut "Copenhagen Snuff" 
åt hans kunder. Och spårvägsbasen 
Forsberg fick en fingerborg, 
tycks vara förlorad för det äkta stån
det. Det övriga minnas vi icke. Men 
vad vi veta är, att fästen var i allo 
gemytlig samt gjorde mrs Nilson all 
heder och visade, att hon kände till 
det skånska ordstävet om möen mat

I och för affärer var f. v. mr Hans 
Peterson från Narol, Man. i staden. 
Han tillvekar som bekant spinnrockar 
och var här för att sälja sådana. Han 
får order ända från Alberta och Sas- 
katchewa. På sommaren farmar han 
men på vintern tillverkar han spinn
rockar.

Till Staterna avreste denna vecka 
mr G. 8. Frykllnd, vilken under som
maren haft hand om vården av svenska 
baptistförsamlingen 1 Kenora. Ont. 
Målet är Lake Norden, S. D . där han 
skall övertaga en svensk församling 
samt därjämte undervisa i därvarande 
högskola.

Från Winnipeg Beach har mrs Nils 
Pearson nu återkommit efter att ha

Tyska ångaren Haminania sjönk i 
lördags utanför engelska kusten. 80 
personer beräknas ha omkommit Spricker aldrig

Absolut garanterat.
Spara pängar och bevara 

ert tak.
Priser och Intyg pj begäran.

W. E. C ASTON
61 Juno St., Winnipeg. 

Tel : A 1763

DAMERS
HÖSTKLÄDER

:

Vi inbjuda hjärtligt kvinn
liga läsare av denna tidning 

: att besöka värt etablisse- 
! ment å 237 Portage Ave.

Vi mottaga dagligen sänd- 
j ningar av de allra senaste 
: stilarna i damers höst- och 
\ vinterkläder. Våra kläder 
: förena i sig behag, stil och 
’ kvalitet. Värt urval är stort 
j och vara priser moderata.

Höstkappor 
Vinterkappor 

Höstdräkter 
Serge-klänningar 
E. m. klänningar 

Aftonklänningar 
Blusar 

Strumpor 
Bloomers 

Camisoles 
Näsdukar 

Handskar

I

Som prov y2 gallon kanna en 
dast $1.00 f. o. b. Winnipeg. 

Kontant med ordern.

vistats där hela sommaren. I sällskap 
till Winnipeg hade hon sin bror och 
svagerska, mr och mrs Kullberg från 
Brandon samt sin systerdotter, He
len Johnson.

744MHM4441)| | g»»g»»»ggg
i iBaptistförsamlingen. Nästa söndag 

hålles alla möten å vanliga tider. Pre
dikan kl. 10.30 f.y. Söndagsskola kl.. 
11.45. Ungdomsmöte kl. 4.45. Pre
dikan kl. 7. Vid kvällsmötet kommer 
extra säng att presteras. Var väl
kommen.

Missionskyrkan. Förra söndagens 
möten voro välbesökta. I tisdags 
möttes den yngre syföreningen hos 
mrs T. Knutson. 53 Marion Ave., Sot- 
wood. Torsdags kväll uppbyggelse- 
möte. Nästa söndag hällas dagens 
möten å vanliga tider. Ämnet för 
ungdomsmötet nästa söndag blir föl
jande: “Lärdomar från liknelsen om 
sånlngsinannen". Matt. 13: 1—23.

Elmwood missionskyrka. Onsdags
kväll hölls bönemöte med bibelbetrak
telse. Nästa söndag söndagsskola kl. 
11 f. m. Predikan kl. 7 e.m. Alla 
välkomna.

Frälsningsarmén. En stor skörde- 
fäst planeras att hållas i slutet av 
denna månad, då en hel del goda farm
produkter komma att försäljas. Fä
sten, som hölls Labor dags kvällen, 
var besökt av en större skara an vad 
som var att vänta. Pastor Peterson 
från baptistkykrkan samt broder 
Skarp från California sjöngo Herrens 
lov. Tack. vänner, för eder uppmun- j 
tran! — Nästa söndag är samlingsdag 
lör våra söndagsskolbarn, då en sär
skild ansträngning skall göras för att 
foröka antalet i vår söndagsskola. 
Åttiotre namn äro inskrivna uti vår 
rulla i söndagsskolan, och av dessa 
äro mer än hälften mycket punktliga 
att komma varje söndag.

iii

■kHon har där hyrt en 
cottage samt i sin tur hyrt ut rum 
till andra och många svenskar ha un
der sommarens lopp begagnat sig där
av samt trivts utmärkt hos henne. Mr 
Pearson har som andra äkta män 
måst "slava” 
tillfälle att resa et vid varje veckas 
slut.

KING GEORGE HOTEL :1
xKING & ALEXANDER

Sverige, 1Från ett längre besök 
som varat nära ett år. återkom i lör- Rum per dag eller vecka.
dags mr Martin Johnson från Roros, 
Alla. Det är andra gången på de 19 
år. som han vistats 1 Canada, som 
han gästar sitt hemfand. I sällskap 
hade han en yngre bror, Anton John
son. vilken nu för första gången 
"krossade" Atlanten. *Deras hem är 
beläget i det fagra Blekinge. Inalles 
finnes det nu fyra bröder och två syst
rar av samma familj, vilka äro bosatta 
i Alberta. Hemma i Sverige ha de 
sina föräldrar jämte en bror och fem 
systrar. Så man ser det är en talrik 
familj.

staden och endast haft
BASTA BETJÄNING 

ALLT MODERNTTre födelsedagar i en fäet. I mån
dags afton samlades mellan 20 a 25 
ungdomar har familjen A. Zachrison 
för att fira födelsedagarna av deras 
söner Constan och Rudolph, av vilka 
den förre den 12 fyllde 24 och den 
senare den 13 fyllde 23 år. Samtidigt 
firades ock miss Jenny Johnson» fö
delsedag, vilken inträffade den 12 ds. 
I>en unga damens ålder äro vi ej i 
stånd att uppge, men den som är ny
fiken kan ju fråga hennes »yster, mrs 
Oscar Thome å Talbot Ave.. hos vil
ken hon bor. Samtliga födelsedags
barnen hugnades med fina presenter. 
Aftonen förflöt under angenämt sam
tal samt roende lekar, vilka avlockade 
de deltagande den ena skrattsalvan 
efter den andra. Pastor Carl Ander
son. som ock var med. var ej den minst 
glada. På kvällen b jod» på kaffe med 
en massa gott dopp. I födelsedags- 
tårtan hade en del småsaker inlagts 
Mia* Annie Hanson fick ringen, vilket 
tyder på snart giftermål och hon be
rättade 1 förtroende att hon redan var 
förlovad med en mr Abraham Guggen- 
bucker. jude och skrot handlande. (Vi 
hysa dock våra små misstankar att 
den klyftiga unga damen uppfann den 
personen på rak arm.) Hur som helst 
gratulera vi och hoppas få komma med 
på bröllopet. Miss Esther Nelaon & 
Bannerman fick knappen, vilket skul 
le betyda utsikt att bli “old mald . 
men den som sett miss Esther kan 
omöjligt tro detta och vi tydde det så, 
att bon skulle tå en man, som slet ur 
knappar för varje dag. Få se om vi 
ej få rått. TUl sist återstod det för 
pastor Anderson att få fem-centaren. 
vilket gjorde att han måste ligga til! 
1 1-4 cents ur egen ficka för att be 
tala spårv agnsbiljett en hem. Fästen 
var ovanligt trevlig och angenäm och 
framåt U-tiden sklljdes skaran åt.

V

Pria: $1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG
Han

♦

| '>»»»»»♦♦ $.................. mim»

Ett fullständigt lager 
av damers beklädnads- 

artiklar.
Pi en mänads resa beger sig pastor 

A. J. Peterson från Tyndal. Man.. 
enligt vad han meddelade, då han i 
tisdags hälsade på å vårt kontor. Pa 
stor Peterson skall jämte mr Chas. J. 
Sandberg såsom delegater för härva
rande svenska baptistförsamling be
söka allmänna 43:dje konferensens 
årsmöte i Chicago, vilket avhålles den 
14—18 ds. Efter detta möte beger sig

Svenska Amerika Linjens ångare 
"Stockholm", som den 17 aug. av
gick från Göteborg med 348 salongs- 
och 679 tredje klassens, tillsammans 
1928 passagerare, samt post och last. 
ankom till New York den 28 aug. på 

"Stockholm" avgick åter

'

Da ni köper Stewart kläder, 
vet ni det är bra.

!

Stewart Limitedmorgonen
till Göteborg 5 sept. Bland passage
ra me befunno sig flera framstående

237 Portage Ave.
Mitt emot postkontoret. 

Tel.: A 3786

pastor Peterson pä en längre resa. per8oner såsom överingenior Ernst 
soro omfattar besök i Jamest(frrn, N. Alexanderason. världsberömd som 

Buffalo. N. V . New ^ork samt Uppfjnnare av den altemator som bär 
Niagarafallen. Det är nu 20 år sedan 
han var över gränsen efter sin an- >

hans namn och vilken möjliggör trans
ocean radioförbindelse. Ing. A., som 
nu återkom med sin familj efter att 
ha deltagit i,den nyligen hållna Inter
nationella radiokongreasen. medförde 
ett kontrakt med svenska regeringen 
för konstruerandet av radiostationer 
för Sverige. Vidare märktes Mrs. C. L. 
Kågey. amerikanske ministerns i Fin 
land fru. som med sin son Lioyd gör 
ett besök här; Olof Hanson svensk

WINNIPEGkomst„till Canada för 25 år sedan. Vid 
det tillfället var han ock 
för att den gången övervara svenska 
baptisternas 50-årsjubileum. Vad mr 
Sandberg beträffar, så ämnar han un
der två veckors tid resa tilfÖlika plat
ser i Staterna, innan han vänder till
baka. Vi önska lem lycka på resan!

Chicago
Ogifta damer och herrar

tom önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som åro 
värda från $1,000 till $45,000. Dsmei 
kostnadsfritt. För fullståndiga upp 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

Teatrarna.
Ernå Löfvendahl L.B.

HAIR TONIC
Winnipeg teater bjuder denna vec

ka på “Nobody’6 Money", vilket var 
en mycket skrattretande success i t

av klackar..
Oråsrs från Scandimman Club,

2734 Indiana Ave., Chicago, IIL, u. 8.
Sjuksköterskor å St. Boniface 

Hospital graduerade den 31 augusti konsul i Prince Rupert. B. C., på väg 
under stor tillslutning av deras när- ! tillbak atill sin poet i Canada «CI

kort semester med sin familj 1 Sve
rige. En annan celebritet var Axel 
Gutterman, impressario för Skandina 
viens största cirkus, vtiken under he
la nästa säsong kommer att uppträ 
da å Hippodromen i New York. Sist 
men icke minst torde nämnas vår väl
kände landsman Martin Maurd, Sven 
ska Amerika Liniens generalagent för 
Västern, »om varit på besök i hemlan
det. En livligt diskuterad fråga under 
hela resan var "probibttlon" och det 
förestående referendum som skulle av-

Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och såmader 
Sändes till landsorten mot 

$1.50. Tillskriv

New York. Stycket är en genom rolig j 
komedi, som ror sig om en bokagent, j 
vilken lovat att ikläda sig rollen av 
en författare.

M8 Talbot Avg,
GYNNA VÅRA ANNON8ÖRER.maste släktingar och vänner. Högtid

ligheterna. som voro mycket storslag 
na. försiggick 1 Assembly Hall i Barn
hemmet i St Boniface. Den stora hal- 
lenhrar till trängsel fylld av besökare. 
Det var 17 sjuksköterskor som gra
duerade. däribland voro 2 svenska un
ga damer, miss Augusta Johnson och 
miss Martha Erickson Ceremonier 
na började med musik av en orkester, 
som under aftonens lopp gå vo flera 
nummer Dr N. A. Laurendiau. stabs

Nästa veckak gives 
"The Kightcap". ** Matine varje tis
dag, torsdag och lördag

Pantage» teater bjuder denna vecka 
på dne underbara japanen Tameo Ka 
jiyama. vilken visar, att han samti
digt kan uträtta fyra saker. Vidan* 
Klutings djur, Clifford Wayne trion, 
Sydney S. Styne, Brierre £ King, samt 

Braatx, vtiken är känd som

L B. HAIR T0N1C C0.
J. E. Stendahl 695 Furby SL, Winnipeg, Man.

DAM- £ HERR3KRAOOAR*

Sp«ickli»t i skioaarbeti
Reparationer uttoree prompt 

och biiligL
•1» LOGAN AVE, WINNIPEG. Dr. L E. Lovegren

Seli
Skandinavisk Tandläkare"The Female Ctnquevalir. Matlné 

25c. och kvällar 60c.
Startand teater å Main St. nära Lo

gan Ave. b joder denna vecka om fre
dag och lördag pA Shlrley Maaon I 
"Llttle Min Smtiee", aom är ett myc
ket både intressant och roande styc
ke. Dessutom komedi-stycke m. m. 

För att utröna den verkliga På måndag ock tisdag nåsta vecka vt 
ibord sas Pauline Fredeelck i "The Lare of

C H. NILSON
Dm- och hwn*rfddore. 
Största skandinaviska

Kontorstid: 8.30 till 5.30chefen för sjukhuset, ledde program- j 
met joch flera doktorer bollo intrea * göra Sveriges ställning genetemot 

Diplom utdelades, likaså denna sak. Kulmen nåddes då farty
get» flera hundra mil från land. fick 
mottaga ett radiogram att det före
slagna spritförbudet nedröstats 1 Sve
rige

FÖRSÖKSKOREPARATIONER
UTFÖRAS the McLarenTelefon: A8323

“School Pin,.” Ursdoenierna flngD 
■~ai,p blommor och praenter I 
m*ngd. Ice Cream och enke «re»e- 
rndes. VI grstnlen miw Johnson och

Lagn, An.
<lrnn från Mnln SL

POHBTA KLASSENS MATERIAL 
Mh FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS

(HOTEL)
Det år

! “SOM ATT KOMMA HEM”
ALEX. MnOREOOR. Mgr.

—--------rrru

Main S Market Sti.
Nära City HaB
Winnipeg, Man.0. BRANDT. 313 Legaa stämningen l förbedstrlgnn

ä

p

)

INAVIAN;
1ERICAN

Linjens ångare 
direkt till 
och från

[i * Skandinavien
Från New York

21 Sept. 
5 Okt. 

12 Okt. 
24 Okt. 
2 Nov. 

16 Nov. 
30 Nov. 

7 De c.
Biljetter från Sverige utstallae 

till alla stationer i Canada i>> 
kunna sanda* per post eller tele
gram

Man hån vänder sig till när
maste lokalagent.

OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

.»...
— eller —

P. M. Dahl S.S. Afency
SÄ Logen Ava, Winnipeg.

RUM ATT HYRA
Fullt modåma och vål inredda 1 

nytt hus. För längre och kortare 
tid. Mo#lerata priser.

MRS. HAMMARBECK
Tel. A6602, 2S4 Laura St.

Winnipeg.

SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Wmms8 14 September, 1922. N I

I

~

/

*<s

J. A. .BYSTEDT
LÄRARE 1 KlOLSPELNINt; 

247 tiarry St.
TeL: A 2778

KYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl
ning, rheumatlsm och nervöu »juk-

HELEN EDEL SOLOWEV, 
AND. MITCHELL 

288 Auetin St., Phone J.3410. 
Moltagnlng»t Ider k 12 f m 

2—6 r. m.SKANDINAVER!
MSrfS. W. Gjorwell, B.A.
träffss värjte dag kl. 1—6 e.m.

* vårt kontor

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
84S Somerset Bldg., Portage Ave. 

Tel.: Kontor, A 1613; Res-, B 3712 
Winnipeg. Man.

Nsrsks Amerika-Lmjen
TILL SVERIGE

Ctmårkta hytter kunna ännu erhål
las med följande turer från New
Tork:

Sept. 22 
Okt. 13 
Nov. 3 
Nov. 24

STAVANGERFJORD Dec. 9
med den natursköna Ber 

tsuihansi Ingen pass vise ring el
ler basgage undereökalag under

STAVANGERFJORD
BERGENSFJORD
STAVANGERFJORD
BERGENSFJJORD

fri

genom Norge. 
BILJETTER FRÅ III

Btfärdas till alla stationer 1 Ame
rika och Canada Skriv Ull oes el
ler priser och illustrerade cirkulär. 

OENMULL OFF1CEB:
Mtnneepolls: Hobe A Co, S19 tnd

Ave- 8.
CMeego: 11$ Se. Dewher* St 
Seettle: 70S Srö Ave.
San Frsneleoo: Thlrd aad Market 

Street*.
NewYork: Whitehall A Bridge Bte. 

F. M. DAHL BA AQENCY
Winnipeg, Man.ftÄ Logen Ave,


